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برسد به دست رئیس جمهور پزشکیان
کرم محمدی 

بحران بنزین، چالش اصلی دولت پزشکیان!
امیررضا اعتمادی*

رقابت های چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت 
جمهوری به پایان رســید. اینک دوران انســجام و 
اتحــاد و همدلی و کمک به رئیس جمهور منتخب 
برای حرکت به ســوی آینده بهتر از امروز است.اما 
این وحدت و یکپارچگی بدان معنا نیست که جامعه 
نسبت به ابهامات موجود و شائبه های ایجاد شده و 
اقدامات خلاف قانون، بی تفاوت شــده و یا خواهان 

مختومه شدن آنهاست.
آقای دکتر پزشکیان شایسته است تا بداخلاقی ها 
و اهانت ها و تهمت هایی که در جریان رقابت ها به او 
نسبت داده اند را با بزرگواری فراموش کرده و از حق 

خود گذشت کنند.
اما هرگز نباید از پیگیری و استیفای حقوق مردم 

کوتاه آمده و نسبت به آن بی تفاوت باشد.
اینک به عنوان یکی از حامیان ایشان و به عنوان   
یک مطالبه گر از ایشان درخواست می کنم در چهار 
مورد زیر دستور تحقیق و بررسی صادر و نتیجه آنها 

را به اطلاع ملت شریف ایران رساند.
۱- در اوج تبلیغات انتخاباتــی دو نامه از حوزه 
معاونــت اجرایی رئیس جمهــور در فضای مجازی 
منتشــر گردید که به استناد متون آنها در مجموع 
دویســت میلیارد تومان تقاضای وجه شده بود که 
یکصد میلیارد تومان آن بصورت خارج از شــمول 

درخواست شده است.
هدف از درخواست این وجوهات هنگفت آن هم 
در فصل انتخابات چه بوده است؟ ضرورت تقاضای 
این مبالغ چه بوده اســت؟ آیا روا است در حالی که 
اقشار مختلف جامعه در تنگنای اقتصادی و معیشتی 
هستند و نیز بخشی از هموطنان با زباله گردی امرار 
معاش می کنند، چنین مبالغی از خزانه کشور خارج 

شود؟ 

بررسی نحوه هزینه کرد مبالغ مورد نظر و موارد 
مشــابه به ویژه بعد از شــهادت آیت الله رئیسی، از 
ضروریــات دولت جنابعالی خواهــد بود که ضمن 
رســیدگی دقیق گزارش آن را بصورت شــفاف به 

آگاهی مردم فهیم ایران رسانیده شود.
۲- شــائبه دخالت مقامات اجرایی در انتخابات 
چهاردهم ریاســت جمهوری موضوعی نیست که 
بتــوان به راحتی از کنار آن عبور کرد. پیگیری این 
مهم مچ گیری و یا تخطئه دولت قبل نیســت.بلکه 
تلاشــی میمون برای برخورد با کسانی است که با 
روح و روان جامعــه بازی کردنــد و اعتماد مردم را 
نســبت به جایگاه هایی که باید امین مردم باشند را 

خدشه دار نموده اند، می باشد.
برخورد قاطــع قانونی با دخالت کنندگان در امر 
انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم، درس عبرتی 
بــرای کارگزاران دولت چهاردهم به ریاســت خود 
جنابعالی نیز خواهد بود.باید مقامات اجرایی از صدر 
تــا ذیل درک کنند که شــانی جز خدمتگذاری به 

مردم و امانتداری از رای آنها را ندارند.
علاوه بر پیگیری جانبدارانه بخشــی از مقامات 
دولت، جــا دارد تا لایحــه ای تنظیم و به مجلس 
شورای اسلامی ارائه و براساس آن هیچ مقام دولتی 
و مدیرانی کــه مجموعه های تحت مدیریت آنها به 
نحوی از انحاء از بودجــه عمومی ارتزاق می کنند، 
نه تنها حق ندارند به عنوان  رئیس ســتاد انتخاباتی 
هیچ یک از نامزدها فعالیــت نمایند، بلکه به هیچ 
وجه حــق ندارند از جایگاه و موقعیــت اداری و با 
استفاده از امکانات در اختیار له یا علیه هیچ نامزدی 
موضع گیری نمایند مگر آنکه از قبل از تمام مناصب 

و مسئولیت هایشان استعفاء داده باشند.
۳- در جریــان مناظره های انتخابات ریاســت 

جمهوری چهاردهم، حجت الاســلام والمســلمین 
پورمحمدی واضح و روشــن از ضرر و زیان حداقل 
۱۸ میلیارد دلاری ناشــی از کارشــکنی در جریان 

قرارداد کرسنت پرده برداشت.
جنابعالی ســوگند یاد خواهیــد کرد که خود را 
وقف خدمت به مردم و اعتلای کشور   نمایید. یکی از 
بهترین وجوه خدمت به مردم و اعتلای ایران عزیز، 
روشــن کردن زوایای تاریک پرونده هایی همچون 
کرســنت است.لذا از دکتر پزشــکیان نهج البلاغه 
پــژوه انتظار می رود یا از طریق دســتگاه قضایی یا 
از هرطریق دیگری به صلاحدید، مقصر اصلی ضرر 
بیش از ۱۸ میلیارد دلاری به ملت ایران را به مردم 

معرفی نمایند.
 تشــکیل دادگاه بصورت علنی و یــا برگزاری 
مناظره زنده بین آقایان بیژن نامدار زنگنه وزیر سابق 
نفت و سعید جلیلی در سیمای جمهوری اسلامی 
ایران، هم راهی برای روشــن شدن زوایای امر و هم 
احتــرام به ملت ایران به عنوان   صاحبان اصلی ۱۸ 
میلیارد دلار خسارت و منابع نفتی کشور خواهد بود.
۴- برگزاری انتخابات پایه و اساس دموکراسی و 
مردم سالاری دینی است و وجه جمهوریت نظام و 
متضمن دخالت مستقیم مردم در تعیین سرنوشت 

خود است.
وجود یک قانون جامع انتخاباتی که در برگیرنده 
حقوق مردم و بسترســاز حضور حداکثری آنان در 
انتخابات باشد یک ضرورت اجتناب ناپذیر است که 

باید مورد اهتمام جدی قرار گیرد.
تهیه لایحــه ای از طرف دولت بــه مجلس به 
همین منظور در دستور کار دولت جنابعالی با هدف 
جامعیت قانون انتخابات ها مورد درخواست است که 

امیدوارم مطمح نظر قرار گیرد.

تجربه دولت دوازدهم و تبعات اجتماعی افزایش 
نرخ بنزین در جامعه باعث شــد تا دولت سیزدهم 
در این خصوص تغییری اعمال نکند و حالا نوبت 
دولت چهاردهم با ســکان داری مسعود پزشکیان 
رســیده که آیا می تواند این چالش سخت را یک 
بار برای همیشه پشت سر بگذارد، بهترین راه حل 
این است که دولت باید یک بار برای همیشه خود 

را از قیمت گذاری نرخ بنزین خلاص کند!
ناترازی های تأمین بنزیــن و نرخ گذاری های 
بنزین از کجا می آید و راه حل آن چیســت؟ باید 
بگویــم اینکه شــبکه انرژی ما به شــبکه جهانی 
انــرژی وصل نیســت عامل اصلــی در به وجود 
آمدن چالش های گوناگون برای بنزین میشود که 
اصلی ترین چالش ها؛ قاچاق سوخت، پایین تر بودن 
نرخ بنزین نســبت به قیمت جهانــی، ناترازی در 

تأمین و واردات سوخت کم کیفیت است.
اگــر بخواهیم یک بــار برای همیشــه به این 

چالش پایان دهیم در مرحله باید اول باید اتصال 
شــبکه انرژی ایران به شبکه جهانی انرژی صورت 
گرفتــه و نرخ های واقعی لحاظ شــود که این کار 
نیاز به برنامه های بی اشــکال و کم ریسک همراه 
با زیرســاخت های لازم با کمک متخصصین حوزه 
انرژی خواهد داشت که دولت چهاردهم باید به آن 

توجه داشته باشد
چه زمانی برای اتصال به شــبکه جهانی انرژی 
مناسب است؟ بهترین زمان برای تغییر نرخ بنزین 
زمانی است که قیمت در پایین ترین سطح جهانی 
قرار دارد، اگر قیمت فرآورده های نفتی به نرخ های 
جهانی وصل بشود و دولت خود را از قیمت گذاری 
بنزین خلاص کند، دیگر شاید نیاز به افزایش نرخ 

قیمت نداشته باشیم.
در ادامه چالش ســوخت عــرض کنم در حال 
حاضر، تولید بنزین در پالایشــگاه های کشــور به 
روزانه ۱۱۲ تا ۱۱۵ میلیون لیتر رسیده است و از 

طرفــی هم نزدیک ۱۳۰ میلیون لیتر بنزین و ۲۰ 
میلیون مترمکعب گاز طبیعی فشرده )سی ان جی( 
در کشور مصرف می شود که این رقم مصرفی بالا 
به شــدت باعث ناترازی در چرخه تأمین سوخت 

کشور می شود.
ایــن یعنی قبــلًا فقط زمانی که پالایشــگاهی 
در دســت تعمیر بود مجبور به واردات ســوخت 
می شــدیم اما حالا در شــرایط طبیعی هم باید 
بنزیــن وارد کنیم تا کفــاف تأمین را بدهد و این 
موضوع خسارت های جبران ناپذیری به کشور وارد 

می کند.
یکــی دیگــر از راهکارهای جلوگیــری کوتاه 
مدت که دولت ســیزدهم تا حــدودی با این راه 
حل چرخه ســوخت را حفظ می کرد، کیفی سازی 
خودروهــا و خارج کردن خودروهای فرســوده از 

چرخه مصرف بود.
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سرمقاله

یادداشت

فعالان صنعتی در شــهرک ها علاوه بر 
با مشکلات شدید  زیرساختی  چالش های 
تعمیر و نگهداری هم روبرو هســتند که 
دلیل آن نداشــتن درآمد پایدار مدیریت 
شهرک ها برای تعمیر و نگهداری و توسعه 

زیرساخت است.
مهدی بســتانچی، رئیس شورای هماهنگی 
شــهرک های صنعتی سراسر کشــور و رئیس 
کمیته شــهرک های صنعتی ســتاد امید دکتر 
پزشــکیان گفت؛ براســاس داده های مرکز آمار 
ایران درســال ۱۴۰۱ بیش از ۲۶ میلیون نفر در 
کشــور شــاغل و ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر نیز 
بیکار بوده اند و براســاس همین داده ها در سال 
۱۴۰۱ اشــتغال در بخش صنعت به ۷ میلیون 
و ۹۶۳ هزار نفر رســیده اســت هرچند مبنای 
محاسبه اشتغال صنعتی مشخص نیست و مثلا 
معاون وزارت صمت دولت مرحوم آقای رئیسی با 
فاصله کوتاهی از انتشار آمار قبلی، میزان اشتغال 

را ۸ میلیون و ۴۶۷ هزار نفر اعلام کرده!
با این حال آنچه مســلم اســت حدود ۸۵۰ 
شــهرک و ناحیه صنعتی بستر اشتغال تولیدی 
کشــور را فراهــم کرده اند و ۷۰ تــا ۸۰ درصد 
اشتغال کشــور در واحد های کوچک و متوسط 
صنعتی و خدماتی و زنجیره تامین صنایع بزرگ 

شکل گرفته است.
واقعیت این اســت دولت ها، تکالیف خود در 
قبال شهرک های صنعتی و تولید را به درستی 
انجام نداده اســت. براساس قانون دولت موظف 
به تامین زیرســاخت های عمومی آب، برق، گاز 
و فاضلاب اســت، اما آنچه در عمل اتفاق افتاده 
قطعی های گســترده برق و گاز صنایع به دلیل 
کسری تراز انرژی است. آنچه شاهدش هستیم 
ســخت تر شدن و کاهش تولید و افزایش هزینه 
محصولات و خدمات هســتیم. آنچه شاهدش 
هستیم تشدید فشار مالیات ستانی از تولیدکننده 
و صنعتگر است و آنچه شاهدش هستیم آزردن 
و سختگیری مستمر تولیدکننده به جای یاری 

رساندن به اوست.
فعــالان صنعتی در شــهرک ها عــلاوه بر 
چالش های زیرساختی با مشکلات شدید تعمیر 
و نگهــداری هم روبرو هســتند کــه دلیل آن 
نداشــتن درآمد پایدار مدیریت شهرک ها برای 
تعمیر و نگهداری و توســعه زیرســاخت است. 
درآمد شرکت های خدماتی به سختی می تواند 
هزینه نظافت و تامین ایمنی و امنیت شهرک ها 
را تامین کند حال آن که شــهرک ها به صورت 
مداوم با مشــکلات برق و فاضــلاب و راه روبرو 

هستند.

با تاکید بــر عملگرایی و عبــور از رویه های 
نامطلوب گذشــته از جمله »گفتــار درمانی«، 
»دستاورد تراشی«، »بی نیازی از شنیدن صدای 
فعالان صنعتــی و تشــکل ها« و »تک روی در 
سیاســت گذاری« با اشاره به برخی از مهمترین 
چالش های پیش رو، راه کار ها و پیشنهاد های زیر 
را به دکتر پزشــکیان رئیس جمهور منتخب و 
کمیتــه انتخاب وزرای اقتصادی و صنعتی برای 
رفع موانع تولید در شــهرک ها و نواحی صنعتی 

ارائه می کنم.
۱- اصــلاح نحوه اخذ مالیات ارزش افزوده از 
زنجیره تولید بــه مصرف کننده نهایی و مالیات 

عملکرد از فروش.
۲- اختصاص بخشی از مالیات ارزش افزوده 
پرداختی واحد های مســتقر در شــهرک های 
صنعتی به شــرکت های خدماتی/ موسســات 
عمران شــهرک ها به منظور ایجاد درآمد پایدار 
برای نوسازی و بازسازی زیرساخت شهرک های 

صنعتی.
۳- اجرای کامل ماده ۲۵ قانون بهبود مستمر 
کسب و کار با هدف افزایش تولید و ایجاد انگیزه 

برای سرمایه گذاری درSMEها
۴- معافیت های مالیاتی واحد های انتقالی به 

داخل شهرک های صنعتی.
۵- ســاماندهی فــوری و اصــلاح قوانین و 
آئیــن نامه های مربوط به قانون نحوه مدیریت و 

واگذاری شهرک های صنعتی ایران.
فعــالان صنعتــی بــه خوبی از کاســتی و 
چالش های دولت آگاه هســتند، اما برای تحقق 
رویکرد »کارشناس محوری و تخصص گرایی« و 
البته »مشارکت جویی« رئیس جمهور پزشکیان 
لازم است فرایند اصلاح سیاست های اشتباه آغاز 
شود؛ لازم اســت جلوی اجرای کار های اشتباه 
قبل گرفته شود، لازم است مشکلات به درستی 
شــنیده و فهمیده شود و شــورای هماهنگی 
شهرک های صنعتی سراســر کشور آماده است 
توان کارشناسی و عملیاتی خود در سراسر کشور 
را در اختیار تیم انتقال دولت قرار دهد تا نقش 

ملی خود را انجام داده باشیم.

مهدی بستانچی، رئیس شورای هماهنگی شهرک های صنعتی سراسر کشور مطرح کرد

چند توصیه مهم به پزشکیان درباره شهرک های صنعتی

همزمان با رایزنی ها در عمان نفتکش آمریکایی رفع توقیف شد

پالس مثبت تهران 
به واشنگتن

گروه دیپلماســی- مهدی یزدی: روابط ایــران و آمریکا 
پیرامون پرونده برجام در کانون توجه قرار گرفته است. رسانه های 
آمریکایــی می گوینــد که »پیــروزی پزشــکیان و تغییر رفتار 
دیپلماتیک تهران می تواند به کاهش سطح تنش منجر شود.« در 
آن طرف، کاخ سفید می گوید: »برای دور جدید مذاکرات آمادگی 
ندارد.« اما رفتار شناسی دیپلماسی آمریکایی نشان می دهند که 

این حرف با استراتژی طولانی مدت واشنگتن در تناقض است.
در ایــن میان،  سرپرســت وزارت امور خارجــه می گوید که 
»مســیر مذاکرات ]احیای برجام[ رو به جلو است و تلاش داریم 
تا روی کار آمدن دولت چهاردهم، زمینه های مناســبی را برای 
حرکت جــدی در دولت جدید فراهم کنیم.« بنا به گفته باقری، 
فرآیند مذاکرات از طریق گفت وگوهای غیرمســتقیم به واسطه 

عمان در جریان است. 
همزمان با داغ شدن احتمال گشایش در روابط ایران و آمریکا، 
اطلاعات ردیابی کشــتی های LSEG نشــان می دهد نفتکش 
متعلق به شرکت شورون که بیش از یک سال پیش توسط ایران 

توقیف شده بود...
صفحه10

فشار آشکار و پنهان دموکرات ها علیه بایدنناترازی های انرژی، میراث دولت سیزدهمدولت پزشکیان؛ دولت مدارا
گروه سیاســی: تا اینجای کار اگر بخواهیم رئیس جمهور منتخب و دولتی که در آینده نزدیک تشکیل 
می دهــد را خیلی کوتاه و موجز نامگذاری کنیم باید تاکیــد نماییم که به احتمال فراوان دولت چهاردهم 
دولت مدارا اســت. مدارای این دولت دو وجه خواهد داشت؛ یعنی این دولت هم بناست با مردم مدارا کند 

و هم با حاکمیت...

کمبود برق این روز ها مشاغل زیادی را با تعطیلی مواجه کرده است، تعطیلی هایی که دیگر نه تنها صنعت، 
بلکه ادارات و شــهر ها را نیز در بر گرفته اســت. دولت رئیســی مدعی بود که توانسته مسأله برق و گاز را 
در زمســتان و تابستان حل کند اما آنچه امروز با آن مواجه هســتیم، نتیجه عدم توجه اصولی به توسعه 

زیرساخت های انرژی است که باعث تعطیلی های گسترده شده است...

گروه بین الملل - علی ودایع: زوال عقلی و جســمی رئیس جمهوری آمریکا به یک دردســر بزرگ در 
واشنگتن تبدیل شده است. ظرف یک  سال گذشته اگرچه وضعیت جسمی »جو بایدن« محل مناقشه بود 
اما پس از شکست در مناظره با »دونالدترامپ« داستان رنگ و بوی متفاوتی به خود گرفته است. مدت هاست 

که پچ پچ های درگوشی درباره ناتوانی بایدن میان اعضای رده بالای... صفحه11صفحه7 صفحه2

»مردم سالاری« اقدامات دقیقه 90 مدیران دولت سیزدهم را بررسی می کند

اقدامات خطرناک مدیران رانتی 
صفحه2

Reuters :س
عک
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گروه سیاســی- رحمان زین الدین: 
پس از ســقوط بالگــرد حامل رئیس 
جمهوری در ارتفاعات ارسباران، ناگهان 
شــوک بزرگی به دولت و طرفدارانش 
در میــان اصولگرایان بخصوص جبهه 

پایداری وارد شد.
این گروه که از ســال گذشته با همراهی 
مجلــس یازدهم به دنبــال تبدیل وضعیت 
نیروهای شرکتی به کارمعین در دستگاه های 
دولتی بود و دلیل آنها نیز این بود که چندین 
سال اســت این نیروها در ادارات دولتی به 
صورت قانون کار مشــغول فعالیت هستند 
اما معلوم نیســت این قانون شــامل ادارات 
دولتی می شود یا خیر، قول هایی به نیروهای 
همسو با خود که با پیروزی دولت سیزدهم 
از دستگاه های انتصابی به دولت سرازیر شده 
بودند، داده بود که با تبدیل وضعیت آنها که 
تعدادشان هم کم نبود بتوانند پایگاه محکمی 

در دستگاه های دولتی ایجاد کنند.
تعــدادی از آنها وارد شــده و براســاس 
ســهمیه های قانونی مدیران ارشد استخدام 
کارمعین شدند که از جمله این افراد می توان 
به خود میثم لطیفی رئیس سازمان اداری و 
استخدامی اشاره کرد که حتی برای حضور 
در دولــت اقدامی غیرقانونــی انجام داد که 
دیوان عدالت اداری اقدام وی را خلاف قانون 
تشــخیص داده و حکم به برکنــاری وی از 
معاونت رئیس جمهوری داد که شبانه دولت، 
وی را کار معین کرد تا در هیات دولت باقی 

بماند.
بی توجهی به بخشنامه مخبر

اما این روزها که به ناگهان اعضای دولت 
سیزدهم که تصورشان بر این بود که سعید 
جلیلی برنده انتخابات اســت و می توانند در 
ادارات دولتی همچنان حضور داشته باشند، 
نام مســعود پزشــکیان از صندوق های رای 
خارج شد، به تکاپو افتادند تا نیروهای خود 
را در بخش های دولتی بصورت ثابت بگمارند 

و آنها را استخدام کارمعین یا رسمی کنند.
براســاس قانون اساسی رئیس جمهوری 
مسئول اداری و اســتخدامی دولت است و 
می تواند آنرا بــه فرد دیگری تنفیذ کند، اما 
پس از شــهادت رئیسی، براســاس دستور 
رهبر معظم انقلاب مسئولیت اجرایی کشور 
برعهده معاون اول گذاشــته شــد و وی نیز 
بعد از پذیرش آن در بخشنامه ای به تمامی 
وزارتخانه هــا و ادارات و شــرکت های زیــر 
مجموعه ابلاغ کرد که از هرگونه اقدام اداری 

تا زمان استقرار دولت چهاردهم بپرهیزند.
اما روزهای اخیــر خبرهایی از مجموعه 
اقدامات صــورت گرفته در بدنــه دولت به 
گوش می رسد که چندان خوش آیند نیست 
و بیشتر شــبیه کودتا علیه دولت چهاردهم 

است.
علی شــریفی زارچی اســتاد دانشگتاه 
در فضــای مجــازی نوشــته بــود: اخبار 
نگران کننده ای از نقل و انتقال بدون ضابطه 

استادان هم  سو با دولت فعلی به دانشگاه های 
مــادر، تغییر صوری تاریــخ مصوبات هیات 
امنای دانشــگاه، بورســیه، ارتقــا یا تبدیل 
وضعیت افراد خارج از ضوابط در وزارت علوم 

به گوش می رسد.
یا اینکــه در خبر دیگری رئیس ســتاد 
جلیلی در کوهدشــت، مدیر منابع انســانی 

دانشگاه علوم پزشکی لرستان شد.
واکنش ستاد رئیس جمهوری منتخب

همین اتفاقات ســخنگوی ستاد مسعود 
پزشــکیان را بر آن داشت که در توییتی به 
دولت هشــدار دهد که نمی توان از کنار این 
موضوع به راحتی عبور کرد و حواســمان به 
رفتارهــای حامیان دولت فعلــی در ادارات 

هست.
بــه همین دلیــل اولین دســتور رئیس 
جمهوری منتخب به مدیر اجرایی قوه مجریه 
صادر شد که البته به دلیل اینکه هنوز حکم 
وی تنفیذ نشــده است به صورت درخواست 
نگاشــته شد تا محمد مخبر روی آن دستور 

دهد.
وی نیز در زیر نامه مســعود پزشــکیان 
پاراف کرده و دســتور داد تا به این موضوع 
رسیدگی شــود، اما مدیران و وزرای دولت 
از این موضوع ســرباز می زنند و همچنان در 

حال اجرای منویات خود هستند.
به شکلی که از وزیر کار در حاشیه دولت 
پرسیده می شــود که چرا بخشــنامه آقای 
مخبر را اجرا نمی کند که پاسخ می دهد که 

نمی توان کار مردم را معطل گذاشت.
پس از این بود کــه اخبار دیگری درباره 
اقدامات دولتمردان در فضای مجازی بصورت 
گســترده منتشر شــد. عبدالرضا داوری در 
فضای مجازی نوشــت: مطلع شــدم وزارت 
بهداشــت در هفته های اخیر درحال جذب 
150 نفر عضو هیات علمی، خارج از فراخوان 

و ضوابط جذب اســت تا جمعی از خودی ها 
را بــدون ارزیابــی علمی به دانشــگاه های 
علوم پزشکی گســیل نماید. امیدوارم دکتر 
پزشکیان از این اقدام که باعث کاهش انگیزه 
نخبگان و خلاف عدالت اســت، جلوگیری 

کند.
یا این نوشــته علی اصغر شفیعیان، مدیر 
پایــگاه خبری انصاف نیوز و نزدیک به دکتر 
پزشــکیان که نگاشت: متاســفانه علی رغم 
دستور چند روز پیش آقای مخبر و نامه امروز 
آقای پزشکیان، اما در این روزها دستگاه هایی 
ازجمله چند خبرگزاری دولتی تعدادی نیرو 
استخدام رسمی کردند. نمی دانم آیا می توان 

این احکام را لغو کرد یا خیر.
اما در ادامه شــفاف ســازی ها غلامعلی 
جعفرزاده ایمن آبادی نیز نوشت: جناب آقای 
پزشــکیان تمامیت خواهان غافلگیر شده از 
رای طوفانی مردم خوابهای بدی برای شــما 
دیده اند، دســتور فرماییــد از ابتدای تیرماه 
تمامی نیروهای باندی که فله ای جذب و به 
استخدام رسمی و غیره تبدیل وضعیت شده 
اند، ملغی و کسانیکه به دلیل حمایت از شما 

اخراج شدند، عودت بکار شوند.
یــا اینکه بهــروز عزیزی در پســتی در 
فضای مجازی نوشــت: انتظار می رود رئیس 
جمهور منتخب نماینده ای را در خبرگزاری 
ایرنــا تعیین کند تا بانزدیکی مدیریت فعلی 
به جریان پایداری تعهدات دردسرساز برای 
دولت آینده ایجاد نشود، از جمله ایجاد رانت 
اســتخدامی یا نمایندگی های ایرنا در خارج 
از کشــور، جلوی دستاوردســازی ها گرفته 
می شود. البته ایرنا موضوعی خاص است زیرا 
یکی از حلقه های مقداد در ایرنا حضور دارد. 
مقداد نیلی داماد جمیله علم الهدی است و 
میثم برادر داماد شــهید رئیسی نفوذ زیادی 
در وزارتخانه ها دارد، اما یکی دیگر از برادران 

وی به نام ناصر نیلی به دلیل نزدیکی بسیار 
زیاد علی نادری مدیرعامل کنونی خبرگزاری 
رســمی دولت به این فرقه به عنوان معاون 
فنی سازمان خبرگزاری مشغول فعالیت است 

و کمتر در پست خود دیده شده است. 
از دســتگاه های دیگر مانند شرکت های 
زیرمجموعــه وزارت تعــاون، کار و رفــاه 
اجتماعــی، وزارت راه و شهرســازی که 13 
تیرماه اقدام به صدور احکامی برای مدیران 
جدید کرده است، تا وزارتخانه های دیگر نیز 

به همین منوال است.
از طرف دیگــر مدیران متمایل به جبهه 
پایــداری نیز به برخی از اقدامــات دیگر از 
جمله تعلیق افــرادی که متمایــل به آنها 
نبودند، دست زدند و با تعلیق کارمندان، آن 
هم بصورت زبانی به دنبال این هســتند که 
عدم حضور آنها را در محل کار تداعی کنند 
تا براســاس قانون بتوانند عذرآنها خواسته و 

اخراجشان کنند.
اقدامات خطرناک

بــه نظــر می رســد تغییراتی کــه در 
دســتگاه های دولتی به ناگهان آغاز شــده 
و حتــی برای یک اســتعلام ســاده جهت 
تخصیص کد کارمندی شاید 6 تا 9 ماه زمان 
صرف می شــد، به یکباره ظرف چند ساعت 
این کار انجام می شود تا نیروهای جدید عضو 

جبهه پایداری وارد بدنه دولت شوند.
این موضــوع دو حالت بیشــتر ندارد یا 
می خواهند پس از دریافت کد اســتخدامی 
به دستگاه های انتصابی مانند ستاد اجرایی، 
شــهرداری و یا ... مهاجرت کنند یا اینکه در 
بنــده دولت بمانند و در مدت حضورشــان 
کارشــکنی کرده و چــوب لای چرخ دولت 
چهاردهم بگذارند، که درهر دو حالت اتفاق 
 بدی ماننــد کودتا بــرای زمین گیر کردن 

دولت است.

گروه سیاســی: تا اینجــای کار اگر 
بخواهیم رئیس جمهور منتخب و دولتی 
که در آینده نزدیک تشکیل می دهد را 
خیلی کوتاه و موجز نامگذاری کنیم باید 
تاکید نماییم که به احتمال فراوان دولت 
چهاردهم دولت مدارا است. مدارای این 
دولت دو وجه خواهد داشت؛ یعنی این 
دولت هم بناســت با مردم مدارا کند و 
هم با حاکمیت. حال اینکه چگونه ممکن 
اســت دولتی بتواند دو سوی ماجرا را 
راضی و خشنود نگه دارد مسئله پیچیده 
ای است که در گذر ایام مشخص خواهد 

شد.
مسعود پزشکیان در مناظره های انتخاباتی 
و تبلیغات خود کلید واژه ای داشت که خیلی 
بــر روی آن تاکید و پافشــاری می کرد و آن 
این بود که تا وقتی دعوا می کنیم نمی توانیم 
به موفقیت برســیم و مشکلات را حل کنیم. 
او در کوران مناظره ها هــم که کاندیداهای 
سوپر پوششــی از هر ســو به وی حمله ور 
می شدند آنچنان در قید پاسخگویی و تقابل 

با آنــان نبود چرا که اعتقاد داشــت یکی از 
رموز پسرفت ایران در برخی امور در این 45 
سال همین دعواهای سیاسی است که پایانی 
ندارد. او تاکید داشت مردم از دعواهای مکرر 
و بی حاصل سیاسیون و مسئولان دوره های 
مختلف خســته و رنجور شــده اند و دیگر 
تمایلی به شنیدن و پیگیری این دعواهای بی 
حاصل ندارند. مسعود پزشکیان همه طرف ها 
را بــه مدارا دعوت می کــرد و می گفت تمام 
فکرها و حواس ها باید متوجه حل مشکلات 

مردم باشد.
از ســوی دیگر مدل ادبیاتی نامزد اصلاح 
طلبــان در انتخابات ریاســت جمهوری به 
نحوی بود که از آن داشتن زاویه با حاکمیت 

و طبقه های فوقانی نظام استشمام نمی شد. 
مسعود پزشکیان بارها و بارها در نطق های 
انتخاباتی خود بر ضرورت پیگیری برنامه های 
بالادســتی که به تایید مقــام معظم رهبری 
رسیده تاکید کرده و معتقد بود وقتی چنین 
برنامه هایی وجود دارد دیگر نیازی به نوشتن 
و ارائــه برنامه هــای جدید آن هم در شــب 

برگزاری انتخابات نیست.
البتــه رئیــس جمهور منتخــب در امور 
دیگری هم نشان داد که بنای مخالف خوانی 
با حاکمیت و ناســازگاری ندارد چرا که مثلا 
در حوزه سیاست خارجی ادعاهای عجیب و 
غریبی مطرح نکرد؛ یعنی اگرچه معتقد بود 
بایستی با تمام کشــورها به جز یک استثنا 
گفت وگو کرد و سَــر حل مشکلات گشودن 
درب های کشوراست اما در عین حال تاکید 
داشــت که به سیاســت های کلی نظام که 
مورد تایید مقام معظم رهبری اســت وفادار 
خواهد ماند. به نظر می رسد در حوزه چینش 
کابینه هم این موضوع هویدا باشــد. اگرچه 
فراخوان هایی داده شده تا احزاب و تشکل های 
اصلاح طلب پیشنهادهای خود را برای وزرای 
پیشــنهادی مطرح کنند ولی در عین حال 
نشانه هایی آشکار شده که چهره های سفیدی 
به مجلس معرفی می شوند که احساس ایجاد 

زاویه در ارکان حاکمیت بوجود نیاید.
حتی در برخی گعده های سیاسی اینگونه 
شــنیده شــده که یک یا دو چهره از دولت 
مرحوم ابراهیم رئیسی نیز در دولت چهاردهم 
حضور خواهند داشت تا اعلام شود تاکیدات 
مسعود پزشکیان بر ادامه مسیر دولت فعلی 
در برخی از حوزه ها آنچنان خالی از واقعیت 
نبوده است. برای مثال اسلامی رئیس سازمان 
انرژی اتمی از جمله افرادی اســت که گفته 

می شود احتمالا در پست خود ابقا شود.
و یا شــنیده هایی منتشر شده که محمد 
مخبر معاون اول دولت سیزدهم در این دولت 
نیز حضور خواهد داشــت اما در چه پســتی 

مشخص نیست. البته این ها صرفا گمانه زنی 
است ولی دور از ذهن نیز به نظر نمی رسد.

لازم به یادآوری اســت مسعود پزشکیان 
حتی در ایام بعد از پیروزی نیز بحث »مدارا« 
را پیگیــری کرد. او اخیرا بــه دیدار خانواده 
مرحوم ســید ابراهیم رئیســی رفته است تا 
نشان دهد هرچند خانواده مرحوم در حمایت 
از رقیب وی وارد میدان شــد و اطلاعیه ای 
صادر کرد و همچنین پس از پیروزی حاضر 
به صدور پیام تبریکی نشــد ولی با این حال 

رسم مدارا را خوب می داند.
دیدارهای او با زاکانی و قاضی زاده هاشمی 
دو نامزد ســوپر پوششی اصولگرایان نیز گواه 
دیگری بــر این مدعاســت. در ایام تبلیغات 
و مناظره هــای تلویزیونی زاکانــی و قاضی 
زاده هاشمی از هر فرصتی سود بردند تا القاء 
نمایند مسعود پزشکیان فردی بی برنامه است 
که اسیر ژنرال های ستاد خود شده است. آنان 
تلاش داشتند مدام رئیس جمهور منتخب را 
تحقیر کنند تا نشــان دهند وی شایستگی 

لازم را ندارد.
اما با این وجود بعد از رای اعتماد مردم و 
پیروزی مسعود پزشکیان این دو را به حضور 
پذیرفت تا بازهم ثابت کند برای دعوا و جنگ 
سیاسی نیامده و بلکه هدف اش مدارا با تمام 
ارکان های قدرت است تا بتواند در فضایی آرام 

زندگی بهتری را برای مردم بسازد.
رئیــس جمهــور منتخب  اینکه  حــال 
چقــدر می توانــد در ایــن زمینــه موفــق 
 باشــد مســئله ای اســت که گذر زمان آن 

را مشخص خواهد کرد.

رئیس جمهوری منتخب گفت: امکان 
انجام  کاری  بتوانــم  تنهایی  به  ندارد 
دهم؛ فقط می توانــم صادقانه بر روی 
آن چه با شــما مردم بر سر آن پیمان 

بستم بمانم و خواهم ماند.
به گزارش ایسنا، مســعود پزشکیان در 
جمع اعضای ســتاد انتخاباتی استان تهران 
در سالن اجلاس سران، اظهار کرد: به خاطر 
حق و به خاطر عدالت در مقابل هیچ قدرتی 
ســرخم نخواهیم کرد. همه حرف هایی که 
زدیم هم باور کنید شعار نبود، به آن ها باور 
داریم اما اینکه چقدر خواهیم توانســت در 
این راه بایســتم به شما و ما و مردم جامعه 

ما بازمی گردد.
وی افزود: متاسفانه رفتارهایی که عده ای 
به اســم اعتقاد و باور انجام دادند، مردم ما 
و جوانان را نسبت به آن چه که باور ماست، 
کمرنگ و شاید بی رنگ کردند. مگر می شود 
انســانی را پیدا کرد که حق طلب باشــد، 

وقتی حق را می شنود حاضر باشد همه چیز 
خود را برایش قربانی کند، و کســی چنین 
انسان هایی را ببیند اما از آنان خوشش نیاید 
و جای دیگری را برای خود قبله کند؟ مگر 

می شود؟
رئیس جمهــور منتخب گفــت: اگر ما با 
مردم بر اساس عدالت و حق صحبت کنیم، 
اگر حق همه را بپذیریم و در اختیارشــان 
قرار دهیم و حق شــان را نخوریم حالا چه 
چپ باشــند، چه راســت، چه مذهبی، چه 
غیرمذهبی، چه مسلمان، چه غیرمسلمان، 
چه زن، چه مــرد و چه جوان، چه پیر، اگر 
این کار را با مردم انجام دهیم چه کسی از 
اما ناراضی می شــود؟ چه کسی از ما دلزده 

می شود؟
پزشکیان تصریح کرد: این ما هستیم که 

آبروی آن باورها را می بریم ، نه آن باورها. اگر 
ما بتوانیم زندگی، رفتار و برخورد و اخلاق 
ما در مسیری باشد که این ماه محرم و امام 
حسین )ع( به ما نشــان می دهد، مطمئن 
باشید مملکت ما درســت می شود، ارتباط 
ما باهم انســانی می شــود و باهم منصفانه 
برخورد می کنیم. به جــان هم نمی افتیم، 

تهمت و افترا نمی زنیم، دروغ نمی گوییم.
وی افــزود: مثــل آب خــوردن دروغ 
می گوییم، وعده می دهیم و عمل نمی کنیم، 
هیچ فرضیه ای به اندازه این فرضیه در بین 
همه مردم مورد قبول نیست که وقتی کسی 
وعده می دهد و حــرف می زند پای وعده و 

حرف خود بایستد.
رئیس جمهور منتخب گفت: چقدر حرف 
می زنیــم و پای حرف نمی ایســتیم؟ حالا 

بــرادران فکر می کنند مــا خودمان را گم 
کردیم یا خــدای نکرده کاری خواهیم کرد 
که زدوبندی کنیم، مطمئن باشــید زدوبند 

نخواهیم کرد.
وی افزود: نه پســت و نه مقام نه جایگاه 
برای من به عنوان یــک فرد هیچ امتیازی 
نیســت. آن چــه که بــه آن معتقــد بودم 
همچنــان هســتم. فقط بار ســنگینی که 
شــما مردم عزیز به دوش ما گذاشته اید به 
شدت سنگینی می کند. اگر مردم، نخبگان، 
کارشناســان، تولیدکنندگان، صنعتگران و 
فرهنگیان، عشــایر و کشاورزان و مذهبیان 
و همه مردم ما نباشــند امکان ندارد من به 

تنهایی کاری کنم.
یادآور شــد: فقط می توانم  پزشــکیان 
صادقانه با مردم بر آنچه که پیمان بســته ام 
بمانم و خواهم ماند. من به راهی که انتخاب 
کردم و به حسین )ع( که در این ماه شهید 
شده افتخار می کنم و زندگی خودم را سعی 

»مردمسالاری«اقداماتدقیقه90مدیراندولتسیزدهمرابررسیمیکند

اقدامات خطرناک مدیران رانتی

دولتپزشکیان؛دولتمدارا

اطمینانمیدهمزدوبندنخواهمکرد

پیامتسلیترهبرانقلابدرپیدرگذشت
ابوالشهیدینآقایحاجسیدجوادحجازی

حضــرت آیت الله خامنه ای در پیامی درگذشــت ابوالشــهیدین آقای حاج 
سیدجواد حجازی را تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
جناب حجة الاسلام آقای حاج سیدعلی اصغر حجازی دامت توفیقاته

درگذشت پدر بزرگوار جنابعالی، مومنِ مجاهدِ صادق و ابوالشهیدین مرحوم 
آقای حاج سیدجواد حجازی رحمة الله علیه را به شما و والده ی گرامی و اخوان 
محترم و دیگر بازماندگان و دوستان و همکاران آن مرحوم تسلیت عرض میکنم.
مجاهدتهای پیش از انقلاب و خدمات گســترده و مداوم ایشــان در دوران 
جمهوری اسلامی، حسنات ارزشمندی است که رحمت و مغفرت الهی را نصیب 

آن مرحوم خواهد کرد بمنّه و فضله.

تاکیدپزشکیانبراجرایسیاستهای
ابلاغیرهبرانقلاب

گروه سیاسی: دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری منتخب روزهای 
پنجشنبه و جمعه همانند روزهای هفته گذشته میزبان شخصیت های سیاسی 

و اجتماعی در دفتر کار خود بود.
سیاست های ابلاغی از سوی رهبر انقلاب، مهمترین برنامه کار 

دولت آینده است
رئیس جمهــور منتخب، در دیدار حجت الاســلام والمســلمین محمدی 
گلپایگانی و حجت الاسلام والمسلمین حجازی، سیاست های کلی نظام ابلاغی 
از ســوی رهبر معظم انقلاب را مهمترین برنامه کار دولت آینده و چشــم انداز 

توسعه کشور عنوان کرد.
به گزارش ایســنا، حجج  اسلام محمد محمدی گلپایگانی و سیدعلی اصغر 
حجازی بعد از ظهر امروز چهارشنبه با حضور در دفتر مسعود پزشکیان ضمن 
تبریک به رئیس جمهور منتخب برای کســب اعتمــاد مردم، اظهار امیدواری 
کردنــد که وی با توکل بر خدا و توســل به ائمه معصومیــن و بهره گیری از 
ظرفیت های متنوع و متعدد کشــور بتواند در ایفای مسئولیت سنگینی که بر 

عهده دارد، موفق باشد.
پزشــکیان نیز در این دیدار با تقدیر از حضور حجت الاســلام والمسلمین 
محمدی گلپایگانی و حجت الاسلام والمســلمین حجازی، سیاست های کلی 
نظام ابلاغی از ســوی رهبر معظم انقلاب را مهمترین برنامه کار دولت آینده و 

چشم انداز توسعه کشور عنوان کرد.

دیدارآملیلاریجانیباپزشکیان
رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام با حضور در دفتر مسعود پزشکیان 
موفقیت وی در انتخابات ریاست جمهوری و کسب اعتماد مردم را تبریک گفت.
به گزارش ایســنا، آیت الله صادق آملی لاریجانــی با حضور در دفتر رئیس 
جمهور پزشکیان ضمن دیدار و گفت وگو با رئیس جمهور منتخب، موفقیت وی 

در انتخابات ریاست جمهوری و کسب اعتماد مردم را تبریک گفت.
رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام در این دیدار برای پزشکیان در این 
مســئولیت خطیر و در مسیر اعتلای هر چه بیشتر ملت ایران و نظام اسلامی 

آرزوی موفقیت کرد.
 پزشــکیان نیز در این دیدار با قدردانی از رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، هم افزایی، هماهنگی و تعامل همه نهادهای کشور را از ملزومات پیشرفت 

کشور دانست.

دیدارحجتالاسلامعلویبارئیسجمهورمنتخب
حجت الاسلام والمسلمین سید محمود علوی وزیر سابق اطلاعات با حضور 

در دفتر مسعود پزشکیان با رئیس جمهور منتخب دیدار و گفت وگو کرد.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام و المسلمین سید محمود علوی وزیر سابق 
اطلاعات در این دیدار ضمن تبریک انتخاب مسعود پزشکیان به عنوان رئیس 

جمهور ملت ایران برای وی در این مسئولیت خطیر آرزوی موفقیت کرد.
حجت الاســلام علوی برگزاری موفقیت آمیز انتخابات ریاست جمهوری در 
شــرایط حساس منطقه را سند دیگری بر ثبات و امنیت در جمهوری اسلامی 

ایران عنوان کرد.
پزشکیان نیز در این دیدار از پیام تبریک و حضور حجت الاسلام والمسلمین 

علوی تشکر کرد.

حدادعادلبارئیسجمهورمنتخبدیدارکرد
غلامعلی حدادعادل با حضور در دفتر مســعود پزشــکیان موفقیت وی در 
کسب اعتماد مردم در چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری را تبریک گفت 
و بــرای رئیس جمهور منتخب در راه خدمت گــذاری به مردم و انقلاب آرزوی 

موفقیت کرد.
به گزارش ایسنا، غلامعلی حدادعادل مشــاور عالی رهبری انقلاب در این 
دیدار انتخابات در ایران را تجلی مردمســالاری دینی و پایبندی ملت ایران به 
اهداف و آرمان های نظام مقدس جمهوری اسلامی عنوان و ابراز امیدواری کرد 
که دولت جدید با اتکا به این فرصت ارزشمند در راستای اعتلای هر چه بیشتر 

کشور و ملت بزرگ ایران گام بردارد.
مســعود پزشــکیان نیز در این دیدار از پیام تبریــک و حضور حدادعادل 

قدردانی کرد.

دیداررئیسبنیادشهیدوامورایثارگرانباپزشکیان
رئیــس بنیاد ایثارگران بــا حضور در دفتر رئیس جمهــور منتخب به ارائه 
گزارشــی از آخرین وضعیت اقدامات و خدمات بنیاد شــهید و امور ایثارگران 

پرداخت.
به گزارش ایســنا، سید امیرحســین قاضی زاده هاشمی رئیس بنیاد شهید 
و امور ایثارگران با حضور در دفتر مســعود پزشــکیان رئیس جمهور منتخب، 
ضمن تبریک موفقیت وی در کسب اعتماد مردم در انتخابات، آخرین وضعیت 

اقدامات و خدمات بنیاد شهید و امور ایثارگران را تشریح کرد.
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران همچنین آخرین وضعیت و اقدامات این 
مجموعه و خدمات در حال ارائه به خانواده های معظم شهدا و جانبازان سرافراز 
کشور را تشریح کرد. پزشکیان نیز در این دیدار ضمن تاکید بر اهمیت رسیدگی 
مناسب به خانواده معظم شهدا و جانبازان و ایثارگران کشور، از توضیحات دکتر 
قاضی زاده و نیز از حضور وی در عرصه رقابت های انتخاباتی برای ایجاد نشاط و 

شور در این رویداد مهم ملی قدردانی کرد.

تشکرپزشکیاناززاکانی
شــهردار تهران با حضور در دفتر رئیس جمهور منتخب با مسعود پزشکیان 
دیدار و گفت وگو کرد. به گزارش ایسنا، علیرضا زاکانی شهردار تهران با حضور 
در دفتر رئیس جمهور منتخب، کســب اعتماد اکثریت مردم به عنوان رئیس 
جمهور همه ملت ایران را به مسعود پزشکیان تبریک گفت و برای وی در مسیر 
خدمت به ایرانیان آرزوی موفقیت کرد. شهردار تهران اظهار امیدواری کرد که با 
تداوم همکاری و هم افزایی دولت جدید و شهرداری تهران، مسیر خدمت رسانی 

به مردم شریف تهران بیش از پیش تسهیل و هموار شود.  
پزشــکیان نیز در این دیدار از حضور و تلاش زاکانی برای افزایش مشارکت 

مردم در انتخابات، تشکر کرد.

دیداررئیسجمهورمنتخبباخانوادهشهیدرئیسی
رئیس جمهــور منتخب با حضــور در منزل آیت الله رئیســی بــا خانواده 

رئیس جمهور شهید دیدار و گفت وگو کرد.
به گزارش ایسنا، مســعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب عصر پنجشنبه 
با حضور در منزل شــهید آیت الله رئیسی با همسر و خانواده ایشان از نزدیک 
گفت وگــو کــرد. در این دیدار صمیمی، پزشــکیان با گرامیداشــت نام و یاد 
رئیس جمهور شــهید، از تلاش های ارزنده و فراموش ناشدنی شهید رئیسی در 

مسیر خدمت به مردم و پیشرفت کشور قدردانی کرد.
جملیه علم الهدی همســر آیت الله رئیســی نیز در این دیدار در سخنانی با 
برشمردن برخی ویژگی های شهید جمهور و تلاش های او برای خدمت به مردم 
و اعتلای نام انقلاب اســلامی، بر ضرورت تداوم مسیر خدمت رسانی به مردم 

عزیز ایران تاکید کرد.

رهبری

دولت

پزشکیان:
برایگفتوگویسازنده
بادنیایعربآمادهام

رئیس جمهور منتخب ایــران بر تلاش برای گفت وگوی 
ســازنده و تقویت همکاری های منطقــه ای تاکید کرد. به 
گزارش ایسنا، »مســعود پزشکیان« رئیس جمهور منتخب 
جمهوری اســلامی ایــران، ملت ها و دولت هــای عربی را 
مخاطب قرار داد و بر تلاش خود برای گفت وگوی ســازنده 
و تقویــت همکاری های منطقه ای تاکیــد کرد. متن کامل 
یادداشت اختصاصی پزشــکیان برای روزنامه فرامنطقه ای 
»العربی الجدید« به شرح ذیل است: اینک که با رأی ملت، 
عهده دار مســئولیت ریاست جمهوری اسلامی ایران شده ام 
در آغــاز راه مایلم با برادران و خواهران و همســایگان خود 
در منطقه سخن بگویم، تا با یکدیگر در راه گفتگوی سازنده 
و تقویت همکاری و همبســتگی میان ملت ها و دولت های 
منطقه گام برداریم.  آموزه هــای جاودانه قرآن: »واعتصموا 
بحبــل الله جمیعا ولا تفرقوا« و »تعاونوا علی البر والتقوی و 
لاتعاونوا علی الاثم و العدوان« و رســول گرامی اسلام صلی 
الله علیه و آله: »الله الله فی جیرانکم » و امام علی علیه السلام 
»ســل عن الجار قبل الدار«، اصول راهنمای ما است.  ما در 
جغرافیای واحدی زندگی می کنیم و برای رسیدن به حیات 
طیبه ای که آرمان اســلام و تمام ادیان آسمانی است، باید 
دســت در دست یکدیگر دهیم و با اتکاء بر قدرت منطق به 
جــای منطق قدرت، و اســتفاده از مولفه های قدرت ملی و 
در مقدمه آن ها پشــتیبانی ملت های خود و نیروهای زنده 
امت اسلامی، ســاختار منطقه قوی را پایه گذاری کنیم. تا 
هنگامی که ما در منطقه به انســجام نرســیم و برای آینده 
روشــن و بهره برداری درســت از نعمت های خــدادادی و 
موقعیت ژئوپلتیک استثنایی، همکاری نکرده، و زمینه رشد 
و توسعه عمومی منطقه را فراهم نکنیم، طرح های جداگانه 
برای پیشرفت کشورهای منطقه از موفقیت جدی برخوردار 
نخواهد شــد. گفت وگوی عمیق، سازنده و هدفمند با هدف 
ایجاد انســجام منطقه ای و همکاری در زمینه های مختلف 
تنهــا راه گذار ما از چالش هــا و تلاطم های موجود، و ایجاد 
ثبــات و امنیت پایدار و بهره مندی مردم منطقه از مواهب و 
ثروت های خود است. اینجانب در آغاز کار خود برای محقق 
شدن این هدف و حرکت واقعی و جدی در مسیر همکاری، 
دست دوستی و برادری به سوی همه همسایگان و کشورهای 
منطقه دراز می کنم. ایران و همسایگان عرب و مسلمان در 
بسیاری از مســائل بین المللی و منطقه ای دیدگاه و منافع 
مشترک دارند. همه ما با انحصار تصمیم گیری های جهانی 
توسط چند قدرت خاص مخالفیم. همه ما با تقسیم جهان و 
قطب بندی بر اساس منافع قدرت های بزرگ مخالفیم. همه 
ما خواســتار پذیرش تنوع فرهنگی و رفع تبعیض و احترام 
نســبت به ارزش های دینی مسلمانان در جوامع دیگر و در 
نهادهای حقوقی و بین المللی هســتیم. همه ما برای غلبه 
بر اسلام هراسی، مسئولیت و منافع مشترک داریم.  درمان 
زخم دیرینه اشغال فلسطین و حل آن مسئله همه ما است. 
جمهوری اســلامی ایران با احترام به ایستادگی اسطوره ای 
ملت و مقاومت فلســطین در غزه در برابر یورش وحشیانه 
رژیم صهیونیســتی بر این باور است که برای ایجاد صلح و 
ثبات در منطقه، باید حق مقاومت همه جانبه ملت فلسطین 
برای رهایی از اشغال و تامین حقوق طبیعی و بدیهی خود 
به ویژه در زمینه استقلال و حق تعیین سرنوشت به رسمیت 
شناخته شــده و با کمک به این ملت، به اشغال و تبعیض 
نژادی و کشــتار جمعی و تروریســم دولتی رژیم اشغالگر 
صهیونیســتی پایان داده شود. تروریسم و افراط گرایی درد 
مشترک ماســت و معالجه ریشــه ای آن نیازمند همکاری 
است. رویارویی نظامی میان کشورهای منطقه می بایست بر 
اســاس حق و عدالت و حقوق مشروع ملت ها پایان یافته و 
بحران های داخلی از راه های مسالمت آمیز حل و فصل شود. 
ادامه بحران ها و تناقض های درون منطقه ای، تنها به ســود 
رژیم اشغالگر اســرائیل و قدرت های بیگانه است. ملت های 
منطقه سزاوار برخورداری از توسعه اقتصادی و رفاه اجتماعی 
هســتند و دولت ها برای پیشــرفت باید به یکدیگر کمک 
کنند. ایران آماده مشــارکت در طرح های توسعه اقتصادی 
و توسعه زیرساخت های عمرانی و کریدورهای مواصلاتی در 
کشورهای همســایه بوده و متقابلا آمادگی دارد کشورهای 
همسایه را در کریدورهای شمال - جنوب و شرق - غرب در 
جغرافیای خود مشارکت دهد. جمهوری اسلامی ایران قدرت 
همسایگان را قدرت خود می داند و معتقد است توانمندسازی 
همسایگان نباید به حساب یکدیگر باشد. ابَرَ اولویت سیاست 
خارجی ایران گســترش همکاری ها با همســایگان است و 
دولت جدید خواهد کوشید با حفظ و ارتقای رویکرد دولت 
فعلی در تحکیم روابط با کشــورهای همســایه، در صورت 
همکاری فعال و متقابل کشورهای منطقه، روابط دوجانبه با 
آن ها را بر اساس احترام متقابل به حاکمیت ملی و تمامیت 
ارضی یکدیگر ارتقا دهد. سلاح های اتمی رژیم صهیونیستی 
تهدیــدی برای منطقه و صلح و امنیت بین المللی اســت و 
می بایســت با همکاری کشورهای منطقه و جهان در جهت 

خاورمیانه عاری از سلاح های کشتارجمعی گام برداشت.
همچنیــن صلح وثبات پایــدار در منطقه خلیج فارس و 
مقابله بــا تهدیدات، نیازمند ایجاد نوعــی نظام همکاری و 
امنیت جمعی میان کشورهای پیرامونی آن است. مدیریت 
دوران آشوب و گذار نظام بین المللی، نیازمند ابتکارهایی با 
هدف هم افزایی منطقه ای و تلاش برای غلبه بر افراط گرایی 
و سلطه جویی قدرتهای بین المللی است. در همین چارچوب 
کشــورهای عربی و اســلامی می توانند با حفظ ارزش های 
فرهنگی خود و تکیه بر آموزه های صلح طلبانه و مدارا محور 
اســلامی، یک طرف اساســی در گفت وگوها و تلاش های 

بین المللی برای ترویج صلح و ثبات بین المللی باشند.

پزشکیان:
ایرانمحدودیتیبرایتعمیقوتقویت

روابطباصربستانندارد
رئیس جمهور صربستان در تماس تلفنی با رئیس جمهور 
منتخب، با تبریک انتخاب مســعود پزشــکیان از ســوی 
مردم ایران به ریاســت جمهوری برای وی آرزوی موفقیت 
و ســربلندی کرد. به گزارش ایســنا، الکســاندر وچیچ در 
این تماس تلفنی با مســعود پزشکیان گفت: روابط ایران و 
صربســتان در دوران ریاســت جمهوری آیت الله رئیسی به 
خوبی گســترش یافت و امیدوارم در دوره ریاست جنابعالی 
نیز روند ارتقای روابط و گسترش همکاری ها در زمینه های 
مختلف تداوم یابد. رئیس جمهور صربستان با تسلیت مجدد 
شهادت سیدابراهیم رئیسی اظهار امیدواری کرد که مسعود 
پزشــکیان در تحقق اهداف و برنامه های خود برای ارتقا و 

بهبود وضعیت اقتصادی و زندگی ملت ایران موفق باشد.
پزشکیان نیز در این گفت وگوی تلفنی با اشاره به عهده دار 
بودن ریاست گروه دوســتی پارلمانی ایران و صربستان در 
دوره نمایندگی مجلس اظهار کرد: شناخت خوبی نسبت به 
صربستان دارم و امیدوارم با همکاری متقابل بتوانیم زمینه ها 
و ظرفیت های گسترش همکاری های فیمابین را به فعلیت 
برســانیم. رئیس جمهور منتخب با بیــان اینکه جمهوری 
اسلامی ایران بر احترام به تمامیت ارضی همه کشورها تاکید 
دارد، تصریح کــرد: ایران محدودیتی برای تعمیق و تقویت 

روابط با صربستان ندارد.

ویژه
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آیت الله جوادی آملی:

آزادگی برای همه جوامع پیام جهانی کربلا است
آیت الله جوادی آملی با تاکید بر این که آزادگی برای همه جوامع پیام جهانی 
کربلا است، تصریح کردند: وجود مبارک ابی  عبدالله آمد تا با خون به انحرافات 
خاتمــه دهند. به گزارش ایلنا،  آیــت الله جوادی آملی در بیانی به تبیین آثار 
و برکات جهانی قیام سیدالشهدا علیه السلام پرداخت و اظهار کرد: در جریان 
خلافت حضرت آدم، شــیطان گفت: ﴿أنَاَ خَیرٌ مِنْهُ﴾. در جریان حسین  بن  علی 
)ســلام الله علیهما( که از بزرگ ترین خلفای الهی اســت، »خلیفة الله« است، 
»خلیفة رســول الله« )علیهما آلاف التحیة و الثناء( اســت، امویان گفتند: »أنا 
خیر منه«، معاویه در برابر علی  بن  ابی طالب )ســلام الله علیه( می گفت: »أنا 
خیر منه«، یزید در برابر حســین  بن  علی )سلام الله علیه( می گفت: »أنا خیر 
منه«. وجود مبارک ابی عبدالله خواست به این فکر خاتمه دهد. آنها یک سلسله 
حرف  هایی ضدّ ارزش داشتند که از صدر تا ساقه، این حرف ها رواج داشت، الآن 
هم بی  رونق نیســت! از دیرزمان، این حرف، مدوّن بود و هست تا امروز و انبیا 
با این تفکرات مبارزه کردند. وی افزود: شما ببینید در عصر وجود مبارک نوح 
)ســلام الله علیه( چه فکری حاکم بود، در عصر موسای کلیم )سلام الله علیه( 
چه فکری حاکم بود، در عصر ابراهیم خلیل چه فکری حاکم بود، تا عصر پیامبر 
اســلام. در عصر وجود مبارک نوح، وقتی مؤمنان به حضرت نوح ایمان آوردند، 
آن سرمایه  داران مُسرِف مُترَف، به نوح گفتند که یک عده مستمندِ مستضعفِ 
فقیر، دور تو جمع شده  اند، اینها ـ معاذ الله ـ اراذل جامعه  اند: ﴿مَا نرََاکَ اتَّبَعَکَ 

أیْ﴾. َّذِینَ هُمْ أرََاذِلنَُا باَدِی الرَّ إلِاَّ ال
این مرجع تقلید یادآور شــد: تا رسید به جریان حضرت ابراهیم که نمرود هم 
در برابر حضرت ابراهیم همین حرف ها را می  زد. تا رسید به عصر موسای کلیم 
کــه فرعون هم همین حرف ها را مــی  زد و می گفت ارزش و تمدّن، متعلق به 
کسی است که زندگی او پررونق است؛ می گفت: ﴿أ لَیَسَ لیِ مُلکُْ مِصْرَ وَ هذِهِ 
الْنَهَْارُ تجَْرِی مِن تحَْتِی﴾؛ مگر ســلطنت مصر در اختیار من نیست؟! مگر قصر 
من، مُشــرف بر این دریای روان نیســت؟! مگر این رود نیل از کنار قصر من 
نمی گذرد؟! تا رسید به عصر وجود مبارک رسول گرامی )علیه و علی آله آلاف 
التحیة و الثناء(؛ جریان ﴿عَبَسَ وَ توََلَّی﴾ را شنیده  اید که در محضر پیامبر، یک 
سرمایه دار نشسته بود، مستمندی هم آمد، این سرمایه دار، خود را برای اظهار 
تنفّر و انزجار از این فقیر و مستمند جمع کرد که این سوره برای تنبیه، تربیت و 
هدایت اوست. وی گفت: از دیر زمان که شروع می  کنید، می  بینید قدم به قدم، 
این نظام ارزشــی غلط حاکم بود که هر کس وضع مالی او خوب است، متکاثر 
است، مُسرِف است، مُترَف اســت، سرمایه  دار است، او متمدّن است او شریف 
اســت او برجسته است و مانند آن و هر کسی وضع مالی  اش خوب نیست، او 
عقب افتاده اســت، او رذل اســت، او ضعیف است، او فرومایه است و مانند آن. 
ایــن فکرها بود تا عصر اموی؛ در عصر اموی و مروانی هم همین فکر رایج بود. 
وجود مبارک حسین  بن  علی )سلام الله علیهما( برای اینکه به همه این حرف ها 
خاتمه دهد و این وحی الهی را متجلیّ کند، صحابه  ای تربیت کرده اســت که 

عاقلانه می  خواهند این وحی معقول را متجلیّ کنند.
آیت الله جوادی آملی تاکید کرد: گاهی با سخن گفتن مسئله حلّ است، گاهی 
با نامه نوشتن مسئله حل است، گاهی با همایش و سخنرانی و تألیف کتاب و 
مصاحبه و گفتگو و گفتمان مسئله حل است و گاهی هیچ راهی ندارد جز خون! 

وجود مبارک ابی  عبدالله آمد با خون به این حرف ها خاتمه دهد!

مراجع

آقای جلیلی کدام پشتوانه؟
احمد زیدآبادی فعال سیاســی اصلاح طلب در کانال تلگرامی خود نوشــت: 
ســعید جلیلی از پشــتوانة 14 میلیون رأی برای خود سخن گفته است. یکی 
از استان هایی که اکثریت آراء مردمِ آن نصیب آقای جلیلی شد، استان کرمان 
بود. در بارۀ نوع جمع آوری این آراء گزارش ها و حرف و حدیث هایی مطرح شده 
است که از آن می گذرم. اما برای آنکه در مورد گرایش واقعی مردم ایران امر بر 
آقای جلیلی خیلی مشــتبه نشود، فقط همین را بگویم که او اگر از 770 هزار 
نفری که در استان کرمان به او رأی دادند توانست فقط صدهزار نفر از آنها را در 
جهت حمایت از خود در یک استادیوم جمع کند، آنگاه حق با اوست. به خلافِ 
اصلاح طلب ها و اعتدالی ها و برخی دیگر از گرایش های سیاسی که امکان هیچ 
نوع فراخوان جمعی برای حمایت مردم از خود ندارند، آقای جلیلی و تیمش که 

برای انجام چنین کاری مانعی پیش روی خود ندارند!

پیشنهاد عباس عبدی به شورای شهر
عباس عبدی تحلیلگر مسائل سیاسی در صفحه اجتماعی ایکس نوشت: اعضای 
محترم شورای شهر تهران اگر استقلال دارید برای احترام به مردم تهران و برای 
آبروی شــهردای و شورا در اولین فرصت شــهردار تهران را استیضاح و برکنار 
کنید. تحت تاثیر رئیس شــورا قرار نگیرید. رفتار جناحی به شهر و شهرداری 

لطمه زده است. میان خودتان افراد شایسته هستند شهر را قربانی نکنید.

درخواست های 4 امام جمعه از رئیس جمهور منتخب
انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم و مشارکت مردم در انتخابات، انتظارات از 
رئیس جمهور آینده و مراســم عزاداری محرم موضوعاتی بود که ائمه جمعه از 

پشت تریبون های نماز جمعه این هفته به آنها پرداختند.

امام جمعه تبریز: 

ملت در انتخابات حماسه بزرگ آفریدند
بنابر روایت مهر، حجت الاســلام احمد مطهری اصل در خطبه های نماز جمعه 
این هفته تبریز اظهار کرد: رهبرمان تقدیر و تشکر می کنم که عنایت فرمودند و 
بر حقیر منت نهادند و به عنوان نماینده ولی فقیه انتخاب شدم، امیدوارم بتوانم 
این مســئولیت سنگینی که بر دوشم گذاشتند به نحو احسن با دعاهای شما 

عزیزان انجام بدهم.

محمد مهاجری:
پزشکیان از شهید رئیسی هم جلوتر است

فعال اصولگرا در توئیتی نوشــت: رفتــار مردمی و خاضعانه و نیز گفتار محکم 
و صریح آقای پزشــکیان در چند روز اخیر کاملا نشان داد او از مرحوم شهید 
رئیســی خیلی جلوتر اســت. محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشــت: »رفتار مردمی و خاضعانه و نیز گفتار محکم و صریح 
آقای پزشکیان در چند روز اخیر کاملا نشان داد او از مرحوم شهید رئیسی در 
تواضع و مردم داری و ساده زیستی خیلی جلوتر است. اخبار این روزهای او را 

که می بینیم، دندان قروچه می گیریم بعضی از ما اصولگراها«

سوشیال

عارف در دانشگاه تهران
باید برای از بین بردن فضای امنیتی دانشگاه ها کاری کنیم

رئیس بنیاد امید ایرانیان گفت: مزیت رئیس جمهور نسبت 
به دوره های قبل عدم وابستگی حزبی و تشکیلاتی است و 
این یک فرصت طلایی برای کشور است. بگذارید در آرامش 

سیاسی، یک دولت شایسته ایجاد شود.
به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در بخشی از سخنان خود 
در همایش ملی تقدیر از حقوقدانان و وکلای حامی ستاد 
مسعود پزشکیان که در دانشگاه تهران برگزار شد، با تشکر 
از مردم »به خاطر حضور معنادار و پیام دار در چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاســت جمهوری«، گفت: شاید مهمترین 
رمز موفقیت دولت  آینده در استفاده  از نیروهایی باشد که 
در انتخاب رئیس جمهور ســهیم بوده اند. البته  خیلی باید 
دقت کنیم که تلقی سهم خواهی نشود و موضع طلبکارانه 

برای پست مطرح نشود.
وی همچنین بر ضرورت اســتفاده از ظرفیت مراکز علمی 
بویژه دانشگاه تهران برای حل چالش های کشور تاکید کرد 
و گفت: متاسفانه بخاطر سیاست های تنگ نگرانه نتوانستیم 
از دانشــگاه تهران استفاده کنیم البته دانشگاه هم باید در 
خدمت مطالبات مردم باشــد. وی تأکید کرد: ما به خاطر 

کشورمان و تفکر اصلاح طلبی به میدان آمده ایم.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام در بخش دیگری از 
سخنانش خاطرنشان کرد: مزیت رئیس جمهور نسبت به 
دوره های قبل عدم وابستگی حزبی و تشکیلاتی است و این 
یک فرصت طلایی برای کشــور است. بگذارید در آرامش 
سیاسی، یک دولت شایسته ایجاد شود. برای این که رئیس 
جمهور موفق شــود نیاز به همدلی حول مسائل مشترک 
داریم. اگر از امروز به جای رفاقت همان حرف ها و وعده های 

عجیب و غریب را شاهد باشیم، معلوم است چه می شود.
وی با بیان این که »گاهی متأســفانه به جای رسیدگی به 
مطالبات مردم آن ها را قلع و قمع کرده ایم«، افزود: ما امروز 
با بحران شکاف بین نسلی مواجه هستیم. واقعا باید هرچه 
ســریعتر برای از بین بردن فضای امنیتی دانشگاه ها کاری 
کنیم و احساس می کنم شرایطی برای بهبود این وضعیت 

فراهم است.
وی همچنین با اشــاره به عدم شرکت بیش از ۵0 درصد 
جامعه در انتخابات گفــت: این بخش از جامعه یعنی رای 
خاکســتری ها را نتوانســتیم به میــدان بیاوریم چون به 
مطالبات شان بی توجهی شده است این بخش از جامعه پیام 
خودشان را رساندند و باید آن ها را جدی گرفت برای این که 
شرایط جدیدی که در کشور به وجود آمده است به خوبی 

پیش برود نیاز به همدلی حول محورهای مشترک داریم.

محمدرضا باهنر:
مملکت فقط مال ۲ میلیون نفر 

حزب اللهی نیست
دبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری گفت: اگر بگوییم 
که در مملکتمان چند درصد رأی سیاه داریم من معتقدم 

که بیش از ۵ درصد نداریم.
به گــزارش خبرآنلاین، محمدرضا باهنــر دبیرکل جامعه 
اسلامی مهندسین در گفتگویی تلویزیونی گفت: الان اصلاح 
طلبان دو بخش هستند؛ بخش اول دنبال هنجارشکنی و 
این حرف ها هستند. یک عده دیگر هم معتدل هستند. در 
میان اصولگرایان هم اینگونه اســت، عده ای خیلی خالص 
ســازند. مثلا همین چند وقت پیش یک خانم در صفحه 
تلویزیون پیدا شد و گفت مملکت مال حزب اللهی هاست. 
من می گویم حزب اللهی هــا، مجاهدین و مدافعین حرم 
روی سرما جا دارند، اما قرار نیست مملکت هشتاد میلیونی 
را بگوییم که مال یک جمعیت یکی دومیلیون حزب اللهی 
است. وی افزود: قرار نیست بقیه مردم مثل اینها راه بروند، 
مثل اینها مشی داشته باشند. بلکه مملکت مال ۸0 میلیون 
جمعیت اســت. او ادامه داد: اگر بگوییم که در مملکتمان 
چند درصد رأی ســیاه داریم من معتقــدم که بیش از ۵ 
درصد نداریم. رأی سیاه یعنی کسی که نظام را قبول ندارد 
و می گوید این نظام کارش تمام شود و اسرائیل یا آمریکا 
بیاید مــا را نجات دهد. 10 درصد هــم حزب اللهی و دو 
آتیشه داریم. اما ۸0 - ۸۵ درصد مردم مملکتشان را دوست 
دارند و آن را می خواهند. اقتدار کشور و یکپارچگی را می 

خواهند. یعنی می خواهند زندگی کنند.

واکنش جلیلی به مناظره با زنگنه 
درباره کرسنت

»سعید جلیلی« در واکنش به خبرهای مطرح شده پیرامون 
ملاقات وی با »بابک زنجانی« ضمن رد این موضوع، گفت: 
نزدیک شــدن به موعد اعلام رای دادگاه متخلفان موضوع 

کرنست، صداها را در این زمینه بلند کرده است.
به گزارش خبرآنلاین، جلیلی در ویدیویی که توسط یکی 
از هواداران وی منتشر شــده است، گفت: کسانی که این 
مباحث را مطرح می کنند از فساد و اقدامات صورت گرفته، 
مطلع هستند و خوشبخاته دادگاه پیگیر این مسائل است و 
هرچه دادگاه به این افراد نزدیک تر می شود صدای این افراد 

بیشتر بلند خواهد شد و این تحرکات فرار روبه جلوست.
به روایت ایرنا، وی درباره فضاســازی ها پیرامون دعوت به 
مناظره درباره کرنســت افزود: در مورد کرســنت که من 
عرض کردم؛ جای متهم در دادگاه است نه در مناظره. من 
معتقدم که اگر ابعاد پرونده کرسنت برای مردم عزیز روشن 
شــود متهمان پرونده باید به دنبال سوراخ موش بگردند، 
آن هــم از ترس مردم نــه از دادگاه و احکام اینها، از ترس 
افکار عمومی چرا که باید پاسخ بدهی بابت خیانت هایی که 
صورت گرفته اســت. خوشبختانه احکام زیادی در پرونده 
کرســنت صادر شده است و افرادی که در این قضیه متهم 

بودند محکوم شده اند.
جلیلی به بررســی پرونده دانه درشت ها در قضیه کرسنت 
اشــاره کرد و افزود: حالا رسیدگی دادگاه به آنها هم دارد 
می رســد که بیان خواهم کرد البته وقتی که نزدیک بشود 
طبیعتا صدایشــان درمی آید و فرار روبه جلو می کنند. من 
همین جا از قــوه قضاییه می خواهم وقتی دادگاه احکامش 
طبــق قانون صادر شــد برای مردم روشــن کنند که چه 

موضوعی بوده و چه صورت گرفته است.
وی دربــاره دیدار با بابک زنجانی هم اشــاره کرد و گفت: 
همین دروغ هایی گفته می شود مانند دیدار با بابک زنجانی، 
نشــان می دهد که کســانی از اتهامات و مفاسد بزرگ و 
رفتارهای غلطی که به بیت المال و منافع مردم ضربه زده، 
امروز فرار روبه جلو می کننــد. جلیلی در پایان بیان کرد: 
من کسی نیســتم که در مقابله و مبارزه با فساد با چهارتا 
دروغ و مطالب کــذب، بخواهم صحنه را خالی کنم یا جا 
بزنم بلکه محکم تر خواهم ایســتاد و می دانم صدای اینها 
بلند خواهد شد و اینها امروز نگران این هستند که مبارزه 
با فســاد حداقل یک پشتوانه 14 میلیونی پیدا کرده است 
اگر چه همه مردم ما در برابر فســاد جدی هســتند و آنها 
می ببیند وقتی این مباحث مطرح می شود 14میلیون نفر از 
مردم اعتماد می کنند و رای می دهند، اینها می خواهند این 

اعتماد مردم را ضعیف کنند.

ویژه

رویداد

اســتاد  هادی ســروش با بیان اینکه 
یکی از اخلاقیات مهم امام حسین)ع( 
گفت:  است،  ایشــان  »مدارای«  مقام 
ســکانداران جامعه موظف به مدارایِ 
با مردم هستند خصوصا در مواجهه با 
جوانان، چرا که اثر تخریبی عدم مدارا 

بر جوانان بیشتر و جدی تر است.
بــه گــزارش شــفقنا، حجت الاســلام و 
المسلمین هادی سروش در پنجمین روز از 
محرم در جمع عزاداران هیئت عشــاق آل 
عبا )ع( در رابطه با »بهرمندی از بوی عطر 
امام حســین )ع( در زندگی« اظهار داشت: 
هر انســانی که در این دنیا زندگی می کند 
با یک الگویی زندگی خود را ترســیم کرده،  
برخی بر اساس زندگی پدر یا مادر و بدخی 
بر اساس زندگی سنت گرا و یا مدرن، سوال 
اینجاســت که آیا می شود در زندگی عطر 
امام حســین را ایجاد کنیم ؟ پاسخ به این 
ســوال بصــورت کلی مثبت اســت . حتی 
معتقدم کســانیکه الگــوی زندگی خود از 
فرنگ و یا زندگی مدرنیته گرفته باشند هم 
میتوانند عطر امام حسین )ع( را در زندگی 

خود داشته باشند.
اســتاد ســروش افزود: اینکه مــی گوییم 
هرکســی و در هــر جایی و بــا هر تفکری 
می تواند عطر حســینی در زندگی داشته 
باشد به این جهت اســت که هر مقدار که 
کسی گوشــه ای از رفتار اخلاق و فرهنگ 
امام حســین)ع( را در زندگــی پیاده کند 
زندگیش معطر به عطرحســین)ع( خواهد 
شــد. همانطوری که یک خانه ای با پرچم 

و ســیاه پوش کردن و اقامه روضه و عزای 
سیدالشهداء عطر حسین را می گیرد، خانه 
ای اخلاق حســینی در آن دیده شــود هم 
عطر حسینی دارد. ســروش گفت: یکی از 
اخلاقیات مهم امام حســین)ع( که بسیار 
حیرت آور اســت مقام مدارای اوست. امام 
حسین)ع( نه فقط با خانواده اهل مداراست 
بلکه با اصحاب هم مــدارا می کند و حتی 
خصوصاً با دشمنان خود هم مدارا می کند.

آدم اهــل مدارا یعنی آدمی که در مواجه با 
مسائلی تلخ زندگی، زود از کوره در نمی رود 

و زود تصمیم نمی گیرد و زود اقدام نکند.
وی با استشهاد به دو روایت از اصول کافی 
گفت: کلینی از حضــرت باقر )ع( نقل می 
کند که فرمود: جبرئیل بر پیامبر نازل شــد 
و محضر پیامبر تقدیم داشــت؛ خدا به شما 
ســلام میرســاند و میفرماید: با همه خلق 
مدارا کن، جاء جبرئیل الی النبی )ص(،فقال 
یامحمد! ربک یقریک الســلام و یقول لک 
؛ دار خلقــی. تعبیر “خلقی” با توســعه ای 
که معنا و مفهوم آن اســت شامل مجموعه 
خلقت است . این دستور از مقام قدسِ الهی 
اســت که باید با همگان بر مَدارِ مدارا رفتار 

کرد.
وی گفــت: پیامبر )ص( با خانواده خود هم 
مدارا می کرد، شما خانواده پیامبر )ص( در 
خدیجه و حضرت فاطمــه خلاصه نکنید، 
یکی از خانواده های پیامبر خدا )ع( عایشــه 
بــوده و یکی از آنان حفصــه بوده که برای 
با مراجعه به آیات ســوره تحریم می توان 
برخــورد برخــی از آنان و مراتــب مدارای 

پیامبر را دید. همیــن قدر بدانید که طبق 
نقل برخی مســانید اهل سنت پیامبر )ص( 
به برخی از آن می فرموده؛ »لاتوذینی« پس 
معلوم میشــود اذیــت و آزاری در کار بوده 
که می فرمود: اینقــدر مرا اذیت نکنید! در 
نتیجه پیامبر از خانه تا مســجد و از مسجد 
تــا اجتماعات و تــا جنگها بر ســیره اش 

برمَدارمدارا بوده است.
هادی ســروش گفت: در روایت دیگری که 
کلینی نقل می کند خطــر بی مدارا بودن 
ترســیم شــده و آن این اســت که پیامبر 
خدا)ص( فرمود: کسانی که در زندگی اهل 
مدارا نیستند اینان آسیب به دین می زنند 
و تعبیر حضرت این است که “مدارا نداشتن 
باعث تراشیدنِ دین است؛ ان فی التباغض 
حالقه لا اعنــی حالقه الشــعر لکن حالقه 
الدین! یعنی؛ تیغ موی ســر را از بیخ کوتاه 
میکند که از آن تعبیر به تراشیدن میشود، 
بی مدارا بودن اینچنین به ســر دین در می 
آورد! ما می بینیم کســانی که قدرت دارند 
و ذره ای مــدارا ندارنــد و با جامعه و مردم 
مواجه میشوند چگونه علاقه و تعبد به دین 
را از دلها بیرون می کشند و به تعبیر رسول 
الله؛ دین آنان را از بیخ و بنُ میتراشند و به 

تعبیری؛ از ریشه در می آورند.
اســتاد حوزه گفت: مدارا در شخصیت امام 
حسین)ع( که تربیت شده رسول الله است، 
واقعا مثال زدنی اســت. ببینید فردی به نام 
ضحاک بن عبدالله مشرقی مورد دعوت امام 
حسین)ع( قرار گرفت و او قبول کرد ولی از 
همان اول یک شــرط داشت و آن این بود 

که من می آیم ولی در ادامه کار، شما را در 
روند موفقیت دیدم تا آخر خدمتتان هستم، 
اما اگر شرایط جوری شد صحنه به نفع شما 

نبود من از خدمت شما مرخص می شوم.
وی اضافه کرد: اولین مدارای امام حســین 
ایــن کــه او را پذیرفــت و در مرحله بعد 
وقتی شــرائط بر امام ســخت شــد و تنها 
شــد به درخواست ضحاک بن عبدالله برای 
جداشــدن با کمال ادب پاســخ مثبت داد 
و حتی فرمود: شــما در میان محاصره ای 
که شــده ایم میتوانی سالم خارج شوی؟ او 
گفت: بله. امام اینجا بــود بدون هیچ گونه 
درخواستی با او مدارا کرد چون امام حسین 
)ع( نهایــت مقام مــدارا را دارد در چنین 
تنگناهایی براحتی عبور می کند در حالیکه 
اگر دیگری بود آنطرف را شــاید راهی می 
کرد اما با درخواســت و یا با طعنه و یا زخم 

زبانی و یا تندی و..!
وی گفت: ما موظف به مدارا با جوانان مان 
هســتیم و ما حتی موظفیم با خودمان هم 
مــدارا کنیم و چیزی را کــه ضرورت ندارد 
به عنوان یک امــرِ ضروری به خود تحمیل 
نکنیــم. امام خمینی)ره( در کتاب “شــرح 
حدیث جنودعقل و جهــل” در بحث مدارا 
مطالبــی خواندنی دارد که در قســمتی از 
آن چنین آمده؛ مدارا در انجام امور دنیوی 
و امور دینی وارشــاد خلق و ریاضت نفس 
دخالت کامل دارد. رفق دوســتی دل را رام 
مــی کند و فتح قلوب می کند و از هر چیز 
موثرتر است. دستور خدا به موسی این است 
اذهبا الی فرعون انه طغی فقولا له قولا لینا 
)طه 4٣( این دســتور کلی اســت برای هر 
هدایتی و راه حقــی. در باب امر به معروف 
یکی از جهات مدارا اســت. اگرنهی ازمنکر 
با شدت باشد انســانی که مرتکب معصیت 
شده، از معصیت کوچک به معاصی بزرگ یا 
به مرتبه کفر منتهی میشــود. حتی در باب 
سلوک راه حق هم انسان باید با خود مدارا 
کند، خیلی اتفاق افتاده که جوانهای نورس 
بعد چندی اشتغال شدید و مواظبت کامل 
در مستحبات داشــته اند به کلی منحرف 
شدند. ســروش در پایان خاطرنشان کرد: 
اگر ما عزاداران امام حسین )ع( در خانواده 
و جامعه و محیط کســب کار می توانستیم 
هر ســال محرم درسی بر درسهای گذشته 
افزون کنیم  قطعا ســطح معرفت و اخلاق 
مان بسیار وسیع تر بود و دیگر غصه دار بی 
مداراتی افراد و خصوصــا آنانکه بهره ای از 
قدرت دارند را نداشــتیم. سکانداران جامعه 
موظف به مدارایِ با مردم هســتند خصوصا 
در مواجهه با جوانــان، چرا که اثر تخریبی 
عدم مدارا بر جوانان بیشتر و جدی تر است.

وزیر اسبق امور خارجه با حکم مسعود 
پزشــکیان به عنوان رئیس شــورای 
راهبری دوره انتقــال دولت چهاردهم 
منصوب شد. همچنین 5 نفر به اعضای 
شورای راهبری دوره انتقال دولت اضافه 

شدند.
محمدجواد ظریف، در پاســخ بــه جماران 
دربــاره جزئیات ایــن روند گفــت: جوانان 
عضو ســتاد پزشکیان، پیشنهاد اضافه شدن 
چندتن از میان خودشان به شورای راهبری 
را داشــتند که با پذیرش آن از سوی رئیس 

جمهور منتخب این اتفاق رخ داد. این ۵ تن 
از میان دبیران کمیته های ســتاد انتخاباتی 

انتخاب شدند.
رئیس شــورای راهبــری دوره انتقال دولت 
همچنین درباره برخی گمانه زنی ها پیرامون 
روند تعییــن اعضای کابینه دولت چهاردهم 
گفــت: تا کنــون هیچ نامزدی بــرای هیچ 
پستی از جمله معاون اول حتی بررسی هم 
نشده اســت. روند بررسی ها پس از دریافت 
پیشنهادهای ســمن ها، انجمن های علمی، 
انجمن های صنفی و بخش خصوصی شروع 

می شــود. ظریف افزود: فراخوان ارسال شده 
است. روســای کمیته ها با بنده جلسه دارند 
تا روش کار معلوم شود و هفته آینده اعضای 
کمیته ها با جناب آقای دکتر پزشکیان دیدار 
می کنند تا اولویت های دولت چهاردهم را از 
زبان ایشان بشنوند. روند بررسی نامزدها به 
صورت کاملا شــفاف تنها پس از آن شروع 
خواهد شــد و ان شــاءالله تا پایان تیرماه به 

نتیجه خواهد رسید.
وی در ادامه افزود: از همه رسانه ها و نامزدها 
و دوســتان و طرفدارانشان تقاضا می کنم از 

دامن زدن به شــایعات و طرح اسامی که نه 
تنها هیچ پایه و اساسی ندارد، بلکه تها  باعث 
خدشــه دار شــدن  اعتماد عمومی به روند 
می شــود خودداری کنند. از مردم عزیز هم 
تقاضا دارم که اصلا به این خبرسازی ها توجه 

نفرمایند.
وی تأکبــد کــرد: شــایعه اعمــال فشــار 
شــخصیت هایی چــون آقــای خاتمی در 
این روند را شــدیدا تکذیــب میکنم. اصولا 
این شــایعات با رفتار بزرگ منشــانه ایشان 

سازگاری ندارد.

اسلامی  شورای  مجلس  ادوار  نماینده 
گفــت: در ارتباط با آقــای جلیلی و 
دوستانشان در قالب دولت سایه اتفاق 
می افتد را کار کارشناسی نمی دانم این 
جریان سعی می کند که به نوعی خود 

را تحمیل کند.
علــی تاجرنیا در گفت وگو بــا ایلنا، با بیان 
انتخاباتی متفاوت  انتخابــات 140٣  اینکه 
بود، گفت: انتخابات اخیر با دوره های قبلی 
از جهاتی قابل مقایسه نیست. در انتخابات 
سال 7۶، خواسته  های مردم بیشتر اجتماعی 
بود. در ســال 1400 تمام ارکان حاکمیت 
اعــم از نهادهای انتصابی و انتخابی، همه با 
هــم در یک جریان فکری قرار گرفتند ولی 
به شدت ناکارآمدی خودشان را نشان دادند. 
در عرض سه سال گذشته و در دولت آقای 
رییســی بیشتر از هشت ســال دولت آقای 
روحانی، شاهد تورم و مشکلات اقتصادی و 
معیشتی بودیم. اگرچه من معتقد بودم که 
اگر انتخابات در 1404 برگزار می شد جمع 
بیشتری از مردم به این نظر می رسیدند که 

عدم کارآمدی در ساختار وجود دارد. 
وی افــزود: چالش اصلــی انتخابات 140٣ 
را چالش کارآمــدی می دانــم، کارآمدی، 
با شکست  یکدست ســازی  و  خالص سازی 
مواجه شــد و همین امر باعث شد که مردم 
ســعی کنند گزینه دیگری داشته باشند. از 
ابتــدای پیروزی انقلاب مــا هروقت تلاش 
کردیم یک جمعــی را از گردونه  حضور در 
عرصه قدرت خــارج کنیم و اصطلاحا یک 
نوع خالص ســازی داشــته باشــیم، همان 
جریاناتی که خالص شــدند هــم به نوعی 
تقسیم شدند و باعث شد که همان جریانات 
هم دارای یک شــکاف شده و تبدیل به دو 
بخش شوند. در میان اصولگرایان هم همین 

روند را می بینیم.
این فعال سیاســی عنوان کرد: اصولگرایان 
دچار شکاف شده اند و این شکاف به گونه ای 
است که باعث نمی شــود به خاطر احتمال 

رای آوری فردی باز هم کنار هم جمع شوند. 
این نشــان دهنده اختلافات عمیقی است. 
در عیــن حال یک پیــام را به ما می دهد و 
آن این است که اگر به سمت خالص سازی 
برویم و یک جریانی فکر کند که فقط باید 
از نیروهــای خودش اســتفاده کند اگر از 
یک جناح و فرقــه فکری هم حرکت کنیم 
باز هم این خالص ســازی حدی ندارد و از 
همــه جلوتر می رود، مثل اینکه خود جبهه 
پایداری هم حتی الان یک جریان یکدست 

نیست. این مسیر، مسیر شکست است.
وی در پاســخ به این ســوال که جریانات 
مخالف دولت چهاردهم تــا چه میزان کار 
برای دولت مشکل ساز خواهند بود، تصریح 
کرد: جریان ســنتی راست طی این سال ها 
نشــان داده اســت که هر وقــت در قدرت 
اجرایــی نبوده با توجه بــه اینکه نهادهای 
دیگری هم در اختیارش است از کارشکنی 
کردن دریغ نداشته و دست برنداشته است. 
در دولــت آقای خاتمــی و روحانی این را 
می بینیــم و در دولت دکتر پزشــکیان هم 
شاهد خواهیم بود. این ها در واقع می دانند 
که اگــر جریانات اصلاح طلب یا اعتدالی در 
این فضا بــا آزادی عمل کنند، نتیجه عمل 

آنها مثبت خواهد بود.
تاجرنیا درباره فعالیت دولت ســایه تصریح 
کرد: نســبت بــه ادوار مختلــف جمهوری 
اسلامی کارآمدترین دوره را در دولت آقای 
خاتمی داشــتیم، طبیعتاً نمی خواهند این 
ادامــه پیدا کند. بنابراین اینکه یک جریانی  
در آن زمانی که در حاکمیت و قدرت نیست 
می خواهد فعالیت های کارشناســی کند، به 
نظر من نه تنها امر مذمومی نیســت بلکه 
پسندیده اســت منتها این ها در ظاهر کار 
کارشناســی می کنند و در باطن و نهان به 
دولت فشــار می آورند و یا با نهادهای موثر 
دولت را تحت فشار قرار می دهند که نتواند 
برنامه های خودش را جلو ببرد. ما این نگاه 
را در دولت آقای رئیسی که کاملًا همراه با 

آقای جلیلی و دوستانشــان هم بود، دیدیم 
یعنی حتی دولت آقای رئیسی را هم تحت 
فشار قرار می دادند که با منویات آنها حرکت 
کند. آنچه کــه در ارتباط با آقای جلیلی و 
دوستانشــان در قالب دولت ســایه اتفاق 
می افتــد را کار کارشناســی نمی دانم این 
جریان ســعی می کند که به نوعی خود را 

تحمیل کند.
این نماینده پیشین مجلس در پاسخ به این 
سوال که دولت پزشکیان با چه چالش هایی 
رو به رو خواهد بود، گفــت: اولاً مهم ترین 
پزشــکیان بحث  آقــای  روبــروی  چالش 
کارآمدی دولت اســت. قضایا در سال های 
گذشــته به گونه ای پیشــرفته است که ما 
شرایط بســیار دشــواری را در حوزه های 
مختلف داریم. مسیر مشکلات در حوزه های 
اقتصــادی، فرهنگی و سیاســت خارجی و 
داخلی به گونه ای طی شده است که ما وارد 

بحران شده ایم. 
وی در ادامــه تصریح کــرد:  آقای رئیس 
جمهور باید با نهادهــای موثر قدرت کاملًا 
تعامل جدی داشته باشند و یک اعتمادسازی 
کنند. این اعتماد در سال های گذشته به هر 
دلیلی دچار خدشه شده است، پس نیازمند 
این اســت که این اطمینان را دهد، مسیر 
حرکتش برای آبادانی ایران، حل مشکلات 

مردم و حل مشکلات کشور است. 
تاجرنیا درباره استخدام های و صدور احکام 
بی قاعــده برای برخی مناصــب در دولت 
مستقر، گفت: هر تعهدی که قبل از حضور 
جناب آقای پزشکیان و استقرار دولت جدید 
توسط دولت مستقر فعلی صورت بگیرد، کار 
غیراخلاقی است. به هر حال ما باید در این 
کشــور بتوانیم حکمرانی را به شکل قاعده 
منــد انجام بدهیــم و به خواســت و رای 

اکثریت تمکین کنیم.
اینکــه به هر دلیلی وقتــی کاندیدای مورد 
نظر دولت مستقر نشده است، ما بخواهیم از 
فرصت کوتاه باقیمانده در جهت ایجاد تعهد 
برای دولت اســتفاده کنیــم به هیچ عنوان 

زیبنده نیست.
تاجرنیا خاطرنشان کرد:  مهم ترین شاخص 
برای کابینه آقای پزشــکیان باید کارآمدی 

باشد. 
بخشی از این کارآمدی این است که طبیعتاً 
دچار تنوع و جوانگرایی شــود. دولت دکتر 
پزشکیان باید دولت تلاش و پشتکار باشد. 
خیلی مهم اســت که دولت چابک و جوانی 
باشــد و بتواند این مشکلات سر راه را حل 
کند، علاوه بر دانایی و تجربه به وقت گذاری 
و تلاش جدی نیاز دارد تا مشکلات را مرتفع 

کند.

هادی سروش در جمع عذاداران حسینی:

سکانداران جامعه موظف به مدارا با مردم هستند

محمدجواد ظریف:

روند تعیین اعضای دولت تازه شروع شده است

علی تاجرنیا:

جلیلی و دوستانش در قالب دولت سایه می خواهند خود را تحمیل کنند

پزشکیان چقدر برای معرفی وزرا فرصت دارد؟
نماینده اهواز در مجلس اظهار داشت: رئیس جمهور بعد از مراسم تحلیف، طبق 
آئین نامه داخلی مجلــس دو هفته زمان دارد تا برنامه خود و همچنین وزرای 
کابینه را به مجلس معرفی کند که پس از اعلام وصول در مجلس، به مدت یک 
هفته برنامه وزرا با حضور آنها در کمیسیون های تخصصی ارزیابی خواهد شد و 
در نهایت جلسه رأی اعتماد به کابینه برگزار می شود. به گزارش تسنیم، مجتبی 
یوســفی، عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اســلامی، درباره مراسم تحلیف 
مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب گفت: برای برگزاری این مراسم مجلس 
آمادگی کامل دارد و در همین راستا ستادی با چند کارگروه به ریاست علیرضا 
شــریفی؛ معاون اجرایی مجلس تشکیل شده است. وی افزود: نخستین جلسه 
ستاد برگزاری مراســم تحلیف چهاردهمین دوره ریاست جمهوری به ریاست 
علیرضا شــریفی معاون اجرایی مجلس شورای اسلامی و با حضور مسئولانی 
از وزارت خارجه و نماینده ای از سوی رئیس جمهور منتخب برگزار شده است. 
عضو هیئت رئیســه مجلس با بیان اینکه این ستاد مسئولیت هماهنگی برای 
دعوت مهمان های خارجی در ســطوح عالی پارلمانی و بین المللی را بر عهده 
دارد، ادامه داد: همچنین مســئولیت تمهید مقدمات و اســتقبال از مدعوین 
خارجی و داخلی، اطلاع رسانی، امنیت  و حراست و... مراسم تحلیف نیز بر عهده 
این ســتاد اســت. نماینده اهواز در مجلس اظهار داشت: رئیس جمهور بعد از 
مراسم تحلیف، طبق آئین نامه داخلی مجلس دو هفته زمان دارد تا برنامه خود 
و همچنیــن وزرای کابینه را به مجلس معرفی کند که پس از اعلام وصول در 
مجلس، به مدت یک هفته برنامه وزرا با حضور آنها در کمیسیون های تخصصی 

ارزیابی خواهد شد و در نهایت جلسه رأی اعتماد به کابینه برگزار می شود.

مجلس



اقرار چیست؟
سرهنگ محمدرضا اسفندیار*

اقرار يكی از ســاده ترين طرق اثبات دعوا اســت. اقرار در امور مدنی جايگاه 
ويـــژه ای دارد و هرگونه ترديد و اشكالی را در مورد صحت ادعا در امور مدنی 
برطرف می نمايد. اما در امور كيفری اهميت و جايگاه اقرار ماننـد امـور مـدنی 
نمی باشـد و قاضـــی كيفری با. وجود اقرار متهم  به دلايل ديگر نيز بپردازد. 
علت اين امر آن است كه در امور كيفری، اقرار ممكن است ناشی از تبانی باشد.
*معاونت فرهنگی و اجتماعی پلیس پیشگیری فاتب
سرکلانتری ششم، مرکز مشاوره خاوران

وقوع رگبار در شمال تهران تا یکشنبه
اداره كل هواشناســی اســتان تهران از وقوع رگبار و رعد و برق تا يكشنبه 
)۲۳ تيرماه( و آسمان صاف طی روزهای دوشنبه و سه شنبه )۲۵ و ۲۶ تيرماه( 
خبر داد. اداره كل هواشناسی استان تهران با صدور هشدار زردرنگ با اشاره به 
فعاليت ســامانه بارشی و بروز ناپايداری های همرفتی آورده است: تا يک شنبه 
)۲۴ تيرمــاه( وقوع رگبار باران رعد و برق و وزش باد شــديد موقت به ويژه در 
ســاعات بعد از ظهر تا شــب در دامنه و ارتفاعات شمالی استان تهران به ويژه 

شمال فيروزكوه، آبعلی، دماوند، لواسان و ميگون پيش بينی  می شود.
در اين شرايط جوی احتمال آبگرفتگی محلی معابر و جاری شدن روان آب، 
بالا آمدن ســطح آب رودخانه ها و سيلابی شــدن مسيل ها، لغزندگی جاده ها 
به ويژه جاده های كوهستانی و گردنه ها، خطر سقوط سنگ از ارتفاعات، احتمال 
خســارت به ســازه های موقت و محصولات كشــاورزی، احتمال خسارت به 
تجهيزات شهری و برون شهری از جمله سقوط بنر، تابلوهای تبليغاتی، داربست 
و سازه های موقت، احتمال سقوط اشياء و شكستن نهال ها و درختان كهنسال 
وجود دارد. به گزارش ايســنا، اداره كل هواشناســی اســتان تهران نسبت به 
خودداری از اتراق و برپا كردن چادرهای مسافرتی در حاشيه و بستر رودخانه ها 
و مســيل ها، احتياط در فعاليت طبيعت گردی در ساعات بعد از ظهر، احتياط 
در فعاليت كوهنوردی و پرهيز از صعود به قله ها به ويژه در ساعات بعد از ظهر، 
خــودداری از چرای دام در حاشــيه رودخانه ها و نواحی مرتفع، لايروبی دهانه 
پل ها، كانال ها و آب روها،  اتخاذ تمهيدات لازم جهت جلوگيری از خســارت به 
بخش كشاورزی، خودداری از محلول پاشی و سم پاشی باغات و مزارع، اطمينان 
از اســتحكام سازه های موقت عدم اســتقرار در مكانهای مرتفع مانند برج ها و 
دكل ها، اجتناب از پرواز گلايدر و هواپيماهای ســبک و بالگرد و تردد و توقف 
كنار درختان و ســازه های ناتمام، احتياط در عبور و مرور و عدم پارک خودرو 
در حاشيه ساختمان های نيمه كاره و درختان كهن سال و استفاده از قيم برای 
نهال ها توصيه می كند. لازم به ذكر اســت روزهای دوشنبه و سه شنبه )۲۵ و 
۲۶ تيرماه( آسمان صاف تا كمی ابری در بعضی ساعات همراه با وزش باد، در 
ارتفاعات افزايش ابر و افزايش سرعت وزش باد و در نيمه جنوبی استان گاهی 
وزش باد شــديد مورد انتظار است.  بر اساس اين گزارش، آسمان تهران امروز 
)۲۳ تيرماه( صاف تا قسمتی ابری، در برخی ساعات همراه با وزش باد و در بعد 
از ظهر افزايش باد با حداقل دمای ۲۶ و حداكثر ۳۵ درجه سانتيگراد پيش بينی 
می شــود. آسمان پايتخت طی  يكشــنبه )۲۴ تير ماه( صاف تا كمی ابری، در 
بعضی ساعت ها وزش باد و از بعد از ظهر افزايش باد خواهد بود و دمای هوا در 

گرم ترين و خنک ترين زمان به ۳۶ و ۲۵ سانتيگراد می رسد.

اجرای نرخ جدید جرایم رانندگی از ۲۳ تیرماه
معاون عمليات ترافيک پليس راهور فراجــا از اجرای جدول جديد تخلفات 
رانندگی از امروز ۲۳ تير ماه خبر داد. سردار محمدباقر سليمی با اشاره به مصوبه 
افزايش نرخ جرايم رانندگی گفت: كنترل تخلفات رانندگی و اجرای مقررات يكی 
از اركان اساسی انضباط و ايمنی ترافيک در سطح جهان است، بر همين اساس 
در مواد ۲۱ و۲۲ قانون رســيدگی به تخلفــات رانندگی، جدول جرايم رانندگی 
پيش بينی شــده و با هدف توســعه انضباط ترافيک، پيشــگيری از رفتارهای 
پرخطــر رانندگی و ارتقاء ايمنی تردد پليس راهنمايی و رانندگی در راســتای 
شــرح وظايف قانونی با استفاده از روش های سنتی و هوشمند نسبت به كنترل 
تخلفات اقدام می كند.وی افزود: بر مبنای مستندات قانونی، قانونگذار به منظور 
حفظ آثار بازدارندگی جرايم رانندگی تعديل جرايم رانندگی را براساس نرخ تورم 
ســاليانه پيش بينی كرده است. معاون عمليات ترافيک پليس راهور فراجا ادامه 
داد: در خرداد ماه ســال جاری پس از بررسی های كارشناسی و تحليل وضعيت 
رفتارهای ترافيكی و تصادفات و ميزان جانباختگان ناشی از آن در سطح كشور، 
جدول جديد جرايم رانندگی با لحاظ ظرفيت های قانونی فوق و همچنين در نظر 
گرفتن شــرايط اجتماعی و زيرساختی تعديل و به تصويب هيئت دولت رسيده 
است. سردار سليمی ادامه داد: جدول جديد جرايم رانندگی پس از به روزرسانی 
ســامانه های هوشمند از امروز در سطح كشــور به مرحله اجرا گذاشته خواهد 
شــد.وی ادامه داد: تخلفات رانندگی زمينه ساز بروز حوادث رانندگی است و به 
تعبيری هر تصادف نتيجه يک تخلف اســت و كوچكترين يا ساده ترين تخلفات 
رانندگــی هم كه گاهی در ذهن برخی از افراد كم اهميت جلوه داده می شــوند 
می تواند يک حادثه تلخ و ســنگين را به دنبال داشــته باشد. به گزارش ايسنا، 
معاون عمليات ترافيک پليس راهور فراجا تأكيد كرد: همكاران ما به دنبال كشف 
تخلف و اعمال قانون بيشــتر نيستند ولی بر حســب وظيفه اگر در كنترل ها و 
نظم بخشــی ترافيكی شاهد تخلفی باشند انتظار و خواســت جامعه از ما اين 
اســت كه قوانين و مقررات راهنمايی رانندگــی را به دقت نظارت و اجرا كنيم.

وی اظهار كرد: اميدواريم با پيوستن همه هموطنان عزيز به پويش نه به تخلف 
نه به جريمه شاهد رفتارهای مطلوب ترافيكی در رانندگی باشيم و افزايش نرخ 
جرايم رانندگی، بازدارندگی لازم را برای معدود افراد قانون گريز ايجاد و كاهش 

تصادفات و جانباختگان ناشی از آن را در پی داشته باشد.

حقوقی

هواشناسی

راهور

کودکان کار 
قربانیان خاموش استثمار و رنج

يک جامعه شــناس گفت: كودكان كار در سايه فقر و 
بی توجهی، با آســيب های جسمی و روانی جبران ناپذيری 

مواجه اند.
رضــا داوودنژاد جامعه شــناس اظهار كــرد: كودكان 
كار، كودكانی هســتند كه برای تأمين معيشــت خود و 
خانواده شــان، در ســنين پايين مجبور به انجام كارهای 
مختلف می شــوند. اين پديده به شدت بر سلامت جسمی 
و روانی كودكان تأثير می گذارد و مشكلات فراوانی را برای 

آن ها به وجود می آورد. 
تأثیرات بر سلامت جسمی

او  گفت:كودكان كار اغلب در محيط های كاری خطرناک 
و نامناسب مشغول به كار هستند كه خطرات زيادی مانند 
بريدگی ها، سوختگی ها و شكســتگی ها را به همراه دارد. 
كارهای ســنگين و طاقت فرسا می تواند منجر به مشكلات 
جسمی مزمن مانند كمردرد، مشكلات عضلانی و اسكلتی، 
و رشد ناهنجار بدن شــود.داوودنژاد تصريح كرد:كودكان 
كار به دليل فقر و شرايط نامناسب زندگی، اغلب به تغذيه 
مناســبی دسترسی ندارند. اين مســئله می تواند منجر به 
ســوءتغذيه، كمبود ويتامين ها و مــواد معدنی ضروری و 
مشــكلات رشد شــود. او گفت: كار در محيط های آلوده و 
بدون بهداشت می تواند خطر ابتلا به بيماری ها و عفونت ها 
را افزايــش دهــد. همچنين، عدم دسترســی به خدمات 
بهداشتی و درمانی مناسب اين مشكلات را تشديد می كند.

تأثیرات بر سلامت روانی
داوودنــژاد بيان كــرد: كار كردن در ســنين پايين و 
مســئوليت های ســنگين می تواند منجر به اســترس و 
اضطراب شــديد در كودكان شــود. اين وضعيت می تواند 
به اختلالات اضطرابی و مشــكلات روانی ديگر منجر شود.

شــرايط سخت كاری، فقدان حمايت عاطفی، و ناتوانی در 
تحصيل و بازی می تواند باعث احساس نااميدی و افسردگی 
در كودكان كار شــود.او گفت:كودكان كار اغلب احساس 
كم ارزش بــودن و خودكم بينی دارند. عدم دسترســی به 
فرصت های آموزشی و اجتماعی می تواند به كاهش اعتماد 
به نفس و خودارزشمندی آن ها منجر شود.داوودنژاد بيان 
كرد:اســترس و فشارهای كاری می تواند به بروز رفتارهای 
ناهنجار و پرخاشگرانه در كودكان منجر شود. اين كودكان 

ممكن است دچار مشكلات انضباطی و اجتماعی شوند.
راه حل ها و پیشنهادها

به گزارش باشــگاه خبرنگاران جــوان، او گفت: تقويت 
اقتصاد خانواده ها و ايجاد فرصت های شغلی برای بزرگسالان 
می توانــد از اجبار كودكان به كار كــردن جلوگيری كند. 
فراهم كردن دسترسی به آموزش رايگان و با كيفيت برای 
همه كودكان می تواند به كاهش تعداد كودكان كار كمک 
كند.  داوودنژاد تصريح كرد: ارائه خدمات بهداشتی و روانی 
مناسب به كودكان كار می تواند به بهبود وضعيت جسمی 
و روانی آن ها كمک كند.تقويت و اجرای قوانين و مقررات 
مرتبط با حمايت از كــودكان و جلوگيری از كار كودكان 
می تواند نقش مهمی در كاهش اين پديده داشــته باشد.او 
بيان كرد: كار كودكان تأثيرات مخرب و جبران ناپذيری بر 
ســلامت جسمی و روانی آن ها دارد. با تلاش های مشترک 
دولت ها، سازمان های بين المللی و جامعه می توان به كاهش 

اين پديده و حمايت از حقوق كودكان كمک كرد.

سرطان سارکوم  استخوان 
در کودکان شایع تر هستند 

گروه اجتماعی: معــاون مديرعامل محک در درمان 
گفت: ساركوم های اســتخوان در كودكان شايع تر هستند 
در حالی كه ســاركوم های بافت نرم در بزرگسالان شيوع 

بيشتری دارد.
همزمان با آغــاز ماه جولای، ماه اطلاع رســانی درباره 
سرطان ســاركوم آغاز شده است. آگاهی بخشی درباره اين 
ســرطان می تواند به افراد در تشخيص زودهنگام و ارتقاء 
برنامه هــای درمانی كمک كند. دكتر عليرضا دانشــگری، 
معاون مديرعامل محک در درمان به همين مناسبت درباره 
ســرطان ســاركوم توضيحاتی ارائه كرد و گفت: ساركوما 
ســرطانی است كه در استخوان ها و بافت های نرم از جمله 
چربی، ماهيچه ها، رگ های خونی، اعصاب، بافت های عمقی 

پوست و بافت های فيبری ايجاد می شود. 
وی سرطان ســاركوم را به دو نوع سرطان استخوان و 
سرطان بافت نرم تقسيم بندی كرد و افزود: ساركوم ها بسته 
به جايی كه در بدن ايجاد می شوند به عنوان ساركوم بافت 
نرم يا استخوان دسته بندی می شوند. ساركوم های استخوان 
در كودكان شايع تر هستند در حالی كه ساركوم های بافت 

نرم در بزرگسالان شيوع بيشتری دارند.
دانشــگری درباره ســاركوم های بافت نرم اين چنين 
توضيح داد: ســاركوم های بافت نــرم از بافت های نرم بدن 
منشأ می گيرند و بيشتر در بازوها، پاها، قفسه سينه يا شكم 
يافت می شــوند. تومورهای بافت نرم می توانند در كودكان 
و بزرگســالان ايجاد شوند.  وی با اشــاره به ساركوم های 
استخوانی بيان كرد: ساركوم های استخوانی تومورهای اوليه 
استخوان هســتند، به اين معنی كه در استخوان ها ايجاد 
شده و بيشــتر در كودكان تشخيص داده می شوند. علاوه 
بر استئوساركوم، شايع ترين شكل سرطان اوليه استخوان، 

چندين نوع ديگر از تومورهای استخوانی نيز وجود دارند.
به گفته معاون مديرعامل محک در درمان، علائم اوليه 
ســاركوم بافت نرم می تواند شامل يک توده يا تورم بدون 
درد باشد. برخی از ساركوم ها ممكن است تا زمانی كه رشد 
نكنند و روی اعصاب، اندام ها يا ماهيچه های مجاور فشــار 
نياورند هيچ علامتی ايجاد نكنند. اما رشد ساركوم ها باعث 

درد يا مشكلات تنفسی می شود.
دانشــگری درباره شــايع ترين علائم ساركوم استخوان 
عنوان كرد: درد موضعی استخوان، محدوده حركتی محدود 
در مفصل، لنگيدن كودک، تب با منشأ ناشناخته، استخوانی 
كه بدون هيچ دليل مشخصی می شكند و احساس تورم و 
گرما در محل توده می تواند نشــانه های اين نوع ســرطان 
باشد. البته هميشــه برای تشخيص صحيح بايد با پزشک 
خود مشــورت كنيد. اين آنكولوژيست كودكان به درمان 
سرطان ســاركوم اشاره كرد و گفت: ســاركوم با تركيبی 
از شــيمی درمانی، پرتودرمانی و جراحی درمان می شود. 
بازسازی ناحيه جراحی معمولاً همزمان با برداشتن تومور 
انجام می شود. وی يادآور شد: البته برنامه درمانی و بهبودی 
بيمار به عوامل مختلفی از جمله نوع ساركوم، محل، درجه 
و اندازه تومور، سن بيمار و اينكه آيا سرطان جديد است يا 

عود كننده بستگی دارد.
به گفته دانشــگری برخی عوامل مانند قرار گرفتن در 
معرض مواد شيميايی، تورم طولانی مدت در بازوها يا پاها، 
برخی اختلالات ارثی و جهش های كروموزومی ممكن است 

خطر ابتلا به ساركوم را افزايش دهند. 
دانشــگری تأكيد كرد: ماه اطلاع رسانی درباره سرطان 
ساركوم فرصتی است تا افراد با آگاهی از علايم اوليه سرطان 
ساركوم، به تشخيص زودهنگام و ارتقا برنامه درمانی برای 

جلوگيری از گسترش اين بيماری كمک كنند.
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بعد از پایان انتخابات ریاست جمهوری 
کارزاری لــه و علیه مانــدن زاکانی در 

شهرداری تهران امضا شده است.
كارزار حمايت از بركناری عليرضا زاكانی از 
شهرداری تهران يک بار ديگر به جريان افتاده 
است، تشكيل اين كارزار به ماجرای ساختن 
مسجد در پارک قيطريه و فرهنگسرا در پارک 
لاله برمی گردد، ساخت وسازی كه در روزهای 
قبل از انتخابات رياســت جمهوری حســابی 
ســروصدا به پا كرد، همــان روزها گروهی با 
تشــكيل كارزار و جمع آوری امضا خواســتار 
بركناری زاكانی از شــهرداری تهران شدند، 
اما بــا برگزاری انتخابات زودهنگام رياســت 
جمهــوری ماجــرای اين كارزار به حاشــيه 
فرستاد شد، حاشيه ای كه حالا مجدد به متن 

بازگشته است.
شايد جريان مجدد كارزار بركناری زاكانی 
انتخابات رياســت جمهوری  به مناظره های 
برگردد، جايی كه شــهردار تهران در پاســخ 
به مسعود پزشكيان، رئيس جمهور منتخب، 
وقتی كه از او پرسيد »تا آخر می مونی ديگه؟« 
پاســخ داد: »حتما حتما حتمــا، می مانم و 
نمی گذارم شماها رئيس جمهور شويد.« اما با 
آغاز رای گيری ها نه زاكانی در صحنه انتخابات 
باقی ماند و نه توانست مانع رياست جمهوری 
مسعود پزشكيان شود، و حالا او با فشار افكار 
عمومی برای ماندن در شهرداری تهران مواجه 

شده است.
در بخشی از كارزار بركناری زاكانی كه اين 
روزها سروصدا به پا كرده نوشته شده است: » 
در حاليكه مســئولين شهری و كشوری هيج 
عزم و تدبيری برای حل اين معظلات بزرگ 
زيست محيطی و خسارت های مادی و جانی 
ندارند و شهردار تهران به جای توسعه فضای 
ســبز پارک ها ميل وافری به تراكم فروشــی 
و پارک خواری و تغيير كاربری فضای ســبز 
پارک هــای موجود به مســجد و هتل و برج 
و رســتوران و شــهربازی و فضاهای اداری و 
تجاری و كســب درآمد از پارک ها دارد. زبان 
حال مردم تهران خطاب به ايشــان اين است 
كه ما را به خير تو اميد نيست شر مرسان! اگر 
نمی توانی پارک های جديدی برای رفاه مردم 
بسازی و ســرانه ناچيز فضای سبز را توسعه 
دهی، لااقل دست از ســر پارک های موجود 
بردار و به فضای ســبز آنها دســت درازی و 
درختان را قطع نكن.  لذا از آن شورای محترم 
انتظار می رود تا بار اين مسئوليت سنگين را 
از روی دوش ايشان برداشته و بر دوش اهلش 

بگذارد.«
يكی از اولين واكنش های رسمی به كارزار 

بركناری شهردار تهران توسط چمران، رئيس 
شــورای شــهر تهران بود، او گفت: »به اين 
كارزارها توجه نكنيد، اين ها كارزار نيست، از 

اين موارد زياد درست شده است.«
چمــران دامه داد: »شــهردار را شــورای 
اسلامی شهر تعيين می كند، حالا ۱۵۰ هزار 
نفر يا ۵۰ هزار نفــر يک كارزار را امضا كنند 
دليلی برای تغيير نيست. انتخاب شهردار روش 
قانونی خودش را طی كرده است، به طور كلی 
تغيير مديريت ها در وسط كار نتيجه جز بهم 
ريختگی و متوفق شدن كارها ندارد.« چمران 
در پاســخ به اينكه كسانی كه كارزار بركناری 
زاكانی را امضا كردند شهروندان تهران هستند 
و می خواهند صدای شــان به گوش مسئولان 
برســد گفت: »اگر اين طور اســت ۳۰۰ هزار 
نفر هم امضا بياورند و خواستار كس ديگری 
باشند، ما بايد چه كار كنيم؟، سيستم كشور 
ما كارزاری نيست براساس انتخاب است، اگر 

بخواهيــم كارزاری تصميم بگيريم بايد برای 
انتخاب رئيس جمهور هــم با كارزار تصميم 
بگيريم، اين منطقی نيست، توجه كنيد برای 
آقای بايدن چقدر كارزار درســت كردند اما 

كنار نمی رود.«
همچنين روزنامه همشــهری بــه كارزار 
جمع آوری امضا برای بركناری عليرضا زاكانی 
از شــهرداری تهــران واكنش نشــان داده و 

امضاهای آن را جعلی خوانده است.
چند روز بعد از سروصدای كارزار بركناری 
زاكانی ، شــهردار تهران بــه آن واكنش داد: 
زاكانی در پايان جلســه دولت به رســانه ها 
گفــت: »اگر به متنی كه تنظيم شــده دقت 
كنيد سراسر تهمت است، تعجب می كنم چرا 
برخی چنين چيزهايی رو دنبال می كنند كه 
يک تكانه و بی ثباتی را القاء می كنند كه اثری 
از منظر قانونی نــدارد اما برای افكار عمومی 
مضر است. جمع كردن امضا برای عزل شهردار 

مثل اين اســت كه بعد از شــركتِ مردم در 
انتخابات يک عده برای پس گرفتنِ آن آرا امضا 
جمع كنند.« به گــزارش خبر آنلاين، كارزار 
جمع آوری امضا برای بركناری زاكانی بعد از 
انتخابات رياست جمهوری خيلی مورد توجه 
قرار گرفت، با اين وجود طرفداران زاكانی هم 
بيكار ننشستند و كارزاری برای ادامه مديريت 
او در شهرداری تهران تشكيل دادند، در متن 
اين كارزار خطاب به شورای شهر تهران نوشته 
شــده است: » با توجه به فعاليت های مفيد و 
ارزشــمند برادر انقلابی )جناب دكتر زاكانی( 
در شــهر تهران بزرگ، خواهشمند است كه 
تحت تأثير القائات و فشارهای گروه ها و افراد 
با گرايش خاصی سياسی جهت تغيير ايشان 
قرار نگيريد، و ملاک انتخاب مســئوليت در 
راس شهرداری تهران را، فقط و فقط تخصص 
و توانمندی و كارآمدی و ايمان و انقلاب گری 

قرار بدهيد!«

بررسی ها نشان می دهد، صدور مجوز 
تاسیس داروخانه در کشور طی سه سال 

گذشته روند صعودی داشته است.
ابلاغ آئين نامه تأســيس، ارائه خدمات و 
اداره داروخانه ها كــه در تاريخ ۱۴۰۰.۳.۸ به 
امضای وزير بهداشــت وقت رسيد، با انتقاد 
شــديد داروســازان و دســت اندركاران اين 

حرفه مواجه شــد. زيرا، گفته می شود با اين 
آئين نامه، عمــلًا حدنصاب های جمعيتی و 
فاصلــه ای برای تأســيس داروخانه ها حذف 
شده و متقاضيان در هر زمان )با فراهم كردن 
چند شاخص ساختمانی در داروخانه( قادر به 
تأســيس در هر مكانی حتی ديوار به ديوار با 

داروخانه داير هستند.

در ســال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲، بيشترين 
مجوز تأسيس داروخانه در كشور صادر شده 
اســت؛ به طوری كه در ســال ۱۴۰۰ هر ماه 
۱۲۶ مجــوز، در ۱۴۰۱ هر ماه ۲۷۸ مجوز و 
در سال ۱۴۰۲ نيز هر ماه ۲۵۹ مجوز تأسيس 

داروخانه در كشور صادر شده است.
به گزارش مهر، شــهرام كلانتری خاندانی 
رئيس انجمن داروســازان ايران، با تاكيد بر 
اينكه افزايش بی رويه تأســيس داروخانه به 
اقتصاد داروخانه های قديمی فشار آورده است، 
گفت: در كمتر از يک سال، ۳۰ درصد به تعداد 
داروخانه های كشــور اضافه شــده و بسياری 
از داروخانه های قديمی تا مرز ورشكســتگی 
پيش رفتند و خيلی ها هم يا مجبور به جذب 
سرمايه گذار شــدند يا به سمت تغيير شغل 

رفتنــد. وی با بيان اين مطلب كه پراكندگی 
داروخانه ها در سطح كشور از حالت يكنواخت 
برخوردار نيست، افزود: در برخی استان ها به 
ازای هر ۱۱ هزار نفر يک داروخانه وجود دارد 
و در مناطق شمالی شــهر تهران به ازای هر 

۱۵۰۰ نفر يک داروخانه تأسيس شده است.
در همين حال، هادی احمدی عضو هيأت 
مديره انجمن داروســازان ايــران، گفت: اگر 
جمعيت كشــور را ۸۵ ميليــون نفر در نظر 
بگيريم، در حال حاضر به ازای هر ۵۵۰۰ نفر 
يک داروخانه وجــود دارد كه نزديک به عدد 
مــورد تصويب در پايان برنامه هفتم اســت. 
يعنی اينكه، هنوز برنامه هفتم شــروع نشده، 
ما از نظر تأســيس داروخانه در كشور؛ جلوتر 

از برنامه هستيم.

مدیرکل انتقال خون استان تهران با 
بیان اینکه برای اهدای گروه های خونی 
اظهار  کرده ایم،  صادر  فراخوانی  منفی 
 A کرد: به گروه های خون منفی به ویژه
و O منفی نیاز داریم؛ میزان ذخایر خون 

گروه های منفی حدود یک هفته است.
دكتر ســيد منتظر شُــبر با بيان اينكه 
معمولا ميــزان مراجعه بــرای اهدای خون 
در فصول گرم و ســرد سال كاهش می يابد، 
گفت: البتــه ميزان كاهش مراجعه در فصل 
سرد سال نسبت به فصل گرم بيشتر است و 
در عين حال وفور اهدای خون در فصل بهار 
را تجربه می كنيم. شــرايط اهدای خون در 
فصل بهار به نحوی است كه نه تنها با مشكل 
مواجه نمی شويم بلكه می توانيم فرآورده های 
خونی را برای ماه های بعد نيز ذخيره كنيم؛ 

چراكه گلبول هــای قرمز خون به مدت  يک 
ماه قالبليت نگهداری دارند.

وی بــا بيان اينكه برخی افراد بر اين باور 
هســتند اهدای خون يک عمل فوق برنامه 
اســت، افزود: اين روزها، هوا به شدت گرم 
شــده و مــردم ترجيح می دهنــد كمتر در 
معرض هوای گرم قرارگيرند. علاوه بر ترجيح 
مردم مبنی بــر قرارنگرفتن در معرض هوای 
گرم، برخی ممكن است اهدای خون را يک 
عمل فوق برنامه و غيرضروری در نظر گيرند؛ 
بــا توجه به چنين ديدگاهــی، افراد ترجيح 
می دهند كه فقط برای انجام كارهای روزانه 

خود از خانه خارج شوند. بنابراين در چنين 
شرايطی، ميزان ذخاير خونی كاهش می يابد.  
به گزارش ايســنا، مديركل انتقال خون 
اســتان تهران درباره آخرين وضعيت ذخاير 
خونی توضيح داد: به واســطه اهدای خوب 
خون در فصل بهار، به مدت دو هفته ذخاير 
خونی داريم. البته تهــران همواره ياور تمام 
اســتان ها است و اگر استان های ديگر نيز به 
فرآورده های خونی نياز داشته باشند به پای 

كار آمده است.
بــه طــور مثــال، در حادثــه ســيل 
و  سيستان وبلوچســتان در ســال گذشته 

حادثه تروريســتی سالگرد شهيد سليمانی، 
گروه خون O منفی به استان كرمان ارسال 

كرديم.  
شُــبر درباره وضعيت ذخايــر گروه های 
خونی منفی خاطرنشان كرد: وضعيت ذخاير 
خونی تا مدتی پيش مناسب بود، اما وضعيت 
ذخاير خونــی گروه های منفی كاهش يافته 

است. 
ميزان ذخاير خونی گروه های خونی منفی 
نسبت به گروه های خونی مثبت كمتر است 

و به اين گروه های خونی نياز داريم. 
گروه های خونی A و O منفی مورد نياز 
اســت و ميزان ذخاير اين گروه های خونی 
حدود يک هفته اســت. با توجــه به نياز به 
گروه های خونی منفی، فراخوانی برای اهدای 

گروه های خونی منفی صادر كرده ايم.  

زاکانی خودش را با پزشکیان مقایسه کرد

کارزار علیه کارزا

رئیس انجمن داروسازان ایران عنوان کرد

افزایش بی رویه تأسیس داروخانه

مدیرکل انتقال خون استان تهران اعلام کرد 

فراخوان اهدای گروه های خونی منفی

حذف وثیقه خروج از کشور مشمولان علت توزیع نشدن شیررایگان در مدارس غیردولتی
رئیس نظام وظیفه عمومی فراجا از حذف وثیقه خروج از کشور مشمولان غیر 

غایب در ایام محرم و صفر خبر داد.
ســردار تقی مهری رئيس ســازمان نظام وظيفه عمومی فراجا درباره شرايط خروج از 
كشور مشمولان در ايام محرم و اربعين گفت: موضوع امنيت زير ساخت و زير بنای هر گونه 
فعاليت اســت، نيرو های مسلح در نظام مقدس جمهوری اسلامی رسالت مهم آنها تأمين 
امنيت اســت چه در داخل و چه در مرز ها و خارج از كشور بنابراين ايجاد بازدارندگی در 
دشمنان، نيرو های مسلح اين وظيفه را به عهده دارند.وی افزود: سربازان در كنار نيرو های 
پايور برای دفاع از استقلال تماميت ارضی نقش مهمی را ايفا می كنند بنابراين جايگاهی 
كه خدمت ســربازی دارد جايگاه فوق العاده مهمی اســت و خدمت مقدس است.وی در 
خصوص تسهيلات تردد مشــمولين غير غايب به كشور عراق گفت: دانشجويان، طلاب، 
مشــمولان دارای برگه اعزام و يا افرادی كه در مهلت قانونــی قرار دارند می توانند بدون 
سپردن وثيقه از اول ماه محرم ۱۷ تيرماه تا پايان ماه صفر ۱۴ شهريور ماه از كشور به قصد 
زيارت عتبات و راهپيمايی اربعين استفاده كنند به صورت سامانه ای و هوشمند می توانند 
ثبت درخواست خروج از مرز های هوايی، زمينی از طريق سامانه سخا با پليس من يا سايت 
وظيفه عمومی ثبت كنند.وی ادامه داد: تا كنون افرادی كه ثبت نام داشــتند توانستند از 
اين تســهيلات اســتفاده كنند.وی گفت: متولدين ۱۳۸۵ نياز به ثبت درخواست ندارد و 
می توانند مستقيم به ســامانه پليس +۱۰ مراجعه و درخواست گذرنامه و از كشور خارج 
شوند.ســردار مهری بيان كرد: كسانی كه وارد سامانه می شوند و جواب مثبت برای خروج 
دريافت نكردند افرادی هستند كه سال گذشته ثبت درخواست كردند ولی هنگام بازگشت 
ورودشان به كشور ثبت نشده است. مشمولين غايب فقط با تعيين و مشخص كردن علت 

غيبت می توانند از كشور خارج شوند.

رئیس ســازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش با بیان 
اینکه نباید دوگانگی های کاذب خدمات بین مدارس دولتی و غیردولتی وجود 

داشته باشد، توضیحاتی در خصوص ارائه کرد.
احمد محمودزاده در گفت وگو با ايسنا، با بيان اينكه سازمان مدارس غيردولتی تعهدی 
در تامين شير مدارس ندارد گفت: بين مدارس دولتی و غيردولتی تفاوتی در نظام تعليم و 
تربيت كشور وجود ندارد، همه دانش آموزان، دانش آموزان آموزش و پرورش هستند و هر 
برنامه ای كه در مدرسه دولتی انجام می شود، در مدارس غيردولتی نيز اجرا می شود.وی با 
بيان اينكه نبايد دوگانگی های كاذب خدمات بين مدارس دولتی و غيردولتی وجود داشته 
باشــد افزود: همه دانش آموزان و همه مدارس تحت نظر آموزش و پرورش هستند و همه 
برنامه ها طبق سياســت های ابلاغی از جمله آزمون، درس و كتاب درسی در آن ها يكسان 
اجرا می شــود.رئيس سازمان مدارس و مراكز غيردولتی وزارت آموزش و پرورش در مورد 
توزيع نشدن شير در برخی مدارس غيردولتی گفت: در طرح توزيع شير گاهی طعم شير 
به مذاق تعدادی از دانش آموزان نيست مثلا در روستاها، شير در دسترس و طبيعی تر است 
به همين دليل مقداری از سهميه در نظر گرفته شده عودت می خورد و اين دليلی از جهت 
توزيع نشدن شــير در مدارس غيردولتی نيست.محمودزاده با بيان اينكه زمانی كه بحث 
توزيع شــير در مدارس، در دولت مطرح شد، فرقی بين مدارس دولتی و غيردولتی بيان 
نشــد گفت: مدارس غيردولتی يک ظرفيت كمک كننده به آموزش و پرورشند كه بايد از 
ظرفيت های آنان استفاده كرد. رئيس سازمان مدارس و مراكز غيردولتی وزارت آموزش و 
پرورش با بيان اينكه بحث توزيع شير از طريق مديران استان ها و مديران مناطق استان ها 
پيگيری می شود اظهاركرد: چندين جلسه در وزارت آموزش و پرورش برگزار شده و امسال 

نيز موضوع در برنامه وزارتخانه پيگيری می شود.

احتمال برکناری زاکانی قوت گرفته است

مخبر در راه بهشت 
شنيده ها حكايت از اين دارد با توجه رويكرد ضعيف و ناكارآمد 
زاكانی در شــهرداری تهران برخی اعضای شــورای شهر تهران به 
دنبال تغيير شهردار تهران هستند و با توجه به اينكه زاكانی با دولت 
پزشــكيان زاويه دارد و امكان عدم همكاری دولت با شهرداری در 
دوره جديد وجود داشــته باشد تصميم جدی برای تغيير زاكانی را 
شرايط كنونی دارند. در راستای تعامل با دولت جديد برای پيشبرد 
هر چه بهتر امور شــهرداری تهران و آبادانی تهران برخی از اعضای 

شــورای شهر تهران بنا دارند محمد مخبر را برای شهرداری تهران 
انتخاب كنند. به گزارش عصر ايران، اين گروه از اعضای شورای شهر 
معتقدند كه با توجه به تعامل خوب محمد مخبر با دولت پزشكيان 
می تواند پروژه های كلان شــهرداری را جلو ببرد و اكنون او بهترين 
گزينه برای شهرداری تهران است و می تواند با روابط خوبی كه در 
حاكميت دارد منجر به پيشرفت شهر تهران شود و برای دوره بعد 

انتخابات شورای شهر هم حضور خود را تمديد كند.

افزایش جمعیت جهان به حداکثر خود 
تا سال ۲۰۸4

در حال حاضر بيش از هشــت ميليارد نفر روی كره زمين زندگی می كنند، 
با اين حال رشــد جمعيت در دهه های اخير رو به كندی بوده اســت. سازمان 
ملل پيش بينی می كند كه حداكثر نرخ رشــد جمعيت جهان در دهه ۲۰۸۰ 
رخ خواهد داد. ســازمان ملل متحد در جديدترين پيش بينی خود كه در روز 
۱۱ ژوئيه همزمان با روز جهانی جمعيت منتشــر شده، برآورد كرده است كه 
جمعيت جهان از سال ۲۰۸۴ دوباره كاهش می يابد و به حدود ۱۰ ميليارد نفر 
خواهد رســيد.بنا بر آمار، زنان در سراسر جهان در مقايسه با ۲۵ سال پيش به 
طور متوسط يک فرزند كمتر به دنيا می آورند.به گفته دانشمندان كاهش نرخ 
زاد و ولد، روندی اســت كه در تمامی مناطق جهــان در دهه های اخير قابل 
مشــاهده بوده است. در حال حاضر زنان در سراسر جهان به طور متوسط ۲.۲ 
فرزند دارند. به دليل مقاومت فرايندهای جمعيتی احتمال داده می شــود كه 
رسيدن جمعيت جهان به حداكثر تعداد خود تا سال ۲۰۸۴ طول بكشد. پس 
از رسيدن به اين مرحله پيش بينی می شود كه كاهش نرخ تولد از افزايش تعداد 
مرگ و ميرها پيشــی بگيرد و جمعيت جهان نــه تنها با معضل پيری مواجه 
باشد بلكه همچنين شروع به كوچک شدن كند. فرانک سويازنی - كارشناس 
سازمان فدرال تحقيقات جمعيت وابسته به دولت آلمان - بر اين باور است كه 
كشورهای آفريقايی كه در جنوب صحرای بزرگ آفريقا قرار دارند، اصلی ترين 
منطقه برای رشد جمعيت در دهه های آتی به شمار روند. به گزارش ايسنا، در 
حالی كه تعداد فزاينده ای از كشــورهای جهان موارد بيش از حد مرگ و مير 
را به ثبت  رســانده اند، نرخ تولد در كشورهای اين منطقه هنوز به طور متوسط 
۴.۳ كودک برای هر زن بوده است. از همين رو پيش بينی می شود كه جمعيت 
منطقه جنوب صحرای آفريقا تا پايان قرن جاری ميلادی از ۱.۲ ميليارد نفر به 
۳.۴ ميليارد نفر برسد، حتی اگر نرخ تولد به دو فرزند برای هر زن كاهش يابد.به 
گفته كارشناسان، دليل رشد جمعيت در كشورهای واقع در اين منطقه، ساختار 
سنی بسيار جوان جمعيت است. به گزارش دويچه وله، پيش تر در مقاله ای كه 
در مجله معتبر »لنست« منتشر شده بود، دانشمندان تخمين زده بودند كه در 
سال ۲۱۰۰، تنها در شش كشور ساموآ، تونگا، سومالی، نيجر، چاد و تاجيكستان 
هر زن بيش از ۲.۱ فرزند داشــته باشــد. به گفته آنان نرخ زاد و ولد در ديگر 

كشورهای جهان در سال ياد شده، كمتر از ۲.۱ خواهد بود.

خانواده



سرقت مسلحانه در پوشش مسافر
سارق مسلح با تهدید و در نقش مسافر سوار بر خودروهای تاکسی اینترنتی دست 
به سرقت مســلحانه خودروها می زد. روز 19 فروردین ماه امسال راننده تاکسی 
انیترنتی در تماس با پلیس 110 از سرقت مسلحانه خودرویش در تهران خبر داد 
و پس از تحقیقات ابتدایی پرونده با دستور بازپرس پرونده برای رسیدگی به اداره 
یکم پلیس آگاهی تهران ارجاع شد. کارآگاهان در تحقیقات ابتدایی پی بردند که 
پسر جوان و قدبلندی با درخواست سفر به اطراف تهران سوار بر خودروی تاکسی 
اینترنتی شده و زمانیکه خودرو به مقصد می رسد سارق با تهدید اسلحه ، راننده 
را از خودرو پیاده و سپس اقدام به سرقت خودرو پژو 405 می کند. تجسس های 
پلیســی ادامه داشت تا اینکه روز 29 اردیبهشــت ماه راننده دیگری در تماس 
با پلیس از ســرقت خودرویش توسط جوان مســلح خبر داد و در این شاخه از 
تحقیقات مشــخص شد سارق مسلح وقتی در برابر مقاومت راننده قرار می گیرد 
اقدام به شــلیک هوایی می کند و راننده وحشت زده از خودرویش پیاده و سارق 
اقدام به ســرقت خودرویش می کند. ردیابی های پلیسی ادامه داشت و مشخص 
شــد سارق مسلح تازه کار و برای سرقت به تهران سفر کرده است که  در ادامه 
تجسس های پلیسی خیلی زود سارق مسلح شناسایی شد.کارآگاهان اداره یکم در 
این شاخه از تحقیقات با شناسایی مخفیگاه متهم که در یکی از شهرهای غربی 
کشور است با هماهنگی قضایی به شهر غربی رفته و در عملیاتی غافلگیرانه سارق 
مســلح را که اسلحه اش را زیر بالشتش گذاشته بود دستگیر کردند.بررسی های 
پلیسی نشان از آن دارد که سارق مسلح قصد داشته خودروها را به قیمت 150 
میلیون تومان به فروش برســاند که قبل از اجرای نقشه اش توسط کارآگاهان 
دستگیر شد. سردار علی ولیپور گودرزی رییس پلیس آگاهی تهران در خصوص 
این پرونده به رکنا گفت: پرونده ای به پلیس آگاهی تهران ارجاع شد که سارق 
مســلح اقدام به دزدیدن 2 خودروی تاکسی اینترنتی کرده که کارآگاهان اداره 
یکم با تلاش شــبانه روزی و اقدامات پلیسی موفق به شناسایی مخفیگاه متهم 
در یکی از شهرهای غربی شدند.وی افزود: ماموران با هماهنگی و گرفتن نیابت 
قضایی به محل زندگی سارق مسلح رفته و در یک عملیات غافلگیرانه این سارق 
مســلح دستگیر و از مخفیگاه وی یک اســلحه کلت کمری کشف و در ادامه 2 
خودروی سرقتی نیز کشف شدند.رییس پلیس آگاهی تهران ادامه داد: متهم به 
تهران منتقل شد و تحقیقات برای شناسایی دیگر جرائم احتمالی متهم در دستور 
کار کاراگاهان قرار گرفته اســت .سردار گودرزی در پایان اضافه کرد: شهروندان 
توجه داشته باشند که روی خودروهای خود ردیاب نصب و نکات ایمنی را رعایت 
کنند و خودروهایشــان را در محل های تاریک و خلوت پارک نکنند. میلاد 27 
ساله که قدبلند و لاغر اندام است ، می گوید بخاطر مشکلات اقتصادی دست به 

این کار زده است.
سابقه داری؟ نه، تازه کار هستم.

به چه جرمی دستگیر شدی؟ سرقت مسلحانه خودرو
شگرد؟ از پلتفرم های اینترنتی درخواست خودرو می کردم و زمانیکه به مقصد 
می رســیدم با تهدید اســلحه راننده را از خودرو پیاده کرده و خودرویشان را به 

سرقت می بردم.
با سیم کارت خودت درخواست خودرو می کردی؟ نه، سیم کارت سرقتی 

یا سیم کارت هایی که بدون به نام زدن می خریدم درخواست سفر می کردم.
بعد از سرقت کجا رفتی؟ به شهر خودمان که در غرب کشور است.

قصد فروش آنها را داشــتی؟ بله، ولی موفق نشدم و به دنبال مشتری بودم 
که دستگیر شدم.

اسلحه را از کجا تهیه کردی؟ برای پدربزرگم بود که به دست من رسید.
در سرقت ها تیراندازی هم کردی؟ بله، در یکی از سرقت ها راننده مقاومت 

کرد و یک تیرهوایی شلیک کردم.
چرا دزدی؟ مشــکلات اقتصادی و نیاز به پول داشتم به همین خاطر دست به 

دزدی زدم.
یعنی هرکسی پول نداشت دزدی کند؟ نه.

چرا؟ چون ارزشش را ندارد. از نظر روحی ، وجدانی و قانونی ارزش ندارد و فقط 
پایان این کارها پشیمانی است.

ســوژه هایت را به کدام منطقه تهرانی می بردی؟ نمی دانم، تهران را بلد 
نیستم و از روی نقشه اطراف تهران را پیدا می کردم و مقصد را انتخاب می کردم.

حرف آخر؟ پشیمانم و واقعا ارزشش را نداشت که دزدی کنم.

پرونده

باند گوریل در تهران منهدم شد
باند توزیع موادمخدر صنعتی موســوم به گوریل با تلاش 
ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر پایتخت شناســایی و 

منهدم شد.
به گزارش مشرق، اعضای این باند چند نفره بیشتر در غرب 
تهران در کنار پارک ها و اتوبان ها بود که به مدت بیشتر از 
یک ماه بیشتر فعالیت می کردند.رییس پلیس مبارزه با مواد 
مخدر تهران بزرگ در این باره گفت: همکاران ما با اشراف 
اطلاعاتی که نســبت به این موضوع داشــتند اعضای این 
باند را شناســایی و دستگیر کردند.سرهنگ حسین باباپور 
افزود: 400 بسته مواد صنعتی از نوع شیشه و روانگردان از 
این باند کشف و ضبط شد.وی یادآور شد: 2 میلیارد ریال 

حاصل از درآمد این افراد در این کار هم ضبط شد.

چاقوکشی در خیابان مطهری خرم آباد 
قربانی گرفت

فرمانــده انتظامی خرم آباد از دســتگیری عامل درگیری 
منجر به قتل خیابان مطهــری در عملیات ضربتی پلیس 

خبر داد.
به گزارش رکنا از لرستان؛ســرهنگ نبی الله قاسمی اظهار 
کرد: در پی اعــلام مرکز فوریت های پلیس 110 مبنی بر 
وقوع یک فقره درگیری در خیابان مطهری این شهرستان، 
بلافاصله عوامل انتظامی در محل حاضر شــدند.وی افزود: 
در ایــن حادثه 2 جوان با همدیگر درگیر شــدند و قبل از 
حضور ماموران، یکی از آن ها طرف مقابل را با ضربات چاقو 
مجروح کــرده بود.فرمانده انتظامی خرم آباد با بیان اینکه 
فرد مجروح توسط عوامل امدادی به مراکز درمانی منتقل 
شــد، ادامه داد: متاسفانه این فرد به علت شدت جراحات 
وارده جان خود را از دســت داد و فرد ضارب نیز در محل 
دستگیر و به مقر انتظامی انتقال داده شد.سرهنگ قاسمی 
یادآور شد: طبق بررسی های به عمل آمده، علت درگیری 

اختلافات قبلی عنوان شده است.

مرد 42 ساله برادرش را گلوله باران کرد 
مرد جوانی که به دنبال اختلافات خانوادگی دست به قتل 

برادر کوچکتر خود زده بود دستگیر شد.
به گزارش رکنا، سرهنگ علی کرمی پلیس آگاهی استان 
کرمانشــاه در این خصوص اظهار داشت: پس از وقوع قتل 
جوانی ۳1 ساله در شهر کرمانشاه با سلاح گرم، رسیدگی به 
موضوع در دستور کار قرار گرفت.وی ادامه داد: کاراگاهان 
پلیس آگاهی با انجام کارهای اطلاعاتی و تحقیقات شبانه 
روزی خود موفق به شناســایی قاتل و محل اختفای وی 
در یکی از محلات حاشیه ای کرمانشاه شده و در عملیاتی 
غافلگیرانه نســبت به دســتگیری وی اقدام کردند. کرمی 
تصریح کرد: قاتل که مردی 42 ســاله است در بازجویی ها 
بــه ارتکاب قتل اعتراف و انگیزه اش را از این کار اختلافات 

خانواگی عنوان کرد.
رئیس پلیس آگاهی استان در پایان از تشکیل پرونده ای در 
این راستا و معرفی متهم دستگیر شده به دستگاه قضائی 

جهت سیر مراحل قانونی خبر داد.

4 مصدوم در حادثه رانندگی 
سخنگوی مرکز اورژانس 115خوزستان گفت: چهار نفر در 

دو سانحه رانندگی در گتوند مصدوم شدند.
عارف شــرهانی اصل روز21تیرمــاه در خصوص حوادث 
رانندگــی رخ داده بیان کرد: یک حادثه بــر اثر واژگونی 

خودروی ساینا در نزدیکی صالح شهر-گتوند رخ داد.
وی گفت: در این ســانحه دو مرد 56-55ســاله مصدوم 
شدند که توســط آمبولانس اورژانس115 برای درمان به 

بیمارستان خاتم الانبیا گتوند اعزام شدند.
شــرهانی اصل ادامه داد: ســانحه بعدی در جاده امامزاده 
محمدبــن زید گتوند بر اثر واژگونی یک دســتگاه خودرو 

پراید رخ داد.
به گزارش رکنا، سخنگوی اورژانس 115 خوزستان افزود: 
در این حادثه نیز دو مرد  25-58ســاله مصدوم شدند  که 
توســط عوامل اورژانس جهت مداوا به بیمارســتان خاتم 

الانبیا انتقال یافتند.

برخورد خودرو با عابر پیاده 
جان  مرد 4۵ ساله را گرفت

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان چهارمحال و بختیاری 
گفت: برخورد خودرو با عابر پیاده در محور بروجن لردگان 
ابتدای روســتای دوراهان جان  مرد 45 ساله را گرفت. به 
گزارش رکنا، مسعود مثنوی مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
استان چهارمحال و بختیاری اظهار داشت: طی تماس مرکز 
کنترل eoc اســتان خبری مبنی بر تصادف خودرو با عابر 
پیاده و فرار راننده از صحنه حادثه در محور بروجن لردگان 

ابتدای روستای دوراهان دریافت شد.
مثنوی اضافه کرد: در این حادثه یک مرد 45 ساله از اهالی 
روســتای دوراهان در دم جان باخــت و نیروهای امدادی 
پس از ایمن سازی محل حادثه، فرد جانباخته را به عوامل 

انتظامی تحویل دادند.

3 کشته در واژگونی خودرو پژو پارس 
در جاده اراک - قم

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر اســتان مرکزی 
گفت: حادثه واژگونی یک دســتگاه خــودرو پژو پارس در 

کیلومتر 45 مسیر اراک - قم سه کشته برجا گذاشت.
بــه گزارش رکنا، مجتبی عباســی معاون امــداد و نجات 
جمعیت هلال احمر اســتان مرکزی افــزود: با اعلام این 
واژگونــی عوامل امدادی پایگاه 2راهی آشــتیان جمعیت 
هلال احمر شهرستان اراک به فوریت به محل حادثه اعزام 
شــدند. وی بیان کرد: این خودرو سه سرنشین داشت که 
متاسفانه به علت شدت حادثه، تمام سرنشینان در دم جان 
باختند.معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر اســتان 
مرکزی ادامه داد: عملیات رهاسازی سرنشینان خودرو در 
حدود 2 ســاعت به طول انجامید و ســپس پیکر هر سه 

متوفی به عوامل آرامستان تحویل داده شد.

تمام ظرفیت ها در جستجوی امیرحمزه 
کودک ۹ساله نیکشهری 

فرماندار نیکشهر گفت: تمام ظرفیت امدادی و هلال احمر 
شهرســتان برای یافتن امیرحمزه فولادی بسیج شدند. به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، طی چند روز گذشته خبر 
مفقودشــدن امیرحمزه فولادی نونهال 9ساله نیکشهری 
موجب تکدر خاطر مردم شــده اســت.  در همین راستا 
عملیات جســتجو و نجات این فرزند نیکشهری با توان از 
جانب رده های مربوطه در این شهرستان به کار گرفته شده 

و باقدرت ادامه دارد.

انتظامی

حادثه
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رئیس پلیس آگاهــي پایتخت: دختر 
20 ســاله اي که چند روز پیش به طرز 
مشــکوکي از منزل خــود در تهران 
با تلاش شبانه روزي  بود،  ناپدید شده 

کارآگاهان پیدا شد.
سردار »علي ولیپور گودرزي« رئیس پلیس 
آگاهــي پایتخت اظهار کرد:  خانواده  دختر 
20 ســاله اي به پلیس آگاهي گزارش دادند 
که دخترشــان از منزل خارج شده و دیگر 
به خانه بازنگشته است.وي افزود: با توجه به 
اهمیت موضوع، پرونــده به صورت ویژه در 
دستور کار کارآگاهان قرار گرفت. بررسي ها 
نشان داد که دختر گمشده چند ساعت قبل 
از ناپدید شدنش با خانواده خود درگیري و 

مشاجره داشــته است. رئیس پلیس آگاهي 
تهران بــزرگ  عنوان کــرد:  کارآگاهان با 
بازبیني فیلم دوربین هاي مداربســته محل، 
متوجه شدند که  دختر جوان پس از خروج 
از منزل با یک پســر که از قبل در نزدیکي 
منزل منتظر او بود، ســوار خــودروي پژو 

سفیدرنگ شده و محل را ترک مي کند.
به گزارش خبرگزاري پلیس، این مقام ارشد 
انتظامي تصریح کرد:  تحقیقات از دوستان  
دختر گمشــده نشــان داد که او به صورت 
پنهانــي با یکــي از اقوام نزدیــک  خود در 
ارتباط بوده است.وي  افزود:  با توجه به این 
سرنخ، کارآگاهان متهم را شناسایي و تحت 
مراقبت قرار دادند. پس از چندین ســاعت 

تلاش، محل اختفاي دختر گمشده در یکي 
از شهرستان هاي استان شرق کشور پیدا شد. 
سردار گودرزي متذکر شد: در یک عملیات 
منسجم ، متهم دســتگیر و دختر گمشده 
نیز از مخفیگاهش آزاد شــد؛ مرد جوان در 
بازجویي ها به جرم خود اعتراف کرد و گفت 
که بــه دلیل مخالفت خانواده با ازدواج آنها، 
با هم تصمیم به فرار گرفته اند.رئیس پلیس 
آگاهي پایتخت ادامه داد: با توجه به پیدایش 
دختر گمشــده، او به خانواده اش تحویل و 
پرونده براي ســیر مراحل قانوني به دادسرا 

فرستاده شد.
انهدام باند سارقان حرفه اي خانه

رئیس پلیس آگاهي تهران بزرگ همچنین 

از دســتگیري 4 ســارق حرفه اي منزل در 
عملیاتي غافلگیرانه در شهرستان قرچک و 
کشف یک قبضه سلاح کلت از مخفیگاه آنها 

خبر داد.
سردار »علي ولیپورگودرزي« در تشریح این 
خبر اظهار داشت: در پي وقوع چندین فقره 
ســرقت منزل در نقاط مختلف شهر تهران، 
به شــیوه تخریب و بالکن رویــي، موضوع 
به صــورت ویژه در دســتور کار کارآگاهان 
اداره هفدهم پلیــس آگاهي قرار گرفت.وي 
افزود: تحقیقات پلیســي حکایت از فعالیت 
یک باند حرفه اي در این ســرقت ها داشت 
که کارآگاهان بــا انجام اقدامات اطلاعاتي و 
پـیشـگـیـرانـــه موفق به شناسایي 4 عضو 
این باند و محل اختفاي آنها در شهرســتان 

قرچک ورامین شدند.
بــه گزارش پایــگاه خبري پلیــس، رئیس 
پلیس آگاهي تهران بــزرگ تصریح کرد: با 
هماهنگي مقام قضایي، تیمي از کارآگاهان 
اداره هفدهم به مخفیگاه متهمان اعزام و در 
عملیاتي غافلگیرانه آنها را دســتگیر کردند.

ســردار گودرزي در ادامه بیان داشــت: در 
بازرســي از مخفیگاه متهمــان، یک قبضه 
ســلاح کلت، اموال مسروقه و آلات و ادوات 

مورد استفاده در سرقت کشف شد.
وي با اشــاره به اعترافــات متهمان به ده ها 
فقره ســرقت منزل در ســطح شهر تهران، 
خاطرنشان کرد: سارقان پس از دستگیري به 
پلیس آگاهي منتقل و تحقیقات در خصوص 

جرایم آنها ادامه دارد.
رئیس پلیس آگاهــي تهران بزرگ در پایان 
از شهروندان خواســت: در صورت مشاهده 
هرگونه مورد مشکوک، بلافاصله مراتب را از 
طریق پلـیس 110 به اطلاع ماموران پلیس 

برسانند.

رئیس پلیس آگاهي پایتخت خبر داد

مخالفت با ازدواج، انگیزه فرار از خانه

سارق مغازه هاي صالح آباد در چنگ پلیس سرقت منازل به شیوه بالکن روي
سرکلانتر دهم پلیس پیشگیري پایتخت از دستگیري سارق مغازه در صالح آباد 

خبر داد.
ســرهنگ«کیانوش نظري« سرکلانتر دهم پلیس پیشگیري پایتخت اظهار کرد: با وقوع 
یک فقره ســرقت  از مغازه اي در محدوده صالح آباد غربي، موضوع رسیدگي به پرونده در 
دســتور کار تیمي زبده از ماموران کلانتري 171 مصطفي خمیني قرار گرفت. سرکلانتر 
دهم پلیس پیشگیري پایتخت گفت: ماموران با شروع گشت زني هاي هدفمند در سطح 
حوزه به قصد شناســایي و دستگیري سارقان، در روز گذشته فردي مشکوک که صورت 
خود را با ماسک پوشانده بود مشاهده نموده و به صورت نامحسوس او را زیر نظر گرفتند.

به گزارش پایگاه خبري پلیس، این مقام انتظامي ادامه داد: در همین حین فرد مذکور به 
سمت مغازه اي رفته تا درب آن را باز نماید که در همین حین ماموران دستور ایست داده 
که فرد قصد متواري شــدن را داشت اما با هوشیاري ماموران پلیس زمینگیر و دستگیر 
شد.سرهنگ نظري ادامه داد: متهم 41 ساله بوده که پس از دستگیري به کلانتري منتقل 

شد و در بررسي مشخص گردید که داراي چند فقره سابقه کیفري مي باشد. 

سرکلانتر دوم پلیس پیشگیري پایتخت از دستگیري سارقان حرفه اي و سابقه دار 
منازل در محدوده ستارخان خبر داد.

سرهنگ »محمد افشار« سرکلانتر دوم پلیس پیشگیري پایتخت گفت: پس از اعلام یک فقره 
سرقت منزل در محدوده حوزه استحفاظي کلانتري 118 ستارخان ، عوامل تجسس کلانتري 
دســت به کار شدند که سارقان را شناسایي نمایند.وي افزود: پس از حضور در محل سرقت 
و با بازدید فیلم هاي ضبط شــده توسط دوربین هاي مداربسته و همین طور بررسي شواهد 
موجود ماموران کلانتري موفق به شناســایي هویت سارقان شدند.به گزارش پایگاه خبري 
پلیس، این مقام انتظامي در ادامه ابراز داشت: پس از کشف محل مخفیگاه متهمان، ماموران 
جهت دســتگیري متهم با اخذ حکم قضایي به محل اعزام شدند که متهم با رویت ماموران 
قصد متواري شدن داشت که با عکس العمل سریع ماموران پلیس دستگیر شد. وی تصریح 
کرد: پس از دستگیري متهم وي صراحتا به جرم خود مبني بر سرقت از منزل اعتراف نمود 
و مشخصات همدستان خود را در اختیار ماموران کلانتري 118 ستارخان قرار داد. طي چند 

ساعت پس از دستگیري اولین متهم، سایر متهمان نیز در دام پلیس افتادند.

دستگیری سارقان موبایل قاپ در شهرک غرب
رئیس پلیس پیشگیري پایتخت از دستگیري سارقان موبایل قاپ در شهرک غرب خبر داد 

و گفت: سارقان سابقه دار بوده و در مرخصي زندان دست به سرقت زدند.
سرهنگ »علي قاسم پور« رئیس پلیس پیشگیري پایتخت در تشریح این خبر بیان داشت: پیرو گشت 
زني هاي هدفمند ماموران کلانتري 1۳4 شــهرک غــرب به منظور برقراري امنیت اجتماعي، در حین 
گشت زني دو نفر با صورت پوشانده شده که سوار بر موتور سیکلت با پلاک مخدوش بودند و مشغول 
زاغ زني شــهروندان بودند مشکوک شدند.وي گفت: عوامل کلانتري جهت بررسي موضوع اقدام نموده 
که در همین حین متهمان با رویت ماموران به سرعت متواري شدند و تعقیب و گریز آغاز شد. در حین 
تعقیب و گریز متهمان با استفاده از سلاح سرد و اسپري افشانه فلفل قصد درگیري با ماموران را داشته 

که در نهایت با شلیک پلیس زمینگیر و دستگیر شدند.
سرهنگ قاسم پور خاطر نشان کرد: در بازرسي اولیه از متهمان تعداد 5 عدد تلفن همراه که به تازگي 

سرقت نموده بودند کشف شد.
به گزارش پایگاه خبري پلیس، این مقام انتظامي افزود: در تحقیقات تکمیلي مشخص گردید که یکي 
از متهمان به تازگي از زندان آزاد شده و متهم دیگر در زمان مرخصي به سر مي برد و اقدام به سرقت 
نموده اســت که با تشــکیل پرونده جهت بررسي بیشتر و شناسایي شکات تحویل مقام قضایي شدند.

همچنین ســرهنگ قاسم پور توصیه نمود: در معابر و مکان هاي شلوغ هنگام مکالمه با تلفن همراه، از 
هندزفري اســتفاده کرده و همچنین در صورت استفاده از تلفن همراه در اماکن عمومي تا حد امکان 

نسبت به اطراف خود هوشیار باشند تا امکان سرقت تلفن همراه را به حداقل برسانند.

 آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف
 و وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

هیات حل اختلاف مســتقر در اداره ثبت اسناد و املاک دستجرد تصرفات مالکانه مفروزی 
متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را بر اساس گزارش کارشناسان و 

به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آرای ذیل تایید نموده اند.
رای شــماره 140۳60۳۳000۳000149 پرونده کلاســه 14021144۳000۳000125 
محمد تقی نصیری جهرودی فرزند اســماعیل در ششــدانگ قطعه باغ به مساحت 1620 
مترمربع پلاک شــماره 12۳6 فرعی از 182 فرعی از ۳ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک دستجرد مبایعه نامه عادی از طرف وراث اسماعیل نصیری فرزند آقاجان مالک رسمی 

به متقاضی انتقال یافته.  )م الف  16۳2160(
رای شــماره 140۳60۳۳000۳000190 پرونده کلاســه 14021144۳000۳000025 
احمد محمد صالحی فرزند علی در ششــدانگ قطعه زمین مزروعی به مســاحت 41445 
مترمربع پلاک شماره قسمتی از ۳866 فرعی از 1 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 

دستجرد متقاضی دارای سند رسمی مشاعی می باشد. )م الف  16۳2160(
رای شــماره 140۳60۳۳000۳000188 پرونده کلاســه 14021144۳000۳000024 
احمد ادیب زاده فرزند غلامحسن در ششدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت 52098/12 
مترمربع پلاک شماره قسمتی از ۳866 فرعی از 1 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 

دستجرد متقاضی دارای سند رسمی مشاعی می باشد. )م الف  16۳2160(
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشــر آگهی و انقضای مورد 
مقرر ســند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف 
مدت 2 ماه از تاریخ انتشــار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد دستجرد 
تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه 
مراجعه و دادخواســت خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهــی آن را به این اداره تحویل 
نمایند لازم به توضیح اســت که صدور ســند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/06

مهدی حسن پور  تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/04/23
 رئیس ثبت اسناد و املاک خلجستان 

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر 
پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی و به اســتناد تبصره ذیل ماده 1۳ قانون و ماده 1۳ آییننامه 
قانون اخیرالذکر تحدید حدود املاک مشروحه ذیل در ساعت و تاریخهای 

مقرر در محل وقوع ملک به شرح ذیل به عمل خواهد آمد.
املاک متقاضی واقع در قریه انارور پلاک 2 اصلی بخش ۳ قشلاقی کلاسه 

1402/۳874
پلاک 144۳ فرعی آقای اســماعیل توحید لو فرزند ابراهیم نســبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری مسکونی( به مساحت 
418.00 متر مربع خریداری بدون واســطه با واسطه از آقایان علی ظفر 
قندی مطلق و علیرضا ســمیعی زفر قندی ســاعت 9 صبح روز دوشنبه 
مــورخ 140۳/05/15 لذا از متقاضیان و مالکین املاک مجاور و صاحبان 
حقوق ارتفاقی دعوت می شــود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور 
بهم رســانند بدیهی اســت در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده 
قانونی آنان طبق ماده 15 قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده 
از طرف مجاورین تحدید خواهد شــد معترضین میتوانند به استناد ماده 
20 قانــون ثبت و مواد 74 و 86 آیین نامه قانون ثبت ظرف مدت ۳0 روز 
از تاریــخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا به این 
اداره تســلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به واحد ثبتی 
مبادرت به تقدیم دادخواســت به مرجع قضایی. نمایند در غیر اینصورت 
با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده قانونی 
وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه 

می یابد. م الف 1751467
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نوشهر علی اکبر مقدسی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مواد 1 و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمان های فاقد سند 
رســمی مصوب 1۳90/9/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد
املاک متقاضی واقع در قریه انارور پلاک 2 اصلی بخش ۳ قشلاقی کلاسه 1402/۳874

پلاک 144۳ فرعی آقای اســماعیل توحید لو فرزند ابراهیم نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی )کاربری مســکونی( به مســاحت 418.00 متر مربع خریداری بدون 
واسطه با واسطه از آقایان علی ظفر قندی مطلق و علیرضا سمیعی زفر قندی لذا به موجب 
ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی و ماده 
1۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی / 
کثیر الانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور 
ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 1۳ آئین نامه 
مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای 
هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید 
حدود به صورت همزمان باطلاع عموم میرســاند و نســبت به املاک در جریان ثبت و فاقد 
سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید. 

م الف 1751466
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/23

 تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/05/06
علی اکبر مقدسی فر
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مواد 1 و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمان های فاقد سند 
رســمی مصوب 1۳90/9/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای 

لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضی واقع در قریه عالم کلا پلاک 24 اصلی بخش 5 قشلاقی کلاسه 1401/۳09۳

پلاک 758 فرعی آقای حافظ تاری فر فرزند حسین نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی کاربری باغات به مساحت 26۳.67 متر مربع خریداری بدون واسطه با واسطه 

از آقای حسین تاری
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند 
رســمی و ماده 1۳ آئیننامه مربوطه این آگهــی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه محلی / کثیر الانتشــار در شهرها منتشــر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ. نمایند معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور ســند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست 
بدیهی اســت برابر ماده 1۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه 
ثبتی پذیرفته، نشــده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود 
مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم میرســاند و 
نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود 

را به صورت اختصاصی منتشر می نماید. م الف 1752442
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/23
 تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/05/06

علی اکبر مقدسی فر
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

راز اخاذی های سریالی فاش شد
کشف تعدادی فیلم و عکس از گوشی مرد موادفروش، راز اخاذی های سریالی او و همسر 

سابقش را فاش کرد.
به گزارش رکنا، چندی قبل، مأموران مبارزه با مواد مخدر پلیس تهران گزارشــی به دســت آوردند 
مبنــی بر اینکه مرد جوانی خانــه اش را به پاتوق فروش و مصرف مواد مخدر تبدیل کرده اســت. 
مأموران به صورت نامحسوس محل را زیر نظر گرفته و در بررسی ها مشخص شد کوروش، اقدام به 
فــروش مواد مخدر در خانه اش می کنــد و معتادان نیز با حضور در خانه او به عنوان پاتوق اقدام به 

خرید و مصرف مواد مخدر می کنند.
با مشخص شدن این موضوع و پس از هماهنگی های قضایی، کارآگاهان وارد عمل شده و صاحبخانه 
را دستگیر کردند. در بازرسی میدانی از خانه و بررسی گوشی تلفن همراه کوروش، مدارکی به دست 
آمد که راز اخاذی های سریالی از مردان میانسال و ثروتمند را برملا می کرد.داخل گوشی تلفن همراه 
کوروش، تعداد زیادی عکس های مســتهجن از مردان مختلف با زن جوانی بود که به نظر می رسید 
برای اخاذی گرفته شده است. زمانی که تصاویر به کوروش نشان داده شد، مرد جوان لب به اعتراف 

گشود و مدعی شد که با همدستی همسر سابقش، از مردان ثروتمند سرقت و اخاذی کرده است.
بدین ترتیب به دســتور بازپرس پرونده، کارآگاهان پلیس وارد عمل شــده و همسر کوروش را نیز 
بازداشــت کردند. زن جوان نیز به اخاذی و سرقت  های سریالی با همسرش اعتراف کرد و تحقیقات 
برای شناسایی ســایر مالباختگان ادامه دارد.فیروزه، 25 سال دارد و به اتهام اخاذی بازداشت شده 
اما مدعی است تمام این کارها را به خاطر گرفتن حضانت فرزندش و به دستور کوروش انجام داده 

است.
چرا از افراد ثروتمند اخاذی می کردی؟ همسر سابقم مرا مجبور به این کار می کرد. وقتی ازدواج 
کردم، بعد از مدتی فهمیدم کوروش قاچاقچی خرده پای مواد مخدر اســت؛ به همین دلیل تصمیم 
گرفتم از او جدا شــوم. اما چون یک بچه داشــتیم، او حاضر نشد حضانت بچه را به من بدهد و من 
هم نمی توانســتم تحمل کنم که بچه ام در چنین شرایطی بزرگ شود. چرا که مطمئن بودم او هم 
مانند پدرش زمانی که بزرگ شــد، یک قاچاقچی می شــود. وقتی کوروش شرط حضانت را گفت، 

مجبور شدم آن را قبول کنم.
شرط حضانت چه بود؟ با او در ســرقت ها و اخــاذی از مردان ثروتمند همراه شوم، قرار بود چند 
ســرقت را که انجام دادیم و او به آن مقدار پولی که می خواســت برسد، از این کار دست بکشیم و 
حضانت بچه ام را به من بدهد. چطور اخاذی می کردید؟ در کنار خیابان به انتظار ماشین می ایستادم 
و زمانی که خودروی مدل بالایی در مقابل پایم توقف می کرد، به عنوان مسافر سوار ماشین می شدم. 
پس از طی مسافتی با آنها شروع به صحبت می کردم و خودم را طراح داخلی خانه معرفی می کردم. 
وقتی آنها از من می خواســتند برای طراحی دکوراسیون به خانه شان بروم، قبول می کردم و هنگام 

پذیرایی نوشیدنی می آوردند و در فرصتی مناسب داخل نوشیدنی آنها داروی بیهوشی می ریختم.
بعد از اینکه بیهوش می شــدند، در خانه را باز می کردم و همســر ســابقم که در تمام این مدت در 
تعقیب ما بود، وارد می شد و هم وسایل باارزش را از خانه سرقت می کردیم هم از آنها عکس و فیلم 
سیاه می گرفتیم. این تصاویر را می گرفتیم تا تهدیدشان کنیم که اگر از ما شکایت کنند، تصاویر را 
برای خانواده و دوستان شــان منتشر خواهیم کرد. آنها هم به خاطر اینکه تصاویرشان منتشر نشود، 

از شکایت صرفنظر می کردند.



ترخیص ۸۲۵۷ دستگاه خودرو از گمرکات کشور
از ابتدای سال جاری تا ۲۰ تیر ۱۴۰۳، تعداد ۸۲۵۷ دستگاه خودرو سواری 

از گمرکات ترخیص قطعی و وارد کشور شده است.
به گزارش ایسنا، رئیس کل گمرک، ارزش این تعداد خودرو سواری نو که از 
گمرکات کشور ترخیص قطعی شده است را ۱۶۵ میلیون دلار اعلام کرد.محمد 
رضوانی فر اظهار کرد: سال گذشته در همین مدت تنها ۲۷۷ دستگاه خودرو به 
ارزش ۸.۳ میلیون دلار وارد کشور و از گمرکات ترخیص قطعی شد.وی افزود: 
در حال حاضر ۵۲۰۰ دستگاه خودرو دیگر به ارزش ۹۰ میلیون دلار در مرحله 

نهایی تشریفات ترخیص است.

ارزآوری یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلاری 
صادرات سبزی و صیفی 

مدیرکل دفتر محصولات علوفه ای و جالیزی وزارت جهاد کشــاورزی بیان 
کرد: ســال گذشته علاوه بر تامین نیاز کشــور، بالغ بر ۴ میلیون تن سبزی و 
صیفی به ارزش بیش از ۱.۳ میلیارد دلار به بازارهای خارج کشور صادر کردیم.
حسین اصغری در نشست هم اندیشی طرح استمرار کشت سبزی و صیفی 
سال زراعی آتی در شیراز گفت: برنامه ریزی سال گذشته ما تولید ۲۵ میلیون 
تن سبزی و صیفی بود که به هدف خود رسیدیم و موفق به اجرای الگوی کشت 
ابلاغی وزارت جهاد کشاورزی شدیم.وی تصریح کرد: محدودیت منابع آب در 
کشور از اصلی ترین دلایل اجرای طرح الگوی کشت است و باید تلاش کنیم با 
بالا بردن بهره وری آب از هر واحد آن بیشترین محصول را تولید کنیم.اصغری، 
افزایش بهره وری را مهم ترین دغدغه در زمینه تولید ســبزی و صیفی دانست 
و گفت: از جمله اقداماتی که در این زمینه انجام می دهیم اســتفاده از بذور با 
کیفیت به عنوان یکی از شناخته شده ترین روش ها در افزایش بهره وری است.

تاریخ فروش ارز اربعین اعلام شد
بنابر اعلام مســئولان، فروش ارز اربعین امسال از ۷ مرداد آغاز می شود و تا 

پایان روز سوم شهریور ماه ادامه خواهد داشت.
کمتر از یک ماه تا اول ماه صفر و آغاز پیاده روی اربعین حسینی زمان باقی 
مانده است و هر ســال یکی از موارد حائز اهمیت برای زائران بحث تامین ارز 
این سفر است تامین ارزی که هفته گذشته رئیس کل بانک مرکزی از پرداخت 
دیناز عراق به زائران اربعین حســینی امســال همانند سال گذشته خبر داد.
باشگاه خبرنگاران جوان نوشت: پرداخت ارز اربعین که محمدرضا فرزین رئیس 
کل بانک مرکزی گفت: اربعین امســال هم همانند سال گذشته دینار به مردم 
داده خواهد شد و هیچ مشکلی وجود نخواهد داشت همچینن در تمام شهرها 
و روســتاها شعب بانک ها ارز لازم را برای سفر اربعین به مردم ارائه می دهند.او 
همچین اظهار کرد: در اربعین امسال نیز به هر زائر متقاضی به میزان ۲۰۰ هزار 

دینار ارز به نرخ ETS که در مرکز مبادله ارز و طلای ایران مبادله می شود.

افزایش سهم مالیات فروشندگان خودرو 
طبق اطلاعیه اتحادیه صنف دارندگان نمایشــگاه ها و فروشندگان اتومبیل 
تهران از تابستان امسال مالیات نقل و انتقال خودرو صفر کیلومتر صرفا توسط 

فروشنده پرداخت می شود.
به گــزارش اکوایران؛ پنج روز پیش یعنی ۱۹ تیــر ۱۴۰۳، اتحادیه صنف 
دارندگان نمایشــگاه ها و فروشندگان اتومبیل تهران در اطلاعیه ای می نویسد 
که با توجه به عدم وجود رویه یکســان و بروز اختلاف و ایجاد نارضایتی بین 
متعاملین در راستای هماهنگ سازی و وحدت رویه بنا به تصمیم هیئت مدیره 
صنف فروشندگان اتومبیل تهران از تاریخ یکم شهریور ۱۴۰۳ پرداخت هزینه 
مالیات نقل و انتقال خودرو به عهده فروشــنده اســت.این اطلاعیه می افزاید: 
مراجعین به اعضای صنف می توانند از پرداخت وجه تحت این عنوان خودداری 

کنند و در صورت تخلف مراتب را به اتحادیه گزارش و ایفای حق کنند.

ریزش دلار پرشتاب شد
قیمــت دلار در آخرین روز معاملاتــی هفته با کاهش ۶۰۰ تا ۷۰۰ تومانی 
در کریدور پنجم عقب نشینی کرد. معامله گران معتقدند دلار با حمایت درهم 
نزولی شــد. آنها احتمال برگشت این اسکناس به کانال هفتم کریدور پنجم را 
در معاملات پشــت خطی روز جمعه می دهند.قیمت دلار در شروع معاملات 
آخرین روز هفته با روند نزولی بازگشــایی شــد. دلار در هفته سوم تیر متاثر 
از مشخص شــدن نتیجه انتخابات و آرامش سیاسی حاکم بر بازارهای مالی، 
با تلاش بازارســاز همواره ریتم نزولی داشته است. معامله گران معتقدند رکود 
محرم به کمک بازارساز آمده تا با ارزپاشی به اسکناس آمریکایی آرایش نزولی 
دهد.تجارت نیوز در گزارشی نوشت: کارشناسان اقتصادی کف قیمت اسکناس 
دلار را میانه کریدور پنجم می دانند. آنها معتقدند دلار در کوتاه مدت تحت تاثیر 
خوشبینی های سیاســی و کاهش انتظارات تورمی آرایش نزولی گرفته است؛ 
اما دوام چندانی برای این روند نزولی نمی بینند. به اعتقاد تحلیلگران اقتصادی 
متغیرهای اقتصادی کار خود را می کند و چشم انداز میان مدت و بلندمدت دلار 
صعودی است.گفتنی است قیمت درهم امروز با کاهش ۱۸۰ تومانی کانال ۱۶ 
هزار تومانی را از دســت داد و با رقم ۱۵ هــزار و ۹۳۰ تومانی در حال معامله 
است. قیمت تتر روز پنجشنبه با کاهش ۳۰۰ تومانی به کانال ۵۸ هزار تومانی 
برگشت و روی رقم ۵۸ هزار و ۷۵۰ تومانی ایستاده است.پوند انگلیس با کاهش 
۶۰۰ تومانی روی قیمت ۷۴ هزار و ۹۰۰ تومانی معامله می شــود و یورو نیز با 
کاهش ۶۰۰ تومانی روی رقم ۶۳ هزار و ۱۲۰ تومانی ایستاده است.گفتنی است 
اسکناس دلار روز سه شنبه با رقم ۴۶ هزار و ۴۹۳ تومان و حواله دلار نیز با رقم 

۴۳ هزار و ۴۱۰ تومانی عرضه شد و افزایش ۵۰ تومانی داشت.

اخبار کوتاه

بازار

رایزنی با روسیه 
برای صادرات تخم مرغ

بــه گفته رئیس کارگروه طیور اتــاق بازرگانی ایران، با 
هدف تعدیل بازار تخم مرغ مرغدارانی که سن گله آنها ۶۵ 
هفته تا ۸۵ هفته اســت می توانند دو ماه به گله استراحت 

دهند و آنها را از تولید خارج کنند.
حســین مهدی زاد، رئیس کارگروه طیور اتاق بازرگانی 
ایران در گفت وگو با خبرنگار ایلنا از تداوم مشکل مازاد مرغ 
و تخم مرغ در کشور خبر داد و گفت: اتحادیه و وزارت جهاد 
کشاورزی برای توقف تولید تخم مرغ در دو ماه تیر و مرداد 
راهکاری اتخاذ کرده اند، براساس این راهکار مرغدارانی که 
ســن گله آنها ۶۵ هفته تا ۸۵ هفته است می توانند دو ماه 
به گله اســتراحت دهند و آنها را از تولید خارج کنند؛ این 
دو ماهه از ۵ تیر شــروع شــده و تا ۵ شهریور ادامه دارد و 
سبب می شود عرضه و تقاضای تخم مرغ در کشور متعادل 
شــود.وی افزود: در حال حاضر مرغــداران هر کیلو تخم 
مرغ را ۶۰۰۰ تومان ارزان تر از قیمت مصوب ســال ۱۴۰۱ 
می فروشــند و ضرر سنگینی را تحمل می کنند، همچنین 
قیمت مصوب جدید برای تخم مرغ در ســال جاری هنوز 
اعلام نشده و وعده داده شده که تا آخر تیرماه اعلام شود.

مهدی زاد ادامه داد: در دو سال اخیر بیش ترین ارزآوری در 
بخش کشاورزی از صادرات تخم مرغ حاصل شده اما اکنون 
در شــرایطی قرار گرفتیم که عراق در جایگاه اصلی ترین 
بازار صادراتی تخم مرغ ایــران خود تولید دارد و به دلیل 
گرمای هوا تقاضای داخلی هم برای تخم مرغ کاهش داشته 
بنابراین تولید دو ماه پیش رو را باید مدیریت کرد. رئیس 
کارگــروه طیور اتاق بازرگانی ایران خاطرنشــان کرد: غیر 
از عراق، افغانستان و کشــورهای حاشیه خلیج فارس که 
مقاصد کنونی صادرات تخم مرغ ایرانی هســتند. در حال 
رایزنی با روسیه نیز هستیم و اطمینان داریم تقاضای خوبی 
برای تخم مرغ ایران در روســیه وجود خواهد داشت چون 
تخم مرغ ایران در مقایســه با دیگر کشــورهای منطقه به 
ویژه ترکیه از کیفیت بیشتری برخوردار است و ترک ها تنها 
کالای خود را در بسته بندی جذابی ارائه می دهند.مهدی زاد 
تصریح کرد: برای مازاد گوشــت مرغ موجود در بازار فعلا 
چاره ای پیدا نشده و صادرات نیز تنها به عراق انجام می شود 
با این حال این امیدواری وجــود دارد که در دهه اول ماه 
محرم تقاضا برای گوشت مرغ به عنوان ارزان ترین گوشت 
موجود در بازار تحریک شود.وی در توضیح دلیل عملیاتی 
نشدن صادرات مرغ به روسیه گفت: در صادرات به روسیه 
پروتکل های بهداشــتی بیش تر از دیگر کشــورها اهمیت 
دارد و در تلاش برای کسب رضایت روس ها در این زمینه 
هستیم.مهدی زاد همچنین از عرضه مطلوب خوراک طیور 
خبر داد و یادآور شــد: در چهار ماه گذشته خوراک طیور 
به زیر قیمت مصوب کاهش پیدا کرده و حداکثر یک هفته 
پس از خرید از سامانه بازارگاه به دست مرغدار می رسد در 

نتیجه تامین خوراک در وضعیت خوبی قرار دارد.

بحران بنزین 
چالش اصلی دولت پزشکیان!

ادامه از صفحه1
طبق اعلام شرکت ملی پالایش، هم اکنون ۳.۵ میلیون 
خودرو فرســوده در کشور وجود دارد که با خروج آنها از 
چرخه در عمــل روزانه ۴۰ تا ۵۰ میلیون لیتر بنزین در 

چرخه سوخت می ماند.
اما به نظرم طبق آمار های قاچاق ســوخت که وجود 
دارد بــاز هــم ناترازی خواهیــم داشــت و از این بابت 
هیچگونه نگاه صادراتی نباید به بنزین داشــته باشیم و 
تا حد ممکن جلوی قاچاق سوخت را به کشور های نظیر 

عراق، افغانستان، پاکستان و... را بگیریم.
راه حل کوتــاه مدت دیگر تک نرخی شــدن دوباره 
قیمت بنزین اســت که طبق آمــار اکنون مصرف بنزین 
۲۵ برابر بیشــتر از زمانیست که قیمت بنزین تک نرخی 
بوده اســت و با این راهکار می توان قیمــت بنزین را تا 
حدودی کنترل کرد اما این چالش را برای همیشــه حل 
نخواهد کرد. جمع بندی و نتیجه گیری؛ دولت چهاردهم 
با ریاست دکتر پزشکیان، همانطور که وعده داده بود باید 
با کمک کارشناسان حوزه انرژی چه در بخش خصوصی 
و هلدینگ ها، چه در دانشــگاه ها و موسسات علمی و چه 
در مدیران حوزه انرژی در دولت های ســابق، شورا های 
راهبردی تشکیل دهند و با همفکری همگی کارشناسان 
چالش نرخ گذاری ســوخت را هم از دوش دولت خارج 
کنند و هم یک بار براش همیشــه به این مشکل سامان 
دهند به شــکلی که هم در اجتماع پذیرفته شــود و هم 
مشکلی در سفره دهک های کم درآمد و کم مصرف ایجاد 

نکند.
به امید ایرانی ســرافراز و آرزوی موفقیت برای دولت 

چهاردهم در تمام چالش ها...
*عضو اتاق بازرگانی

کشاورزی

یادداشت

7 محرم  1446 - 13  ژوئیه  2024 - سال بیست  و سوم - شماره  6307 شنبه 23 تیر   1403-  اقتصادی 6

چرا معمولاً کارگران کشور همه ساله 
مســکنی  وعده های  تحقق  منتظــر 
شــورای  در  کار  وزارت  و  کارفرمایان 
تغییر  نهایت  در  اما  کار می مانند  عالی 
ملموســی در حرکت به این ســوی 

مشاهده نمی کنند؟
موضوع تهیه مسکن کارگری و فعال سازی 
تعاونی های مســکن کارگری همواره یکی از 
موضوعات مطرح شده توسط تیم کارفرمایی 
و تیم دولت در مذاکرات مزدی شورای عالی 
کار در پایان هر ســال بوده اســت. طرفین 
کارفرمایی و دولت معمــولاً با پذیرش پایه 
منطقی محاســبات تیم کارگــری مذاکره 
کننده، موضوع مسکن را یکی از اقلام اصلی 
ســبد هزینه خانوار کارگری دانســته و به 
نقش آن در افزایش هزینه زندگی کارگران 
معترف بوده است؛ لذا معمولاً کارگران کشور 
همه ســاله منتظر تحقق وعده های مسکنی 
کارفرمایــان و وزارت کار در شــورای عالی 
کار می مانند اما در نهایت تغییر ملموســی 
در حرکت به این ســوی مشاهده نمی کنند.

از ابتدای ســال ۱۴۰۳ وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی موضوع تهیه مسکن کارگری 
که در مواد ۱۳۲ و ۱۴۹ قانون کار به شــکل 
تکلیفی به آن اشــاره شده اســت را از روی 
دوش معاونــت امور تعاون ایــن وزارتخانه 
برداشته و بر دوش محمد چکشیان )معاون 
امور اجتماعی و فرهنگــی وزارت کار( نهاد. 
بــه گزارش ایلنا، قرار بر این بود که کارگران 
باتوجــه بــه اینکه هزینــه اولیــه ثبت نام 
مســکن ملی را ندارند، با کمک کارفرمایان، 
تعاونی های کارگــری و دولت با هماهنگی 
دســتگاه ها از تسهیلاتی برای برخورداری از 
مسکن بهره مند شده و دولت در زمینه تولید 
مســکن و ارائه به آنان یاری برساند. در این 
میان یکی از موضوعات مطرح شده به عنوان 
موانع اجرای این برنامه، اختلاف بین جریان 
کارفرمایــی و دولتــی درون وزارت کار بود. 
چکشیان در همین رابطه حدود دوماه قبل 
گفت: آمارها حکایت از این دارد که نزدیک 
به ۷۰ درصد درآمد کارگران صرف اجاره بها 
و تأمین مسکن می شود. با این احوال، نوعی 
پاس کاری میان دولت و کارفرمایان در زمینه 
تامین مســکن صورت می پذیرد. از ســویی 
معمولاً مقامات دولتــی می گویند که همه 

چیز برای تولید مسکن برای کارگران آماده 
است اما کارفرمایان کمکی نمی کنند، از سوی 
دیگر، کارفرمایــان هم می گویند که ما برای 
تامین مصالح و کمک مالی آماده هستیم اما 
دولت به ما زمین نمی دهد! در این میان، آیت 
اسدی )عضو شورای عالی کار( سال گذشته 
در گفتگو با یکی از خبرگزاری ها از این ایده 
ســخن گفته بود که دولت در زمینه تامین 
زمیــن و مصالح خود می تواند ورود کند. وی 
تاکیــد کرده بود که حدود نیمی از مصالحی 
چون آهن، میلگرد، سیمان، کاشی و. . تولید 
زیرمجموعه های شســتا در ســازمان تامین 
اجتماعی است و این نهادها می توانند در این 
زمینه به ساخت مسکن برای کارگران یاری 
رســانند. با این حال، برخی اعضای مجموعه 
کارگری شــورای عالــی کار دیدگاه دیگری 
درباره طــرح موضوع مســکن کارگری در 
جلسات شورای عالی کار دارند. سیدعلیرضا 
میرغفاری )عضو شــورای عالــی کار و عضو 
هیــات مدیره کانــون انجمن هــای صنفی 
کارگری( در این رابطه توضیح داد: همه ساله 
وقتــی در شــورای عالی کار طــرف دولتی 
و کارفرما به موضوع مزد و ســبد معیشــت 
کارگران می رسند، موضوع مسکن کارگری و 

وعده آن را مطرح می کنند. به نوعی به نظر ما 
این به ابزاری برای فراموشی ضرورت افزایش 
مزد برابر قانون بدل شده است. اینکه هر بار 
موضوع مزد به نقطه حســاس خود می رسد، 
صحبت از تاســیس قرارگاه مسکن کارگری 
زده شود، مطلوب نیست. وی در تبیین چرایی  
عدم اجرای وعده مسکن کارگری برای عموم 
کارگران اظهار کرد: صحنه واضح و مشــهود 
است. همه اقلام مربوط به تهیه مسکن وارد 
بازار آزاد شــده و مســکن هم به یک کالای 
سرمایه ای بدل شده است و نمی توان انتظار 
ارزانی مســکن را در این شــرایط داشت. در 
کنــار این، دولــت و کارفرمایان نیز جدیتی 
در تهیه ملزومات آن ندارنــد. در این رابطه 
داوود جوانی )عضو کارفرمایی شــورای عالی 
کار( نیز با بیان اینکه تاکنون طرف کارفرمایی 
در شورای عالی کار تلاش های قابل توجهی 
در زمینــه اجــرای طرح مســکن کارگری 
داشــته اســت، گفت: ما در زمینه کمک به 
تهیه مصالح هیچ مشــکلی نداریم و بارها از 
دولت و وزارت کار خواســتیم که در راستای 
تحقق بندهای مربوطه به مســکن کارگران 
در قانون کار، زمین مناسب مشخص کنند؛ 
زیرا کارگرانی که قسط مسکن می دهند، هم 

آســایش خاطر از آینده دارند و هم با انگیزه 
کار کرده و کارگاه هــای نیمه متروک فعلی 
را رها نمی کنند و هزینــه ی هردو طرف در 
اثر این سیاست کاهش می یابد. وی با اشاره 
به مشکلات مرتبط با تهیه زمین اظهار کرد: 
دولت معمولا اراضی دور از واحدهای تولیدی 
و شــهری مثل پرند و پردیس را پیشــنهاد 
می دهد. این درحالی است که این اراضی هم 
از نظر حمل و نقل برای کارگران فاقد وسایل 
نقلیه برای زیست دشوار است و هم از محل 
کار آن ها در شــهرک های صنعتی دور است. 
ما به دولت و وزارت کار پیشــنهاد اسکان در 
اراضی نزدیک به شهرک های صنعتی را دادیم 
و تلاش کردیم ملاحظات زیست محیطی و 
آب و هوایی دولت را نیز در این زمینه درنظر 
بگیریم؛ امــا هنوز پیگیری ها به ســرمنزل 
مقصود نرســیده و دولت با سرعت کافی در 
این حوزه عمل نکرده است.جوانی در پایان با 
اشاره به برخی تجارب مفید و مثبت در زمینه 
ایجاد مسکن کارگری در دهه شصت و هفتاد 
شمســی، اظهار کرد: ما هم اکنون در استان 
البرز به صورت داوطلبانه اقداماتی محدود در 
این حوزه به عنوان طرف کارفرمایی کردیم و 

نشان دادیم که کار شدنی است.

زنان  سهم  نشان  می دهد  بررسی ها 
از تعداد بیکاران 2 برابر ســهم  آنها از 

جمعیت شاغل است.
به گــزارش اکوایــران، به طورکلی نرخ 
مشــارکت اقتصادی زنان ایران پایین است. 
با این وجود حتی زنانــی که تمایل به کار 
کردن دارند ســهم برابری از بازار اشتغال و 
بیکاری ندارند. به عبارت دیگر، ســهم زنان 
از بیکاری ۲ برابر سهم  آنها از اشتغال است. 
از هــر ۱۰۰ نفر شــاغل ایرانی تنها ۱۶ نفر 
از آنهــا را زنان تشــکیل می دهند، این در 
حالی است که از هر ۱۰۰ بیکار، ۳۲ نفر زن 
هســتند.در واقع زنان در بازار کار به میزان 
کمتری نسبت به مردان توانسته اند به شغل 
دســت پیدا کنند. یعنی زنــان در بازار کار 

با فرصت های کمتری مواجه شده اند.ســال 
۹۷ بهترین ســال برای زنان بــود. در این 
سال ســهم زنان از کل شاغلین حدود ۱۸ 
درصد برآورد شــد. به عبــارت دیگر، از هر 
۱۰۰ نفر شاغل، ۱۸ نفر آن ها زن بودند.در 
سال ۹۹ به دلیل اینکه سرعت خروج زنان 
از بازار کار بیشــتر از مردان بود، سهم آنها 
از بیکاری به پایین ترین رقم رســیده است. 
در این سال سهم زنان از بیکاری حدود ۲۷ 
درصد محاسبه شده است.بازار کار ایران به 
طــور معمول با چالش هــای زیادی مواجه 
اســت، اما این چالش ها برای زنان بیشــتر 
نمایان می شود؛ از دستمزد پایین تر گرفته 
تا فرصت های کمتر شــغلی . بر این اساس، 
زنان برای به دســت آوردن یــک جایگاه 

اقتصادی با مشکلات زیادی مواجه هستند.
گزارش مرکز آمار نشان می دهد که در طول 
ســال های ۹۷ تا ۱۴۰۲ نرخ مشارکت زنان 
در بازار کار نســبت به مردان بسیار کمتر 
بود. در مقابل نرخ بیکاری زنان بسیار بالاتر 
از مردان برآورد شــده اســت. به طوری که 
میانگین نرخ مشارکت زنان در این سال ها 
نزدیک به ۱۵ درصد بود، ولی میانگین نرخ 
مشارکت مردان حدود ۷۰ درصد محاسبه 
شده اســت. این ها در حالی ســت که نرخ 
بیکاری زنــان تقریبا دو برابــر مردان بود. 
میانگیــن نرخ بیکاری زنان از ســال ۹۷ تا 
۱۴۰۲ در حوالی ۱۶ درصد محاسبه شده، 
ولی نرخ بیکاری مردان حدود هشت درصد 
بود.از سوی دیگر، بررســی ها حاکی از آن 

اســت که در طول این پنج سال سهم زنان 
از بیکاری بالاتر از سهم آنها از اشتغال بود. 
به طور مثال، در ســال گذشته سهم زنان 
از کل جمعیت بیکار حدود ۳۲ درصد بود، 
در حالی که سهم از اشــتغال آن ها نزدیک 
به ۱۶ درصد محاسبه شــده است.به بیان 
دقیق تر، نســبت زنان در بیــن بیکاران دو 
برابر نســبت آن ها در بین شــاغلان است. 
این نشــان دهنده این اســت کــه زنان به 
نسبت بیشــتری از مردان در بین بیکاران 
حضور دارند؛ به این دلیل که ســهم آن ها 
در جمعیت شــاغل کمتر از سهمشــان در 
جمعیت بیکار اســت. این وضعیت می تواند 
نشــان دهنده چالش های بیشتری باشد که 

زنان در بازار کار با آن مواجه هستند.

در ۳ ماهه نخست امســال ۴۵2 هزار و 2۳۶ نفر 
توسط سازمان آموزش فنی و حرفه ای در مراکز دولتی 

و غیردولتی از آموزش های مهارتی بهره مند شدند.
به گزارش خبرگزاری مهر، در ســه ماهه نخست امسال 
۴۵۲ هزار و ۲۳۶ نفر توسط سازمان آموزش فنی و حرفه ای 

در مراکز دولتی و غیردولتی از آموزش های مهارتی بهره مند 
شدند.متقاضیان مهارت آموزی، مشــمولان بیمه بیکاری، 
آســیب دیدگان اجتماعــی )خانواده های آســیب دیده از 
اعتیاد(، افــراد دارای معلولیت، پناهندگان و اتباع خارجی، 
دانــش آموختــگان و فارغ التحصیلان دانشــگاهی، دانش 
آموزان، دانشــجویان، زنان خانه دار، زنان سرپرست خانوار 
و اعضای خانواده هایشــان، زندانیان، ســاکنین سکونت گاه 
غیر رســمی، ساکنین مناطق روســتایی، ساکنین مناطق 
محروم مرزی، سربازان وظیفه، شاغلین بنگاه های اقتصادی، 
عشــایر، کــودکان کار و خیابان و معتادیــن بهبود یافته، 
جوامع هدف این سازمان می باشــند.از مجموع ۴۵۲,۲۳۶ 
نفر ساعت آموزش برگزار شده در سه ماهه نخست امسال، 
سهم مراکز آموزشــی دولتی ۲۴۰,۸۲۳ نفرساعت و سهم 
آموزشــگاه های آزاد فنی و حرفه ای ۲۴۰,۸۲۳ نفر ساعت 
بوده اســت.لینوکس، طراحی صفحات وب، آبیاری باغات و 
مــزارع، اجرای عملیات آبیاری غــلات و حبوبات و گیاهان 

علوفه ای، اجــرای فیبر نوری، تخمیر نــان و تولید مخمر، 
تعمیر ســخت افزار و نرم افــزار ECU خودروهای ایرانی، 
تعمیرکار ماشین آلات راهســازی و ساختمانی، تعمیرکار 
ماشــین آلات صنعتی سبک و ســنگین، تعمیرکار ماشین 
آلات کشاورزی، تولیدکننده نشــا و قلمه گیاهان دارویی، 
تولیدکننــده فرآورده های منجمد لبنی )بســتنی(، جوش 
سر به سر میلگرد به روش فشاری–گازی، خمیرگیری نان 
حجیم و نیمه حجیم، ساخت قطعات فلزی و ماشین کاری، 
طراحــی و دکوراســیون داخلی چوبی با کمــک نرم افزار، 
عایق کاری حرارتی، فروشنده اینترنتی و... از رشته های پر 
طرفدار متقاضیان مهارت آموزی در بخش دولتی بوده است.
سازمان آموزش فنی و حرفه ای با داشتن ۶۵۸ مرکز، ۴۸۰۰ 
کارگاه، بیش از ۴۰ هزار مربی دولتی و غیر دولتی، ۲۲ هزار 
آموزشگاه آزاد فعال، بیش از ۴ هزار مرکز جوارکارگاهی در 
توانمندســازی مردم و مطالبات آنان در حل مسأله اشتغال 

نقش دارد.

سهم زنان از بیکاری و اشتغال از سال ۹۷ تا ۱۴۰۲ بررسی شد

نابرابری در بازار کار؛ اشتغال مردانه، بیکاری زنانه

در بهار امسال انجام شد

بهره مندی بیش از ۴۵۰ هزار نفر از آموزش های مهارتی 

رشد شدید پایه پولی و تورم  ریزش قیمت خودرو در هفته های اخیر
مهرداد عباد، عضو اتاق بازرگانی می گوید دولت رئیســی با چاپ پول ســعی می کرد 
هزینه های خود را پرداخت کند و خود را کارآمد جلوه دهد. با این وجود آنچه امروز اتفاق 

افتاده، رشد شدید پایه پولی و تورم با چاپ پول است.
مهرداد عباد، عضو اتاق بازرگانی، درباره رشــد نقدینگی در دولت رئیسی به »انتخاب« 
گفت: یکی از دلایل چاپ پول توســط دولت رئیسی، افزایش هزینه های دولت بود. چاپ 
پولی که دولت انجام می دهد هم باعث تورم و ایجاد بحران بیشــتر برای دولت می شــود. 
دولت رئیسی با چاپ پول سعی می کرد هزینه های خود را پرداخت کند و خود را کارآمد 
جلوه دهد. با این وجود آنچه امروز اتفاق افتاده، رشد شدید پایه پولی و تورم با چاپ پول 
است.وی در ادامه درباره وضعیت فعلی اقتصادی بیان کرد: ما باید میراث دولت ها را کنار 
بگذاریم. دولت رئیســی و روحانی هرچه به وجــود آوردند را باید بپذیریم و به فکر پیش 
رو باشــیم. مشخص است که شرایط اقتصادی ما اصلًا خوب نیست و دولت های قبل هم 
مقصر اند اما باید با واقعیت رو به رو شویم. در همین انتخابات می گفتند دولت خزانه را پر 
تحویل می دهد اما شفافیتی وجود ندارد که دولت رئیسی چه میراثی را تحویل پزشکیان 

داده است. 
دولت پزشــکیان باید به شکل شفاف به مردم اعلام کند که وضعیت اقتصادی چگونه 
است. اوراقی که دولت های قبل چاپ کرده اند را اگر قرار است پزشکیان بدهد پس باید به 
مردم بگوید. اول باید شفافیت اقتصادی صورت بگیرد و بودجه ها و برنامه های عملیاتی به 
دست مردم برسد.  آقای پزشکیان کار سختی در پیش دارد.عباد درباره راهکار جلوگیری 
از بحران رشد نقدینگی گفت: یک قانون چند وقت پیش برای بانک ها نوشتند که اگر اجرا 
شود قدرت بانک مرکزی را زیاد می کند که چاپ پول نکند. دولت پزشکیان هم با بودجه 
انقباضی در ســال آینده، دولت را کوچک کند. پزشکیان باید دولت را به شکلی اداره کند 

که ناچار به چاپ پول نباشد. 

به گفته رئیس اتحادیه دارندگان نمایشگاه ها و فروشندگان خودروی تهران 
قیمت انواع خودروهای وارداتی، چینی و داخلی در هفته های گذشــته ســیر 

کاهشی داشته و بازار همچنان در رکود به سر می برد.
اســد کرمی، رئیس اتحادیه دارندگان نمایشــگاه ها و فروشــندگان خودروی تهران در 
گفت وگو با ایلنا آخرین وضعیت بازار خودرو را تشریح کرد و گفت: در هفته های گذشته با باز 
شدن ثبت سفارش برای خودروهای وارداتی و ارائه دستورالعمل واردات خودروهای جانبازان 
و خرید و فروش حواله های این خودروها قیمت انواع خودرو در بازار سیر نزولی گرفته است. 
وی افزود: این موضوعات قیمت خودروهای وارداتی را به مســیر ریزش با شیب کند سوق 
داده است و قیمت انواع خودروهای وارداتی در هفته های گذشته کاهش حدود ۸ درصدی را 
تجربه کرده است. کرمی ادامه داد: در مورد خودروهای چینی همچنان ضعف کیفیت به طور 
منفی بر میزان تقاضای آنها موثر است و دارندگان این خودروها در تامین قطعات با مشکل 
روبه رو هســتند زیرا چینی ها به هنگام عقد قرارداد برای ورود این خودروها به ایران اجازه 
ساخت قطعات را به ایرانی ها ندادند و در نتیجه این سیاست امروز ایرانی هایی که خودروی 
چینی دارند در تامین قطعه با مشــکل روبه رو شده اند.وی خاطرنشان کرد: تنها خودروهای 
چینی که اکنون در بازار با رویه مطلوبی خرید و فروش می شود، تیگو، جک و هایما هستند 
و بازار دیگر مدل های چینی در کل راکد اســت.  رئیس اتحادیه دارندگان نمایشــگاه ها و 
فروشندگان خودروی تهران خبر داد: خودروهای چینی در هفته های گذشته افت ۷درصدی 
قیمت را تجربه کرده اند.وی در ادامه تشریح بازار خودروی ایران به خبرنگار ایلنا گفت: عرضه 
خودروهــای وارداتی بر بازار خودروهای داخلی نیز تاثیر گذاشــته و انواع خودروهای تولید 
داخل در بازار از ۵ تا ۱۰ میلیون افت قیمت داشته اند. کرمی اظهار کرد: بازار کنونی خودرو 
تقریبا قفل اســت، خرید و فروش چشمگیری در بازار رخ نمی دهد و مردم در انتظار ثبات 
بازار هستند، دراین شرایط تغییر دولت هم بر رکود بازار و ریزش قیمت ها دامن زده است.  

سهم ۷۰ درصدی مسکن در سبد هزینه کارگران در سال ۱۴۰۳

جریان تولید مسکن کارگری چشم به راه اراده دولت

تب معاملات سهام فروکش کرد
بورس تهران در آخرین روز معاملاتی هفته ســوم تیر 
ماه روند معاملاتی چهارشــنبه قبلی را تکرار کرد. این 
روند مشــابه در حالی شکل گرفت که روز های ابتدایی 

هفته شاهد تغییر کامل آمار معاملات بودیم.
بــه گزارش اکوایران، بازار ســهام خــرداد ماه و هفته 
اول تیرمــاه را با محدودیت ۲ درصدی دامنه نوســان 
پشت ســر گذاشــت و رکود معاملاتی تشــدید شد. 
شــرایط معاملات ســهامی در دومین هفته تیرماه نیز 
تفاوت چندانی نداشــت و معامله گران همچنان چشم 
بــه راه رئیس دولت چهاردهــم بودند.بورس تهران در 
روز ابتدای هفته گذشته با اعلام نتایج انتخابات رئیس 
دولت چهاردهم، شاهد ورود ۵۳۸ میلیارد تومانی پول 
حقیقی به سهام و کاهش هزار و ۷۲۷ میلیارد تومانی 
مالکیت حقیقی در صندوق های درآمد ثابت بود. ارزش 
معاملات خرد نیز کــه در انتهای هفته قبل در تراز ۳ 
همتی قرار داشــت؛ روز ابتدایی این هفته در سطح ۵ 
همتــی قرار گرفت و روز یکشــنبه تراز ۷ هزار و ۷۵۳ 
میلیارد تومانی را تجربه کرد که بالا ترین ســطح هفته 
جاری بود. در این هفته شــوک مثبت انتخابات باعث 
رشــد تراز شاخص ها در روز شــنبه و یکشنبه شد اما 
این شوک به سرعت تخلیه شد و در سه روز معاملاتی 
انتهای هفته شــاهد روند معاملاتی قبــل از انتخابات 
بودیم.برخی از تحلیل گیران بازار سهام معتقدند شوک 
مثبت انتخابات از معاملات سهامی خارج شده و بورس 
تهران در کانالی بالاتر، به ســمت روند رکودی و نزولی 
)با شــیب آهسته( که قبل از انتخابات به بورس تهران 
حاکــم بود، باز می گردد. برخــی از تحلیل گران نیز بر 
این باورند که نگرانی های فعالان بازار ســهام نسبت به 
تأمین برق صنایع کشور موجب افزایش رکود معاملاتی 

شده است. 

بورس

هزینه های نقل و انتقال خودرو 
به عهده فروشنده می شود

طبق ابلاغیه صادره توســط رئیس اتحادیه نمایشــگاه داران و فروشندگان 
خودرو تهران، از ابتدای شــهریور ماه، کلیه هزینه هــای مالیات نقل وانتقال و 
تسویه حساب عوارض سالانه و بدهی های شهرداری برای معاملات خودروهای 
صفر کیلومتر و کارکرده بر عهده فروشنده خواهد بود. طبق جدیدترین اطلاعیه 
اتحادیه صنف دارندگان نمایشگاه ها و فروشندگان خودرو تهران، در پی اختلاف 
ایجاد شده بین خریداران و فروشندگان خودرو در پرداخت هزینه های مالیات 
نقل وانتقالات، از ابتدای شهریور ماه هزینه های جانبی نقل و انتقالات خودروهای 
صفر و کارکرده با فروشــنده خودرو خواهد بود و بایســتی در هنگام فروش، 
تسویه حساب های مربوطه را به خریدار تحویل  و ارائه دهد.برای نقل وانتقالات 
پیش از این تاریخ نیز، طبق آنچه در قرارداد مبایعه نامه قید شــده است، عمل 
خواهد شد.در متن این اطلاعیه آمده است: ›‹ پیرو اطلاعیه قبلی در خصوص 
پرداخت هزینه های مالیات نقل و انتقال خودروهای صفر )کیلومتر( که موجب 
بروز اختلاف بین خریداران و فروشندگان خودرو شده است؛ بدینوسیله اعلام 
می شود که براساس تصمیم نهایی هیأت مدیره این اتحادیه، در راستای اجرای 
قوانین و مقررات ســازمان امور مالیاتی مقرر شده که از تاریخ ۰۱/۰۶/۱۴۰۳، 
کلیه هزینه های مالیات نقل و انتقال و مفاصا حساب عوارض سالانه و بدهی های 
شهرداری اعم از معاملات خودروهای صفر کیلومتر و کارکرده بر عهده فروشنده 
است و فروشــنده موظف است هنگام فروش خودرو تسویه حساب مربوطه را 
به خریدار ارائه کند.لازم به ذکر اســت کلیه قراردادهای پیش از تاریخ مذکور 

)اول شهریور ماه( بر اساس توافق مندرج در مبایعه نامه، لازم الاجرا هستند.‹‹

خودرو



قیمت نفت صعودی شد
قیمــت نفت در معاملات روز جمعه بازار آســیا، در پی نشــانه های کاهش 
فشــارهای تورمی در بزرگترین مصرف کننده نفت جهان، افزایش یافت اما 

همچنان در مسیر ثبت کاهش هفتگی قرار دارد.
به گزارش ایســنا، بهای معاملات نفت برنت با ۳۳ ســنت معادل ۰.۴ درصد 
افزایش، به ۸۵ دلار و ۷۳ ســنت در هر بشــکه رسید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۴۶ سنت معادل ۰.۶ درصد افزایش، در ۸۳ دلار و 
هشت سنت در هر بشکه معامله شد.هر دو شاخص در دو روز معامله گذشته، 
افزایش داشــتند اما همچنان در آستانه ثبت کاهش هفتگی قرار دارند. بهای 
معامــلات نفت برنت پس از چهار هفته رشــد متوالی، از ابتدای هفته جاری 
تاکنون، حدود یک درصد کاهش نشــان می دهد و شاخص نفت آمریکا هم 
بر مبنای هفتگی، ۰.۱ درصد کاهش دارد.پس از انتشــار آماری در روز پنج 
شنبه که نشان داد قیمتهای مصرف کننده آمریکا در ژوئن کاهش یافته است 
و امیدها به کاهش نرخ های بهره توســط فــدرال رزرو را برانگیخت، اعتماد 
سرمایه گذاران تقویت شــد. نرخ های بهره پایینتر، رشد اقتصادی را تقویت 
کــرده و به افزایش مصرف نفت، کمک خواهد کرد.با این حال، بازار همچنان 
منتظر ســیگنال های واضحتری از اقدام فدرال رزرو است. در حالی که جروم 
پاول، رئیس فدرال رزرو، بهبود اخیر روند فشــارهای قیمت را تصدیق کرد، 
به نمایندگان کنگره آمریکا گفت: برای تصمیم گیری درباره کاهش نرخ های 
بهره، به آمارهای بیشــتری نیاز است.ییپ جون رونگ، استراتژیست بازار در 
شــرکت آی جی در این باره گفت: کاهش تورم آمریکا ممکن اســت از فضا 
برای آغاز سریعتر تسهیل سیاست پولی توسط بانک مرکزی آمریکا حمایت 
کند اما یک مجموعه آمار اقتصادی منفی غیرمنتظره، به ضعیف شدن واضح 
اقتصاد آمریکا اشاره دارد.نشانه های تقاضای قوی تابستانی برای سوخت هم 
از قیمتها در آمریکا پشــتیبانی کرده است. آمار دولتی نشان داد تقاضا برای 
بنزین در آمریکا، در هفته منتهی به پنجم ژوئیه، ۹.۴ میلیون بشــکه در روز 
بــود که بالاترین تقاضای هفتگی از ســال ۲۰۱۹ بود. تقاضا برای ســوخت 
جــت بر مبنای میانگیــن چهار هفته ای هم قویترین تقاضا از ژانویه ســال 
۲۰۲۰ بود.امریل جامیل، تحلیلگر ارشــد نفت در شرکت مالی LSEG در 
این باره گفت: بازار تحت تاثیر عوامل متضاد شامل انتظار برای بهبود تقاضای 
تابستانی برای سوخت و ادامه ضعف اقتصادی و احیای نامعلوم تقاضا، در بازه 
محدودی خواهد ماند.بر اســاس گزارش رویترز، تقاضای قوی برای سوخت، 
پالایشــگاههای آمریکایی را تشویق کرده است فعالیتشان را مضاعف کرده و 
از ذخایر نفت، برداشــت کنند.وزارت انرژی آمریکا چهارشــنبه هفته جاری 
اعلام کرد با وجود بالاتر بودن قیمت نفت از هدف مورد نظر، قصد خرید ۴.۵ 

میلیون بشکه نفت برای کمک به بازسازی ذخایر نفت استراتژیک را دارد.

کاهش ملایم قیمت نفت سنگین ایران

جدیدترین گزارش ماهانه اوپک نشان داد قیمت نفت سنگین ایران در ژوئن، 
برای دومین ماه متوالی کاهش یافت اما این کاهش، ملایمتر از ماه قبل بود.

به گزارش ایســنا، سازمان کشــورهای صادر کننده نفت )اوپک( در گزارش 
ماهانه خود از بازار نفت، اعلام کرد قیمت هر بشــکه نفت ســنگین ایران در 
ژوئن، به ۸۳ دلار و ۶۵ ســنت رســید که ۴۸ ســنت معادل ۰.۶ درصد در 
مقایســه با قیمت ۸۴ دلار و ۱۳ ســنت در ماه مه، کاهش داشت. قیمت هر 
بشکه نفت سنگین ایران در ماه مه، چهار دلار و ۶۶ سنت معادل ۵.۲ درصد 

کاهش داشت. 
میانگین قیمت نفت سنگین ایران از ابتدای سال ۲۰۲۴ تاکنون، به ۸۳ دلار 
و ۴۵ ســنت در مقایســه با ۷۹ دلار و ۵۸ سنت در مدت مشابه سال ۲۰۲۳ 
رســیده است.ارزش سبد نفتی اوپک در ژوئن، به ۸۳ دلار و ۲۲ سنت در هر 
بشکه رسید که ۳۷ سنت معادل ۰.۴ درصد در مقایسه با ۸۳ دلار و ۵۹ سنت 

در ماه مه کاهش داشت. 
میانگین ارزش سبد نفتی اوپک از ابتدای سال ۲۰۲۴ تاکنون، به ۸۳ دلار و 
۵۸ سنت در هر بشکه رسیده است که در مقایسه با ۷۹ دلار و ۳۲ سنت در 
مدت مشــابه سال میلادی گذشته، چهار دلار و ۲۷ سنت معادل ۵.۴ درصد 
افزایش نشــان می دهد.طبق آمار منابع ثانویه اوپــک، تولید نفت اوپک که 
متشــکل از ۱۲ کشور است، در ژوئن، به ۲۶.۵۷ میلیون بشکه در روز رسید 
که ۸۰ هزار بشــکه در روز بر مبنای ماه به ماه، کاهش داشــت. تولید نفت 
در لیبی، ونزوئلا و ایران افزایش داشــت، در حالی که در عربستان سعودی، 
کویــت، عراق و امارات عربی متحده کاهش پیدا کرد.همزمان، مجموع تولید 
نفت متحدان اوپک در گروه اوپک پلاس، در ماه میلادی گذشته، به ۱۴.۲۴ 
میلیون بشــکه در روز رســید که ۴۵ هزار بشکه در روز بر مبنای ماه به ماه، 
کاهش داشت.تولید نفت ایران در ژوئن، با ۱۳ هزار بشکه در روز افزایش، به 

۳.۲۵۱ میلیون بشکه در روز رسید.

بازار انرژی

نزول تورم 
دومین اقتصاد بزرگ جهان

داده های منتشرشده نشان می دهد که تورم سالانه چین در 
ماه ژوئن نسبت به ماه گذشته نزول کرده است. به گزارش 
ایسنا، تورم شــاخص قیمت مصرف کننده )CPI( چین در 
ماه ژوئن به ۰.۲ درصد کاهش یافت که روند کاهشی نسبت 
به رقم ثبت شــده ۰.۳ درصد ماه مه را تجربه کرده اســت. 
تورم اصلی بدون احتســاب مواد غذایــی و انرژی به صورت 
ســالانه  ۰.۶ درصد در ماه ژوئن ثابت ماند.قیمت خودرو و 
لوازم خانگی هیچ نشــانه ای از بهبود را نشان نداد و در ماه 
ژوئن ۵.۳ درصد و ۱.۳ درصد کاهش یافت. قیمت خدمات 
در مــاه ژوئن بدون تغییر بود، اما از ۰.۸ درصد در ماه مه به 
۰.۷ درصد سالانه کاهش یافت.اکونومی گزارش کرد علاوه 
بر این، شــاخص قیمت تولیدکننده )PPI( نسبت به سال 
قبل ۰.۸ درصد کاهش یافت که مطابق با پیش بینی ها بود.

ترامپ سخنران کنفرانس 
بیت کوین شد

براســاس گزارش های منتشرشــده، ترامپ در کنفرانس 
بیت کوین ۲۰۲۴ سخنرانی خواهد کرد.

به گزارش ایســنا، دونالــد ترامپ، رئیس جمهور ســابق 
ایالات متحده، رســما به عنــوان ســخنران در کنفرانس 
بیت کوین ۲۰۲۴ در نشویل، تنسی معرفی شد.این رویداد 
کــه از ۲۵ جولای تا ۲۷ جولای برگزار می شــود، یکی از 
بزرگترین کنفرانس های بیت کوین در جهان است. به غیر از 
ترامپ، رابرت اف کندی جونیور دیگر نامزد ریاست جمهوری 
نیز در آنجا ســخنرانی خواهد کرد.کریپتو گزارش کرد، در 
ماه های اخیر، ترامپ از بازار ارزهای دیجیتال حمایت کرده 
است و می گوید که اطمینان حاصل می کند آینده کریپتو 
و بیت کوین در ایالات متحده ســاخته خواهد شد.مجموع 
ارزش بازار جهانــی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۱۴ 
تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل  
۱.۰۷ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۵۳.۵۶ درصد 
کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین اســت که 
۰.۳۴ درصد کاهش روزانه را ثبت کرده اســت.حجم کل 
بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۵۹.۳۴ میلیارد 
دلار است که ۱۰.۸۷ درصد کاهش داشته است. حجم کل 
در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۳.۴۶ میلیارد دلار 
است که  ۵.۸۲ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 
دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه های پایدار اکنون ۵۴.۹۶ 
میلیارد دلار است که ۹۲.۶۱ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته 

بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

رکورد مصرف برق باز هم شکسته شد
مازیار جمشــیدی، مدیر بهره برداری و کنترل شبکه برق 
کشــور گفت: در روز چهارشــنبه هفته گذشــته بیش از 
۷۷۰۰۰ مگاوات مصرف برق را پشــت ســر گذاشــتیم 
که این میزان مصرف در مقایســه بــا هفته پیش، ۶۰۰۰ 
مگاوات افزایش داشــته اســت که معادل ۸ درصد رشد را 
نشان می دهد. وی افزود: تقاضای مصرف برق در شهر های 
خوزستان، تهران، البرز، بوشهر، شیراز و مشهد بیش از سایر 

شهر های کشور بوده است.
ورود موج بزرگ گرما به کشــور باعث افزایش مصرف برق 
در بین مصرف کنندگان شــده اســت.مازیار جمشیدی، 
مدیر بهره برداری و کنترل شــبکه برق کشــور گفت: در 
روز چهارشــنبه بیش از ۷۷۰۰۰ مــگاوات مصرف برق را 
پشــت سر گذاشــتیم که این میزان مصرف در مقایسه با 
هفته پیش، ۶۰۰۰ مگاوات افزایش داشته است که معادل 
۸ درصد رشــد را نشان می دهد.مدیر بهره برداری و کنترل 
شــبکه برق کشــور اعلام کرد: میزان افزایش مصرف برق 
 در کشــور هم اکنون معادل ۲ برابر مصرف برق اســتان 

خراسان رضوی است.

ملل

ارز دیجیتال

تلنگر
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کمبود برق این روز ها مشــاغل زیادی 
اســت،  کرده  مواجه  تعطیلــی  با  را 
تعطیلی هایی که دیگر نه تنها صنعت، 
بلکه ادارات و شهر ها را نیز دربر گرفته 
اســت. دولت رئیســی مدعی بود که 
توانسته مسأله برق و گاز را در زمستان 
و تابســتان حل کند اما آنچه امروز با 
آن مواجه هســتیم، نتیجه عدم توجه 
اصولی به توسعه زیرساخت های انرژی 
اســت که باعث تعطیلی های گسترده 

شده است.
 هاشــم اورعی، استاد دانشکده برق دانشگاه 
صنعتی شریف و کارشــناس انرژی، درباره 
رشــد ناترازی برق در ســه ســال اخیر به 
»انتخاب« گفت: کمبــود برق یک واقعیت 
و حاصل بــی برنامگــی و ناتوانی و ضعف 
مدیریتی اســت. حالا دو انتخاب داریم؛ اول 
اینکه برق را بــه بخش مولد اقتصاد بدهیم 
تــا ارزش آفرینی شــود و ناتــرازی هم با 
ســرمایه گذاری رفع شود. راه دوم این است 
که برق را به بخش خانگی غیرمولد بدهیم و 
درآمد کشور را کم کنیم و در نتیجه همان 
مقدار پولی هــم که تاکنون در صنعت برق 
می توانیم بدهیم هــم ندهیم و درگیر یک 
چرخه ی معیوب شویم. ما در سه سال اخیر 
این مســیر معیوب را رفتیــم.او افزود: اگر 
بتوانیم از گناه کمبود برق بگذریم، نمی توان 
از گناه نابــود کردن برق در بخش غیرمولد 
بگذاریم. این کار خیانت به کشــور بود. این 
کار امروز ما و فــردای ما را هم خراب کرد. 
نتیجه ی آن ناترازی فزاینده است.وی درباره 

میزان رشد ناترازی بیان کرد: سال گذشته 
۱۲ هزار مگاوات ناترازی داشتیم امسال به 
۱۸ هزار مگاوات رســیده ایم. با این مســیر 
سال آینده ۲۴ هزار مگاوات ناترازی خواهیم 
داشــت. ما وقتی برق نداریــم و همان برق 
موجود هم به بخش خانگی می دهیم، جلو 
رشد اقتصادی را می گیریم و برنامه هفتم با 
مشکل مواجه می شود. در برنامه هفتم آمده 
که ســالانه ۸.۵ درصد باید رشــد صنعتی 
داشــته باشــیم اما انرژی لازم را برای آن 
نداریم.استاد دانشکده برق دانشگاه صنعتی 
شــریف، درباره وضعیت فعلــی که دولت 
پزشکیان با آن در حوزه انرژی مواجه است 
بیان کرد: میراثی که به پزشکیان در انرژی 
رســیده این اســت که در تمام حامل های 
انرژی با ناترازی مواجه هستیم و رشد تقاضا 
ما بیشتر از تولید است. ما در تمام بخش ها 
وضعیتمان بدتر می شود. بنزین را چند سال 
قبل صادر می کردیم اما امســال طبق اعلام 
نماینده هــای مجلس ۴ تــا ۶ میلیارد دلار 
بنزین وارد می کنیم. رئیس دولت چهاردهم 
در بخش انــرژی یک خرابــه ای را تحویل 
گرفته که می طلبد اقدامات عاجل و اساسی 
انجام شــود وگرنه تا ۵ سال دیگر در تمام 
حامل های انرژی با بحــران مواجه خواهیم 
بود. دولت بایــد در بخش بنزین، با مافیای 
بنزین درگیر شــود. دولــت باید از حمایت 
غیرمنطقی از خودروســاز ها دست بردارد و 
آن ها را مکلف کند کــه خودرو کم مصرف 
تولید کنند.اورعی درباره راهکار دولت برای 
عبــور از بحران انرژی گفــت: دولت باید از 

اطمینان مردمی که ایجاد شــده اســتفاده 
کند. دولت باید در نهایت صداقت و صراحت 
و شجاعت اعلام کند که مسأله ی انرژی به 
بحران رســیده اســت. راه حل کوتاه مدتی 
پیــش روی دولت نیســت و راه حل بدون 
درد هم وجــود ندارد. باید یک نســخه ای 
توسط کارشناسان نوشــته شود که هم در 
آن قیمت گذاری هست هم صرفه جویی باید 
دیده شــود. الان قشر مرفه جامعه ۳۰ برابر 
دهک اول از یارانه انرژی اســتفاده می کند 
در حالیکه این قاعده باید برعکس باشد. در 
بخش برق باید به سمت انرژی تجدیدپذیر 
برویم. ما دیگر نه آب داریم نه گاز که بتوانیم 
برق تولید کنیم، در نتیجه باید به ســرعت 
به سمت انرژی تجدیدپذیر برویم. دولت به 
جای دلالی انرژی باید حکمرانی انرژی کند.

مواجهه دولت چهاردهم
با سه چالش بزرگ در صنعت نفت

حمید حسینی، ســخنگوی اپکس، درباره 
چالش های اساســی پیش رو پزشکیان در 
صنعت نفت و گاز به »انتخاب« گفت: آقای 
پزشــکیان با ســه چالش بزرگ در صنعت 
نفت مواجه اســت. اول بحث ناترازی که در 
حوزه گاز و فرآورده با توجه به رشد افزایش 
مصرف، ظرفیت ها افزایش پیدا نکرده است. 
دوم بازگردانی تولید است که باید به میزان 
تولید گذشــته بدون حفاری جدید برسیم. 
مــا به ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار بشــکه بعد از 
سه ســال توانســتیم برگردیم در حالیکه 
زنگنه در طول ۶ ماه به ۳ و میلیون و ۹۰۰ 
هزار بشکه رسید. سومین مشکل هم بحث 

ناترازی مدیریتی در شــرکت نفت اســت. 
ساختار شــرکت نفت و استفاده از نیرو های 
آن مثل ارتش است و هرکسی با یک سلسله 
مراتبی باید رشد کند. نیروی انسانی شرکت 
نفت در این ســال ها به شدت ناراضی است 
و حتماً باید یک فکری برای نیروی انسانی 
شــرکت نفت صورت بگیرد.وی درباره نیاز 
به تکنولوژی و ســرمای گذاری برای بازیابی 
تولید بیان کرد: دســت یافتــن به تولید ۳ 
میلیون و ۹۰۰ هزار بشکه دانش و تکنولوژی 
و سرمایه خیلی زیادی نمی خواهد. شرایط 
اینطور نیســت که بگوییم بــرای افزایش 
تولید نیاز به تکنولوژی خاصی داریم. باید از 
شرکت های بخش خصوصی استفاده شود و 
منابع مالی مورد نیاز آن تا چند میلیون دلار 
تأمین شــود. ما در مرحله بازگردانی تولید 
هستیم که با اصلاح مدیریت ها و ایجاد امید 
در کارکنان شــرکت نفت، می توانیم به آن 
برگردیم. اگر بخواهیم بــه افزایش تولید و 
ظرفیت برگردیم، باید تنش ها با دنیا را کم 
کنیم.او افزود: بحــث رگلاتوری در صنعت 
نفت مســأله اساســی برای همکاری بخش 
خصوصی و صنعت نفت دولتی است. در تمام 
صنایعــی که زنجیره تولید داریم باید دولت 
از این عرصه ها خارج شود و سیاست گذاری 
و قانون گذاری را به ســازمان های مســتقل 
تنظیم مقررات بدهند.وی درباره لزوم بهبود 
روابط خارجی در حوزه صنعت نفت اشــاره 
کرد: ما بــا رفع تحریــم و اف. ای. تی. اف 
می توانیم ســرمایه خارجی را جذب کنیم و 
اوراق در سطح جهانی منتشر کنیم، گواهی 
نفت در بورس بفروشیم که تریدر های دنیا 
به شــدت علاقه مند هســتند با قیمت های 
مــا در بورس انرژی کار کنند.حســینی در 
رابطه با نقاط قوت فعلی صنعت نفت گفت: 
افزایش صادرات نفت تنها نکته مثبتی است 
که به پزشکیان رسیده است. البته در صنعت 
پتروشــیمی نیز ظرفیت هــا افزایش یافته 
است. ســاختار حرفه ای شرکت نفت در هر 
دولت و شرایطی کار خود را انجام می دهد. 
اگرچه نیرو های مؤثر هستند و می توانند این 
ساختار را گسترش و کاهش دهند. وضعیت 
شــرکت نفت در حال حاضر ایده آل نیست، 
اما افزایش صادرات توانست به اقتصاد کمک 
کند. ســهم ما در بازار جهانی نفت، نســبتاً 
حفظ شــده و عضویت هایی در قرارداد های 
مختلف با کشور های شــرقی داشته ایم که 
می تواند بستری برای توسعه همکاری باشد. 
قرارداد سوآپ با ترکمنستان امضا شده که 
فشار صادرات با عراق را کاهش دهد. در این 
بین می توانیــم ناترازی خودمان را تا حدی 

کاهش دهیم.

یک اقتصاددان می گوید: اعداد و ارقامی که 
عنوان می شــود که بدهــی دولت در حدود 
۷۷۵ هزار میلیارد تومان است، گمراه کننده 
اســت؛ چراکه اگر بدهی هــا را جمع بزنید، 

بالای تولید ناخالص می شود.
مسعود پزشکیان در حالی یک هفته قبل در 
انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری 
پیروز شد که به اعتقاد اقتصاددانان، از زمان 
شــروع به کار، مجموعه ای از چالش ها را در 
بخش هــای مختلف اقتصاد خواهد داشــت 
و تنها یک نســخه جامع و عملی، می تواند 
گره گشــای اقتصاد ایران باشد.در این میان، 
گزارش ها نشــان می دهد که دولت مسعود 
پزشــکیان حداقل طی ۴ ســال آینده باید 
۷۷۵ هزار میلیارد تومــان بدهی بازمانده از 
دولت کنونی را تسویه کند. براساس گزارش 
اخیــر وزارت امور اقتصــاد و دارایی، میزان 
تعهدات ایجاد شــده ناشــی از فروش اوراق 
مالی در دولت سیزدهم برای سال های آتی با 
ارزش اسمی ۷۷۵ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان 
معادل ۵.۵ درصــد تولید ناخالص داخلی به 
قیمت های جاری ســال ۱۴۰۲ اســت.این 
گزارش در حالی که بدهی ۸۷۰ هزار میلیارد 
تومانی دولت سیزدهم از محل انتشار اوراق 
را که اخیرا در فضای مجازی منتشــر شده 
بــود، رد کرد و وزارت اقتصاد متذکر شــد: 
عــدد بدهی به اشــتباه با اوراق مشــارکت 
شهرداری ها جمع شده؛ در حالی که تعهدات 
دولت صرفا رقم ۷۷۵ هــزار میلیارد تومان 
است که در ســال های آتی برای بازپرداخت 
اوراق منتشر شده در دولت سیزدهم تسویه 
خواهد شد.براســاس اعــلام وزارت اقتصاد، 
البته ۹۵ هزار میلیارد تومان دیگر نیز مانده 
تعهداتی اســت که تا پایان سال ۱۴۰۴ باید 

به دلیل انتشــار اوراق توسط دولت دوازدهم 
بازپرداخت شود. همچنین بنا به این گزارش، 
اما از ســال ۱۴۰۰ بــا روی کار آمدن دولت 
ســیزدهم و افزایش ســهم ســایر منابع از 
بودجه عمومی، نســبت انتشار اوراق مالی به 
GDP با وجود رشد اقتصادی، در سال های 
۱۴۰۰، ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، ثبــت اعــداد ۲.۸ 
درصد، ۲.۱ درصد و ۲.۵ درصد بود.غلامرضا 
سلامی، اقتصاددان در گفت وگو با خبرگزاری 
خبرآنلاین در واکنش به گزارش هایی درباره 
عدد بدهــی دولت، می گوید: ایــن اعداد و 
ارقام گمراه کننده اســت و عدد بدهی دولت 
بیش از این ها و بالای ۱۰ هزار همت اســت.

وی با ارائه یک جــدول درباره بدهی دولت، 
می گوید: رقمی که منتشــر شده و الان در 
فضای مجازی مشاهده می شود، گمراه کننده 
است و نســبت به کل بدهی دولت زیر ۱۰ 
درصد است.این اقتصاددان توضیح می دهد: 
بدهی ای که صرفا دولت به بانک ها دارد، در 
حدود ۱۱۰۰ همت اســت که ۵۰ درصد آن 
تقریبا در همین دوره سه سال گذشته ایجاد 
شــده اســت. بدهی ای که دولت به سازمان 
تامین اجتماعی دارد، ۷۰۰ همت است. چند 
بدهــی دیگر هم داریم و یکی از آن ها، اوراق 
)سررسید سه ساله( است که در حدود ۸۵۰ 
همت است.سلامی در ادامه می گوید: علاوه 
بر اعــداد و ارقامی که در جدول مشــاهده 
می کنید کــه از اطلاعات مرکز پژوهش های 
مجلس و بانک مرکزی استخراج شده است، 
دولت رقم وحتشناکی بابت تامین زیان های 
ســنواتی بانک ها و شرکت های دولتی بدهی 
دارد. شما حســاب کنید شرکت های دولتی 
بــه بانک ها، مثلا بانک ملی که چند ده هزار 
میلیارد تومان زیان سنواتی دارد، چه کسی 

باید تامین کند؟ سهامدار کیست؟ سهامدار 
دولت است دیگر! باید این پول را تامین کند. 
بانک ســپه و توسعه صادرات نیز همین طور. 
بانک های دولتی کلا این شرایط را دارند.وی 
می افزاید: بانک های خصولتی هم تا آن جایی 
که دولت ســهم دارد. اما در کل همه این ها 
بدهی است. حالا این که چه مقدار در این سه 
سال ایجاد شده و چه مقدار هم از دولت های 
قبل آمــده، باید تجزیه و تحلیل شــود، اما 
به هرحــال روند افزایــش بدهی ها در دولت 
ســیزدهم نه تنها کمتر نشد، بلکه بیشتر هم 
شــد.این اقتصاددان متذکر می شود: بر این 
اســاس، اعداد و ارقامی که عنوان می شــود 
کــه حدود ۷۷۵ هزار میلیارد تومان اســت، 
گمراه کننده اســت. همان طور که گفتم، اگر 
بدهی ها را جمع بزنید، بالای تولید ناخالص 
داخلی می شود.ســلامی یادآور می شود: اگر 
صندوق بازنشســتگی کشــوری و لشگری 
اکچوئری شوند، به دلیل این که کسری دارند 
و این کســری را هم دولت باید تامین کند، 
یک تعهد دیگــر به تعهــدات دولت اضافه 
می شــود که رقم بالایی است. همین امسال 
بیش از ۴۰۰ همت کسری را دولت می دهد 
و حتی ممکن است بیشــتر از این عدد هم 
باشد. پارســال در حدود ۳۵۰ همت کسری 
صندوق های بازنشستگی کشوری و لشکری 
بود.این اقتصاددان در ادامه می گوید: بر این 
اســاس، اعداد و ارقامی که منتشر می کنند، 
درست نیســت و باید جمع بدهی ها را گره 
زد. همــه دولت ها در ایجاد این بدهی مقصر 
بودند، ولی این که دولت ســیزدهم بخواهد 
خــود را از این بدهی ها مبرا کند، درســت 

نیست. 
همان طــور که گفتم، فقــط در مورد بدهی 

به سیســتم بانکی، رونــد افزایش بدهی به 
سیســتم بانکی در دولت سیزدهم به مراتب 
بالاتر از دولت های قبل بوده است.ســلامی 
در پاســخ به این ســوال خبرآنلاین که آیا 
دولت پزشــکیان توان پرداخــت این میزان 
بدهی را دارد؟ می افزایــد: دولت چهاردهم 
بــه هیچ وجه این تــوان را نــدارد. در واقع 
وضعیت دشواری وجود دارد؛ به خصوص در 
مورد صندوق های بازنشســتگی وضع بسیار 
بحرانی است.وی تاکید می کند: صندوق های 
بازنشستگی مثل بمب ساعتی کار می کنند؛ 
مگر این که ما به طور کلی تغییر اساســی در 
سیاســت ها داشته باشــیم؛ یعنی برگردیم 
بــه اقتصاد جهانــی، تجــارت بین المللی و 
تحریم ها برداشته شــود و نفت صادر کنیم.

این اقتصاددان ادامه می دهد: همچنین علاوه 
بر این کــه ســرمایه گذاری می کنیم، جذب 
سرمایه خارجی و داخلی هم داشته باشیم تا 
بتوانیم درآمد ایجاد کنیم و از همین طریق، 
هزینه هــای جاری دولت و بدهی ها پرداخت 

کنیم.
ســلامی با طرح این ســوال که ما در حالی 
که کســری بودجه داریم، چطور می توانیم 
بدهی ها را تســویه کنیم؟ می گوید: ما وقتی 
کســری بودجــه داریم، ســال به ســال بر 
بدهی های ما اضافه می شود.وی خاطرنشان 
می کند: ما برای این کــه بتوانیم بدهی ها را 
تسویه کنیم، باید مازاد درآمد داشته باشیم.

مــازاد درآمــد از طریق درآمدهــای جاری 
ایجاد نمی شــود، ولی از طریــق درآمدهای 
نفتــی باید بتوانیم ایــن کار را کنیم. یعنی 
هزینه های جاری را از طریق مالیات ها تامین 
کنیم و منابع نفتی را صرف سرمایه گذاری و 

پرداخت بدهی ها کنیم.

و  ناوگان حمل  نوســازی  رئیس ستاد 
نقل گفت: بر اســاس قانــون چنانچه 
خودروهای فرسوده در سامانه نوسازی 
ناوگان و خودروهای فرسوده ثبت نشده 
باشند، تردد آنها از ابتدای سال آینده 

مشمول جریمه خواهد شد.
مهران ســالاریه رئیس ستاد نوسازی ناوگان 
حمل و نقل گفت: بر اســاس قانون چنانچه 
خودروهــای فرســوده یعنــی خودروهای 
شخصی با سن بالای ۲۰ ســال، در سامانه 
نوســازی ناوگان و خودروهای فرسوده ثبت 
نشده باشند، تردد آنها از ابتدای سال آینده 
مشمول جریمه خواهد شــد، اما در صورت 
ثبت نــام معافیــت اعمال قانــون دریافت 
می کنند.مهــر در خبــری نوشت:ســالاریه 
افزود: مالکان خودروهای  فرسوده می توانند 
از روز شــنبه ۲۳ تیرماه در سامانه نوسازی 

نــاوگان و خودروهــای فرســوده ثبت نام 
کنند تــا در اولویت طرح هــای جایگزینی 
خودروسازان یا اعطای تسهیلات جایگزینی 
 قرار بگیرند.وی گفت: آدرس سامانه ثبت نام
WWW.nnhk.ir بوده و ثبت نام در این 
سامانه رایگان است بنابراین سایر سامانه هایی 
که تحت عنوان جایگزینی خودروهای فرسوده 
فعال هستند فاقد اعتبار و تأیید وزارت صمت 
هستند.رئیس ستاد نوســازی ناوگان حمل 
و نقــل اضافه کرد: ارزش لاشــه خودرو در 
طرح هــای جایگزینی خودروهای فرســوده، 
بســته به نوع خودرو متفاوت است و حداقل 
۸ میلیون تومان بابت لاشه پرداخت می شود.

ســالاریه گفت: به طور میانگین ۴۰ درصد 
از ناوگان حمل و نقل ما در ســطح کشــور 
فرسوده هستند، حدود ۷ میلیون خودروی 
فرســوده در حــال تردد داریــم، همچنین 

از ۱۳ میلیــون موتور ســیکلتی که تاکنون 
شماره گذاری شده حدود ۱۰ میلیون موتور 
سیکلت فرسوده اســت.وی اظهار کرد: سن 
فرســودگی خودروهای حمل و نقل عمومی 

بســته به نوع خودرو ۱۲ تا ۱۵ سال است، 
موتورسیکلت های بنزینی کاربراتوری بعد از 
۶ ســال و بنزینی انژکتوری بعد از ۱۲ سال 

فرسوده محسوب می شود.

کارشناسان اقتصادی از چالش های دولت چهاردهم در بخش انرژی سخن گفتند

ناترازی های انرژی، میراث دولت سیزدهم

پزشکیان چقدر بدهی به ارث برده است؟ 

جمع بدهی های دولت از تولید ناخالص داخلی جلو زد

زمان و جزئیات ثبت نام خودروهای فرسوده در سامانه نوسازی
آگهی مزایده عمومی  نوبت دوم

شــهرداری ارومیه در نظر دارد به اســتناد ماده ۳۰ آئین نامه معاملاتی شهرداری ارومیه نسبت به 
برگزاری مزایده عمومی  به شــرح ذیل از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir اقدام نماید. از کلیه شــرکت ها و کانون های تبلیغاتی واجد شرایط دعوت به 
عمل می آید در مزایده ذیل به شرح مشخصات اعلامی در این آگهی شرکت و ارائه قیمت نمایند. لازم به 
ذکر است کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت مزایده گران و بازگشایی 
پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد. لذا لازم است مزایده 
گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی 
را جهت شــرکت در مزایده محقق سازند. لازم به ذکر می باشد شرکت کنندگان محترم جهت کسب 

اطلاعات بیشتر می توانند به سایت شهرداری ارومیه به آدرس www.urmia.ir مراجعه نمایند.
1- موضوع مزایده: واگذاری تابلوهای تبلیغاتی بالای سایبان های موجود در ایستگاه های اتوبوس )به 

تعداد ۵۰ مورد( همگی بصورت یکجا بصورت اجاره برابر آگهی مزایده:
2- مبلغ کل مزایده: 6/432/000/000 ریال )شش میلیارد و چهارصد و سی و دو میلیون ریال(

مدت قرارداد: یک سال شمسی از تاریخ ابلاغ قرارداد می باشد.
4- تاریخ دریافت اسناد مزایده: از ساعت ۹ روز پنجشنبه مورخه 1403/04/21 تا ساعت ۱۹ روز 
چهارشنبه مورخه 1403/04/27 در بستر سامانه ستاد به آدرس: www.setadiran.ir اقدام نمایند.
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مهدی زاده
 شهرداری ارومیه

شهرداری ارومیه

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳/۶۸۱۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بهشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد حسین اسعدی خلیلی فرزند 
اســداله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۲۰.۰۰ متر 
مربع قسمتی از پلاک ۱۴۸۵ فرعی از ۴۹ اصلی به شماره کلاسه ۱۴۰۱/۵۹۵ واقع در 
اراضی خلیل شهر بخش ۱۷ ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از 
ملک رسمی عیسی باقری برگه استشهادیه ارائه شده محرر گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتیکه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید 
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آمریکا سیگنال داد؛ طلا رکورد زد
در حالی قیمت ها در بازار داخلی مسیر کاهشی را در پیش 
گرفتند که قیمت اونس طلا در پی اعلام تورم فدرال رزرو، 
صعود محسوســی را تجربه کرد و در محدوده ۲۴۰۰ دلار 

نوسان داد.
تداوم روند کاهشی قیمت ها، حسن ختام معاملات بازار طلا 
و ارز در پایان هفته سوم تابستان بود. روندی که ادامه مسیر 
روزهای گذشــته برای دلار بود اما برای طلا و سکه از تغییر 
جهت قیمت ها حکایت داشت. معامله گران معتقدند علت 
نزولی شدن قیمت طلا و سکه در معاملات آخرین روز هفته، 
سقوط محسوس قیمت دلار است که رشد قیمت اونس طلا 
در بازار جهانی را بی اثر کرد و مانع از تداوم مسیر افزایشی 
روز گذشته طلا و سکه شد.براساس گزارش اقتصادنیوز، روز 
پنج شنبه در بازار فارغ از ماه محرم، بلوکه شدن بازار و عرضه 
جدید خودروهای وارداتی که همچنان ســه عامل موثر بر 
تداوم رکود بازار هســتند؛ آغاز تعطیلات یک هفته ای بازار 
طلا هم مزید بر علت شــد و تیر خلاص را به روند قیمت ها 
در بازار زد. معامله گران معتقدند در پی تعطیلی هفته آینده، 
بازار تسویه نخواهد داشــت و همین موضوع احتمال ورود 
نوسان گیر و شانتاژ در بازار را قوت بخشیده است. بررسی ها 
نشــان می دهد در صــورت تحقق این رخداد، بــازار تا روز 
بازگشــایی مجدد که ۳۰ تیر ماه است، شاهد نوسان رفت و 
برگشت در بازار خواهد بود.اعلام زمان آغاز فروش ارز اربعین 
بــه زائران عتبات عالیات هم دیگــر موضوع مهمی بود که 
امروز پربازدید شــد. طبق اعلام بانک مرکزی، دستورالعمل 
»ترتیبات تامین و عرضه ارز دینار به زائرین اربعین حسینی 
)ع( در سال ۱۴۰۳« به ۷ بانک ملی، تجارت، صادرات، ملت، 
پست بانک، پارسیان و سپه ابلاغ شد و فروش ارز به زائران 
بالای پنج سال از تاریخ هفتم مرداد ۱۴۰۳ تا پایان روز سوم 
شــهریور ۱۴۰۳ با ارائه اصل کارت ملی و گذرنامه یا »برگه 
تردد اربعین« معتبر زائر، ثبت در ســامانه »نظارت ارز« و با 
الزام درج کد رهگیری امکان پذیر اســت. طبق اعلام بانک 
مرکــزی »فروش ارز به زائران اربعین حداکثر به مبلغ ۲۰۰ 
هــزار دینار عراق به نرخ فروش اســکناس مرکز مبادله ارز 
و طلای ایران )ETS( خواهد بود.«ترخیص هشــت هزارو 
۲۵۸ خودروی وارداتی در گمرک هم، ســومین خبری بود 
کــه امروز در میان اهالی بازار چرخید؛ چرا که با آغاز عرضه 
جدیــد خودروهای وارداتی، بازار در رکود به ســر می برد و 
معامله گران معتقدند ســرمایه گذاران به جای خرید طلا 
و دلار، ســرمایه خود را برای خرید خودرو به کار می گیرند.

در آخرین روز هفته همچنین خبری درباره ممنوعیت درج 
قیمت معاملات فردایــی در کانال های تلگرامی تا حدودی 
چرخید اما تا این لحظه تایید تا تکذیب نشــده اســت. در 
نهایت انتخاب دونالد ترامپ به عنوان ســخنران کنفرانس 
بیت کوین هم از جمله نکات جالب توجهی بود که امروز در 

رسانه های خارجی مخابره شد.

ارز و طلا



جولان گرما و شرجی هوا در استان بوشهر

با افزایش بی سابقه دمای هوا و ماندگاری دمای بالای ۵۰ درجه در استان 
بوشــهر، مصرف برق نیز رکورد شکسته اســت که می طلبد مدیریت بهتری 

توسط مشترکان در مصرف برق صورت گیرد.
دمای هوا در اســتان بوشــهر در تیرماه به اوج خود رسیده و تداوم گرما 
و ثبــت دمای بالای ۵۰ درجه در اســتان رکورد بی ســابقه ای را از خود بر 
جای گذاشته اســت.در مناطق غیرساحلی استان بوشهر از جمله شهرستان 
دشتســتان، دمای هوا دارای مقدار بیشتری است و اغلب شهرهای با دمای 
بالای ۵۰ درجه مربوط به شهرســتان دشتســتان است.در شهرهای ساحلی 
اســتان بوشهر نیز رطوبت و شرجی هوا افزایش یافته و آماری بین ۸۰ تا ۹۰ 
درصد ثبت شده است که باعث می شود زندگی در این شرایط سخت تر شود.

با افزایش دمای هوا، مصرف برق نیز افزایش چشــمگیری یافته و شاهد ثبت 
رکوردهایی در مصرف برق هســتیم که می طلبد صرفه جویی لازم در مصرف 

انجام شود.
مدیرکل هواشناســی اســتان بوشــهر در گفت وگو با خبرنگار مهر گفت: 
دمای برخی از شهرهای استان بوشهر از جمله شبانکاره، آب پخش و برازجان 

همچنان بالای ۵۰ درجه سانتیگراد است.
فرج اله شــکوهی پور اظهار کرد: طی روزهای اخیر شــاهد افزایش دمای 
هوا و شــرجی و رطوبت در سطح استان بوشهر هستیم که بیشترین دما در 

شهرستان دشتستان به ثبت رسیده است.
وی با اشــاره به اینکه دمای هوا در شهر شبانکاره به ۵۳ درجه سانتیگراد 
رسیده است افزود: دمای هوا در آب پخش ۵۱ درجه سانتیگراد و در برازجان 

نیز ۵۰ درجه سانتیگراد بوده است.
مدیرکل هواشناســی استان بوشهر با اشــاره به ثبت دمای ۴۷ درجه در 
برخی شهرهای استان بیان کرد: رطوبت هوا در بندر دیر به ۸۵ درصد رسیده 
است.وی بیان کرد: در شهر بوشهر دمای هوا به ۴۰ درجه سانتیگراد و رطوبت 

به ۷۰ درصد رسیده است.
شــکوهی پور از مواج شدن خلیج فارس و ســواحل استان بوشهر خبر داد 
و خاطرنشــان کرد: وزش باد نسبتاً شدید شــمال غربی سواحل و فراساحل 

شمالی استان در برخی ساعات سبب مواج شدن خلیج فارس شده است.
وی جهت وزش باد در استان بوشهر را متغیر، غالباً جنوب غربی تا شمال 
غربی با ســرعت ۸ تا ۳۰ گاهی تا ۳۸ کیلومتر در ساعت اعلام کرد و گفت: 
وزش باد در فراساحل شمالی خلیج فارس از اوایل شب تا بامداد فردا شمال 
غربی با ســرعت ۱۵ تا ۴۰ گاهی بیش از ۵۰ کیلومتر در ســاعت پیش بینی 

شده است.
مدیرکل هواشناسی استان بوشهر ارتفاع موج دریا در سواحل خلیج فارس 
اســتان را ۳۰ تا ۹۰ گاهی ۱۲۰ سانتیمتر بیان کرد و افزود: ارتفاع موج دریا 
در فراساحل شمالی خلیج فارس در ساعاتی از اوایل شب تا بامداد فردا به ۹۰ 

تا ۱۸۰ سانتیمتر خواهد رسید.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر در گفت وگو با خبرنگار 
مهر اظهار کرد: با افزایش دمای هوا در اســتان بوشهر میزان مصرف برق نیز 

افزایش یافته است.
غلامرضا حشــمتی با اشاره به شکسته شدن رکورد مصرف برق بیان کرد: 
مصرف برق در اســتان بوشهر نسبت به زمان مشابه سال قبل با افزایش ۱۰ 
درصدی روبرو شده اســت.وی با بیان اینکه پیک مصرف برق استان بوشهر 
به بیش از ۲ هزار و ۳۰۰ مگاوات رسیده است افزود: در این شرایط مدیریت 
مصرف برق از اهمیت بســیار زیادی برخوردار است.مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق استان بوشهر اضافه کرد: به همین منظور با کاهش ساعت کاری 
ادارات تلاش شــده تا زمینه کاهش مصرف برق در ساعات اوج مصرف فراهم 

شود.
وی بیــان کرد: یکی دیگر از اقدامات بــرای کاهش مصرف برق، پرداخت 
پاداش به مشــترکین خوش مصرف برق در اســتان بوشهر است که تاکنون 

بیش از ۴.۵ میلیارد تومان پاداش پرداخت شده است.
حشمتی بیان کرد: ساعت ۱۳ تا ۱۸ زمان اوج مصرف است که از مشترکان 
برق درخواست داریم در این ساعات از استفاده دستگاه های برقی غیرضروری 

مانند ماشین لباسشویی، ظرف شویی جارو و اتو پرهیز کنند.
وی با اشــاره به اینکه همکاری مشترکان زمینه ساز پایداری برق می شود 
افــزود: تنظیم دمای کولر بر روی ۲۴ درجــه از دیگر موارد مهم در کاهش 
مصرف و پایداری بیشــتر برق است.در این شــرایط که مصرف برق افزایش 
یافته و گرمای بی ســابقه ای را در کشور شاهد هســتیم انتظار می رود همه 
مردم برای مدیریت مصرف پای کار باشــند تا در این گرمای تابســتان هیچ 

خانه ای بی برق نماند.

تلف شدن صد ها گونه جانوری 
در منطقه حفاظت شده خائیز کهگیلویه

به علت آتش گرفتن حجم وسیعی از منطقه حفاظت شده خائیز کهگیلویه، 
جان هزاران گونه جانوری در این منطقه در معرض خطر قرار گرفته است.

محیط بان منطقه حفاظت شــده خائیز کهگیلویــه گفت: تاکنون صد ها 
گونه جانوری از جمله کبک، تیهو، لاک پشــت، آفتاب پرست، مار، سمور و 
جوجه تیغی طعمه حریق شده است.هدایت الله دیده بان افزود: هرچند برخی 
دیگــر از گونه های جانوری موجود در این منطقه از جمله کل و بز به جا های 
امن تــری فرار کردند ولی در صورت خاموش نشــدن آتش تا فردا، جان این 

گونه ها نیز به خطر می افتد.
منطقه حفاظت شــده کوه خیز و سرخ )خائیز( با مساحت ۳۲ هزار ۳۳۲ 
هکتار در غرب استان کهگیلویه و بویراحمد قرار دارد که در حوزه استحفاظی 
شهرستان گچســاران، کهگیلویه و بهبهان در اســتان خوزستان واقع شده 
است.منطقه حفاظت شــده خاییز که به گونه حیات وحش کل و بز معروف 
است دیگر گونه های جانوری و شــکاری از جمله گرگ، گراز، کفتار، شغال، 
جوجه تیغی، کاراکال )سیاه گوش(، پلنگ، سنجاقک و انواع خزنده گان است 
پرندگان این منطقه را شامل کبگ، تیهو، شاهین، بحری، عقاب، بلوط خور، 

سارگپه، را نیز در خود اسکان داده است.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، منطقه حفاظت شده خائیز به عنوان 
یکی از مهمترین زیســتگاه های حیات وحش کشور و کهگیلویه و بویراحمد 
در حوزه شهرســتان های کهگیلویه، گچساران و بهبهان خوزستان واقع شده 
اســت.این منطقه حفاظت شده سال ۱۳۷۷ با توجه به نقش محیط زیستی 
و اکولوژی منطقه در جادادن گونه های جانوری و شــکاری به عنوان منطقه 
حفاظت شــده معرفی شد.با توجه به وســعت، پراکندگی، وجود روستا های 
اطراف این منطقه، حفاظت بهتر از آن نیازمند تامین نیروی انسانی و تجهیز 

پاسگاه های محیط بانی است.

بوشهر

کهگیلویه و بویراحمد

خطر جاری شدن سیل 
در دامنه ها و ارتفاعات مازندران 

مدیریت بحران مازنــدران درباره بارش هــای رگباری، 
احتمال وقوع ســیلاب های محلی و ریزش ســنگ تا روز 
یکشنبه ۲۴ تیرماه در دامنه ها و ارتفاعات استان هشدار داد.
حسینعلی محمدی شیرکلایی مدیرکل مدیریت بحران 
اســتانداری مازندران گفت: براســاس پیش بینی اداره کل 
هواشناسی استان با فعالیت ناپایداری های محلی و همرفتی 
در ســاعات بعدازظهر تا اوایل شب، تا اواخر وقت ۲۴ تیرماه 
شــاهد رگبار و رعد و برق پراکنــده، وزش باد و در مناطق 
کوهستانی با احتمال تگرگ در مناطق تحت تاثیر )دامنه ها 

و ارتفاعات استان( خواهیم بود.
او افزود: احتمال آبگرفتگی و وقوع ســیلاب مقطه ای و 
محلی، پرآب شــدن رودخانه ها، صاعقه و ریزش ســنگ و 
اختلال تردد در جاده ها و محور های کوهســتانی از تبعات 
فعالیت این ســامانه بارشی خواهد بود.محمدی شیرکلایی 
گفت: نیرو های خدماتی و امدادی اســتان با تمام تجهیزات 
آماده خدمات رســانی در صورت وقوع ســیلاب احتمالی 
هستند. مدیرکل مدیریت بحران استانداری مازندران افزود: 
رانندگان هنگام تردد در جاده های استان بویژه در محور های 
کوهستانی و در هنگام شــب، ضمن رعایت نکات ایمنی با 
کســب اطلاعات از مسیر و با احتیاط کامل رانندگی کنند.

محمدی ادامه داد: در این مدت کوهنوردان و طبیعت گردان 
از صعود به ارتفاعات و مناطق کوهســتانی و تردد و برپایی 
چــادر و اقامت در فضا های باز جدا خودداری کنند.او گفت: 
دامداران، دام های خود را به دور از حاشیه رودخانه ها، دهانه 
مسیل ها، نقاط مرتفع، فضای باز و در مناطق امن نگهداری 
کنند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مدیرکل مدیریت 
بحران اســتانداری مازندران افزود: شهرداران در این مدت 
نســبت به پاکســازی جوی ها و کانال های هدایت آب های 
سطحی و نیز بازدید و مقاوم ســازی داربست ها، سازه های 
موقت، تابلو ها و بیلیبورد های تبلیغاتی ســطح شهر ها اقدام 
کنند.محمدی افزود: صاحبان مزارع پرورش ماهی حاشــیه 

رودخانه ها اقدامات احتیاطی لازم را به عمل آورند.

اتصال راه آهن چابهار به زاهدان 
موجب توسعه و پویایی اقتصاد منطقه

استاندار سیستان و بلوچستان گفت: با اتصال راه آهن 
زاهدان - چابهار شاهد توسعه چشمگیری در جنوب استان 
و در نهایت شــاهد پویایی اقتصاد منطقه و کشور خواهیم 
بود. محمد کرمی بیان کرد: باتوجه به اینکه حجاج جنوب 
سیســتان و بلوچستان در سال گذشــته و سال جاری از 
فرودگاه بین المللی چابهار - کنارک به سرزمین وحی اعزام 
شدند، بایستی به زیر ساخت های این فرودگاه توجه ویژه ای 

داشته باشیم.
وی با اشاره به اینکه دولت و خیرین اقدامات خوبی در 
مدرسه سازی و آبرسانی روستایی به ویژه راه های روستایی 
جنوب سیستان و بلوچســتان و شهرستان های چابهار و 
دشــتیاری انجام داده اند، افزود: در ســه سال گذشته در 
دولت شــهید رییســی در حوزه راه و به ویژه بزرگراه، راه 
روستایی، آبرسانی وبرق رسانی کار های چشمگیری انجام 
شده است. به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، استاندار 
سیستان و بلوچستان گفت: در سال گذشته ۱۸۰ کیلومتر 
بزرگراه به بهره برداری رســید و ۲۲۰ کیلومتر بزرگراه در 
حال اجراست و در همه شهر ها و روستا ها کار برق رسانی 
و گازرسانی در حال انجام و با سرعت ادامه دارد.وی تاکید 
کرد: چابهار مرکز اصلی واردات و صادرات کشــور است و 
کریدور هــای مختلفی برای این منطقه تعریف شــده و با 
توجه به مذاکراتی که با کشــور های آسیای میانه، چین و 
روس ها داشــتیم تحول عظیمی در این شهرستان ایجاد 
می شود و حوزه تجارت در سیستان و بلوچستان به سرعت 
رشد می کند. کرمی با تاکید بر اینکه برای رشد اقتصادی 
باید زیربنا و زیرســاخت های عمرانــی آن تامین و فراهم 
شــود، ادامه داد: در حوزه اقتصاد دریا، کشاورزی، تجارت 
و گردشــگری اقدامات و کار های بزرگی انجام و ارتباطات 

خوبی با کشور های همسایه برقرار شده است.
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کوچ ریزگردهــا در قم نیازمند عزم 
ملی است تا با اعتبارات لازم و تخصیص 
حقابه های مورد نیاز شاهد آسمان آبی و 

نه خاکی باشیم.
شــرایط خطرناک کیفیت هوای شهر قم 
در حالی  وارد ســومین روز خود شــد که 
همچون گذشــته تنها به برگزاری جلســه 
اســتانی کمیته اضطرار آلودگــی هوا ختم 
شد.شرایط این روزهای قم برای همه گروه ها 
ناسالم و جان فرساست؛ قدم که در شهر که 
بگذاری  ترددها  کم تر شده  وچهره شهر با 
ماســک دیده می شود.اینجا  آسمان آبی که 
نه، خاکی است.کوچ ریزگردها  اما همیشگی 
نیســت  مردم قم سال هاســت که روزهای 
گرم  ســال را با  گرد و غبار دســت و پنجه 
نرم می کنند و این مواجهه پرتکرار، سلامت 

شهروندان را نشانه رفته است. 
به ســراغ مردم رفتیم تا  وضع موجود را 
زبان آن ها جویا شویم.یک شهروند سالمند 
در گفتگو با خبرنگار باشگاه خبرنگاران جوان 
گفت:هوا به شــدت آلوده است تا چشم کار 
می کند گرد و خاک اســت انگار هوا مه آلود 
است که دید کم شده است.شهروند میانسال 
دیگر با انتقاد از وضعیــت موجود می گوید 
سال هاست  قم با معضل گرد و غبار  رو برو 
اســت  امیدواریم چاره ای برای آن در دولت 
جدید اندیشــیده شود.یک شــهروند دیگر 
می گوید نفس کشــیدن بــرای ما که جوان 
هستیم سخت شده هوا با وجود آن که گرم 
و طاقت فرساست گرد و غبار هم  امانمان را 

بریده است.
به عقیده کارشناسان خشکسالی و کمبود 
بارش ها  و احاطه شدن قم توسط بیابان ها و 
از پی آن  گرد و غبار،بحرانی اســت که برای 
ادامه حیات به تنفــس مصنوعی که همان 
تخصیص یافتن حقابه های زیست محیطی 
اســت، نیازمند اســت.بیابان هایی که قم را 
احاطه کرده از ۱۰ تــا ۲۰کیلومتری خارج 
شهر شــروع می شــوند؛  جایی که سرعت 
حداقلی باد هم طوفانــی از خاک را با خود 

برای  قم به سوغات می آورد.
وجود ۳۰ هزار هکتار اراضی

غبار خیز در قم
باشــگاه خبرنــگاران جوان،  به گزارش 
مدیرکل محیط زیست قم می گوید:۳۰ هزار 
هکتار عرصه بحرانی در اســتان قم داریم و 
در خارج از اســتان در دشت کویر و سمنان 
نیز شاهد پدیده گرد و غبار بوده ایم و برای 
اصلاح این وضعیت باید کارهای بســیاری 
باید انجام شود که از بیان زدایی تا اقدامات 
محافظتــی از جملــه آنان اســت.به گفته 
بازگیر،۲۲ دســتگاه اجرایی در عرصه گرد و 
غبار وظیفه دارند و امید اســت با تخصیص 
اعتبارات و انجام مأموریت ها از روند افزایش 

گرد و غبار در اســتان قم جلوگیری شــود. 
مدیر کل محیط زیســت بــا بابیان اینکه از 
ابتدای امسال تا کنون، از هر چهار روز، یک 
روز هوای قم ناســالم بوده اســت،گفت: :در 
طی سالهای اخیر هر سال ۷۰ روز هوای قم 
ناسالم داشتیم و از ابتدای امسال تاکنون نیز 
قم ۳۰ روز ناسالم داشته است.وی با اشاره به 
آلودگی هوای قم گفت: در ســال های پیش 
به طور میانگین سالانه ۷۰ روز هوای ناسالم 
و بالاتر در قم داشتیم، اما امسال ۲۵ درصد 
از روز های سپری شده ناسالم بوده که نشان 
دهنده گســترش این مشــکل است.بازگیر 
عنوان کرد:پانصد هزار هکتار د رحال بیابانی 
شدن،چاره کار کشت گیاه است و مالچ پاشی 
اما در حداقل بیست سی سال گذشته فقط 
ســیزده هزار هکتار کمتــر از ده درصد از 

بیابان های استان بوته کاری شده است.
عدم تخصیص حقابه ها به قم

اقدامات  گفــت:  بازگیر  محمدحســین 
جهت مقابلــه با بحران گــرد و غبار در قم 
از سال های گذشــته آغاز شده است، اما به 
دلیل کمبود اعتبارات با کندی مواجه شده 
و باید برای این معضل چاره اندیشــی شود. 
وی بــا بیان یکی از مهمتریــن موانع، عدم 
تخصیص حقابه های زیست محیطی استان 
است، اظهار داشــت: خشکسالی مستمر و 
اســتفاده بی رویه از منابــع آب زیرزمینی، 
موجب فرســایش خاک و فرونشست زمین 
و ایجاد کانون های گرد و غبار شــده است.

مدیرکل حفاظت محیط زیســت استان قم 
نسبت به توجه ویژه دولت چهاردهم به این 
بحران زیست محیطی اظهار امیدواری کرد و 
گفت: همه دستگاه های اجرایی باید وظایف 

و تکالیــف خود برای مقابله با گرد و غبار در 
مرکز کشور را شناخته و عمل نمایند.

عمده مشکل گرد و غبار قم
نبود اعتبار است

آبروش، رئیس اداره بیابان منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان قم  گفت: عمده مشکل ما 
بحث اعتبار است، با اعتبارات کنونی نمیتوان 
برای مقابله بــا بیابان زایــی کاری کرد.وی 
تصریح کرد: از سال ۱۳۸۴ تا ۱۴۰۱ اعتباری 
که از محل استانی برای این موضوع تخصیص 
پیدا کرده، ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان 
است که بســیار ناچیز است.آبروش افزود: با 
این اعتبارات نمی شــود با بیابان زایی مقابله 
کرد، وقتی اعتبارات اســتانی تا این حد کم 
اســت یعنی گرد و غبار اصلا اولویت استان 

ما نیست.
مدیــرکل مدیریت بحران اســتان قم با 
تاکید بر ضرورت توجــه به مهار کانون های 
گردوغبار، گفت: کاشــت بوته در کانون های 
بحرانی و مستعد باید باقدرت بیشتری دنبال 
شود.محسن اوروجی ادامه داد: اقداماتی که 
تاکنون در سطح استان قم در خصوص مهار 
و کنترل گردوغبار انجام شده کافی نبوده و 
این طرح ها باید باقدرت بیشــتری پیگیری 

گردد.
مالچ پاشی بلای جان محیط زیست

بســیاری از افراد جامعه این روزها درباره 
مالچ پاشی روی کانون های ایجاد گردوخاک 
در اســتان به عنــوان راهکاری بــرای مهار 
این پدیده جــوی صحبت می کنند.به گفته 
کارشناســان مالچ یا خاکپــوش را می توان 
پوشــش نازنِده نامید که بــرای هدف هایی 
مانند تثبیت شن های روان در اراضی بیابانی 

اســتفاده می شــود. مالچ دو گونه طبیعی 
)لاش بــرگ، بقایای گیاهی مثــل گیاهان 
علفی بریده شــده، کاه، خــاک اره و برگ یا 
پوست گیاهان( و غیرطبیعی )مادهٔ چسبندهٔ 
گرفته شــده از مــواد نفتی، پوشــش های 
ساخته شــده از ســلوفان )مادهٔ پلاستیکی 
با پایــهٔ گیاهی(، پشم شیشــه، فویل فلزی، 
کاغذ، خرده لاســتیک، پلاستیک یا فیبر( 
دارد. این روش ]بخصوص نوع مصنوعی آن[ 
بسیار برای طبیعت و محیط زیست مضر و 
جبران ناپذیر هست. مرحوم پروفسور پرویز 
کردوانی؛ پدر علم کویرشناســی ایران بارها 
راجع به مضرات مالچ پاشــی هشــدار داده 
است. بر اساس توضیحات سازمان حفاظت از 
محیط زیست، در رده بندی قهوه ای افراد باید 
از فعالیت های خارج از منزل خودداری کنند.

سلیمان زاده رئیس مرکز بهداشت شهرستان 
قم با تاکید بر اینکه افراد ســالمند، بیماران 
مبتلا به آسم، بیماران قلبی وعروقی، مادران 
باردار، بیمــاران مبتلا به ســرطان و تحت 
درمان شیمی درمانی باید در روز های آلوده 
مراقبت بیشتری داشته باشند، گفت: استفاده 
از ماســک در فضای بیرون از منزل، مصرف 
آب و نوشیدنی های سالم، سبزیجات سالم و 
بهداشتی، مصرف شیر و لبنیات الزامی است.
تنفس هوایــی ســالم در  روزهای گرم 
سال مطالبه جدی شــهروندان قمی است، 
سال هاســت اما گرمترین روزهای سال در 
قم با خاکی ترین روزها پیوند خورده اســت 
.رخت بستن گرد و خاک از آسمان شهر قم، 
لزوم چاره اندیشی جدی مسئولان استانی با 
عزمی ملی را برای رفع این معضل خطرناک  

می طلبد.

درحال حاضــر ۴۶ درصد جمعیت 
گلســتان در روستاها زندگی می کنند 
که اســتان از این نظر رتبه دوم کشور 
را دارد. حدود ۲۰۰ روســتای اســتان 
دچار تنش آبی هستند که خشکسالی 
و بحران آب اثرات خــود را بر مناطق 

روستایی گلستان گذاشته است.
استان گلستان حدود هزار و ۱۰۰ روستا 
دارد و در رتبــه دوم کشــور از لحاظ درصد 
جمعیت روستانشین قرار گرفته است. امروزه 
گلســتان با وجــود آبشــارها، رودخانه ها و 
جنگل ها با خشک سالی شدیدی مواجه شده 
اســت.به علت خشک  سالی شدید و کمبود 
آب شرب مشکلات مردم گلستان و به ویژه 
ساکنان مناطق روستایی شمال استان بیشتر 
شده است. در برخی مناطق روستایی استان 

کمبود آب شــرب به نقطه بحرانی رســیده 
است و با تانکر آب رسانی می شوند.

تعدادی از پروژه های آبرسانی در استان به 
دلیل کافی نبودن اعتبارات به تعویق افتاده 
است. مسئولان و نمایندگان مجلس باید آب 
شرب پایدار مردم روستا نشین و شهر نشین 
گلستان را تامین کنند.کارشناسان منابع آبی 
بارهــا اعلام کرده اند که هر چه ســریع تر 
اعتبار برای راه اندازی سد نرماب چهل چای 
مینودشت تامین شود چرا که با تکمیل این 
سد مشــکل کمبود آب شُرب بیش از ۵۰۰ 
هزار نفر از مردم شــرق گلســتان و به ویژه 

روستا نشینان برطرف می شود.
گلستان جزو چهار استان دارای تنش 

آبی کشور است
به گزارش ایلنا از گرگان، ســال گذشته، 

بیش از ۲۷۰ هزار مترمکعب آب شــرب به 
صورت سیار به مناطق دچار تنش آبی استان 
آبرســانی شد و گلســتان جزو چهار استان 
دارای تنش آبی کشــور است. پروژه شیرین 
ســازی آب دریا برای تامین آب آشامیدنی 
روســتاهای اســتان بســیار ضروری است.
نماینده مردم علی آباد کتول در مجلس در 
گفت وگو با خبرنگار ایلنا اظهارکرد: درحال 
حاضر بسیاری از روستاها و شهرهای گلستان 
با افت فشــار و کمبود آب مواجه هستند. و 
اکثر این روستاها در شمال استان قرار دارند.
رحمت الله نوروزی ادامه داد: سد نرماب 
در شــرق گلســتان قرار دارد و باید هر چه 
سریعتر تکمیل شــود که مشکل آب شرب 
بخشی از اســتان تامین شود.وی گفت: ۹۰ 
درصد از آب گلســتان در حوزه کشــاورزی 
مصرف می شود و خشکسالی تبعات سنگینی 
بر محصولات کشــاورزی دارد. متاسفانه ۳۵ 
درصد آب مصرفی بخش کشاورزی گلستان 
هدر می رود که این موضوع جای تاسف دارد.

وی ادامــه داد: قطعا پیگیر تامین اعتبار 
برای کمبود آب شــرب هســتیم و تلاش 
می کنیم کمبود آب شــرب در اســتان به 
حداقل برسد. اگر آبرســانی به روستاهایی 
که دچار کمبود آب شــرب هســتند انجام 
شود قطعا از مهاجرت روستاییان به شهرها 
جلوگیری می شود. مدیرعامل آب و فاضلاب 
استان گلستان گفت: شرکت آب و فاضلاب 
حدود دو میلیون و ۵۰ هزار نفر جمعیت در 

شهر و روستاهای استان را تحت پوشش دارد 
که تقریبا بــه ۹۰ درصد ضریب بهره مندی 
رســیده و باعث ارتقا در این شــاخص شده 

است.
ابولفضل رحیمی با اشــاره به اینکه ۱۸۰ 
روستای این استان دچار تنش آبی هستند، 
اظهار کرد: ۲۴ ناوگان آبرسانی سیار در استان 
فعال است که آب شرب این روستاها را تامین 
می کنند. از شهریور ۱۴۰۰ تا اسفند ۱۴۰۲ 
تعداد ۱۲۹ حلقه چاه آب شــرب وارد مدار 
استان شد. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب 
استان گلستان ضریب بهره مندی جمعیت 
استان از آب شــرب را ۹۰ درصد اعلام کرد 
و افزود: در شــهرهای اســتان ۱۰۰ درصد 
جمعیت و در روســتاها ۸۰ درصد جمعیت 
از آب بــا کیفیت بهره مند هســتند. ۹۰۰ 
روستا را تحت پوشش خود قرار داده ایم که 
۱۸۰ روستاهای گلستان با تنش آبی مواجه 
است. وی بیان کرد: سال گذشته توانستیم 
۳ دستگاه تانکر آبرســانی نو را وارد استان 
کنیم. پارسال ۲۰ هزار سرویس آبرسانی به 
روســتاهایی که دچار مشکل هستند ارسال 
شــد که ۱۲۵ هزار نفر در روستاهای مورد 
نظر از طرح آبرسانی بهره مند شدند.رحیمی 
عنوان کرد: با هدف جهاد آبرســانی دو قرار 
داد با قرارگاه امام حسن مجتبی منعقد شد 
کــه در قرارداد اول ۴۳۲ روســتا در مرحله 
عملیاتی قرار دارند و ۴۴۳ روستا در قرارداد 

دوم به تصویب رسیده است.

رئیس مرکز تحقیقــات و مطالعات 
آب دانشگاه آزاد اصفهان و پژوهشگر 
به  اگر  گفــت:  محیط زیســت  حوزه 
پایداری ســرزمینی و زندگی مردم در 
مناطق مرکزی کشور فکر می کنیم باید 

زاینده رود احیا شود.
محمــد کوشــافر اظهار کرد: خشــکی 
زاینده رود و گاوخونــی پیامدهای مختلفی 
همچــون فرونشســت زمیــن، ریزگــرد و 
گردوغبار، آســیب به درختان و مشــکلات 
اقتصــادی و اجتماعــی را به دنبــال دارد، 
پیامدهای مختلف دیگری هم وجود دارد که 
با برخی از آنها مواجه شده ایم و برخی نیز در 
آینده بروز می کنند. این منطقه با زاینده رود 
به تعادل رســیده و اگر این رودخانه نباشد 
مشکلات و مسائل مختلفی ایجاد خواهد شد 
و فرایندهای حاصل از آن، منطقه را از تعادل 

خارج می کند.
وی بــا بیان اینکه یکی از علائم ناشــی 

از بحــران آب، افزایش میــزان گردوغبار و 
ریزگردها اســت، گفت: با خشکی زاینده رود 
کانون های متعدد فرســایش بــادی ایجاد 
می شــود که بخشــی از کانون ها در بستر 
خشــک زاینده رود، گاوخونــی و برخی در 

نواحی اطراف هستند.
این مناطق، نواحی مستعدی برای ایجاد 
گردوغبار و ریزگردها هستند. در مورد بستر 
خشــک زاینده رود باید توجــه کرد که این 
بســتر از میان کانون هــای جمعیتی عبور 
می کند، جایی که در فاصله بســیار نزدیک 
به آن مناطق مســکونی، تجــاری و اداری، 
مراکز آموزشــی، درمانی، مراکز ورزشــی و 
تفریحی وجود دارد که باعث شــده مواجهه 
مردم با این آلودگی بســیار زیاد و چشمگیر 
باشد.عضو هیات علمی دانشگاه و پژوهشگر 
حوزه محیط زیســت تصریح کــرد: آلودگی 
هوای اصفهان دلایل و منابع مختلفی مانند 
صنعت، خودرو و کانون های خاکی دارد، در 

هفته های اخیر باز هم شــاهد آلودگی هوای 
اصفهان هســتیم که یکی از دلایل آن بستر 
خشک زاینده رود است. به گزارش ایلنا، وی 
تصریح کرد: مهم ترین راه حل، جریان دائمی 
زاینده رود و گاوخونی است، جریان زاینده رود 
تأثیر مســتقیم و غیرمســتقیم در کنترل 

آلودگی دارد، اثر مســتقیم مربوط به پر آب 
شدن زاینده رود و تالاب گاوخونی می شود، 
یکی از اثرات غیرمســتقیم و با اهمیت آن 
حفظ پوشش گیاهی طبیعی منطقه است که 
باعث بادشکنی و افزایش مقاومت خاک و در 

نهایت حفاظت بهتر از خاک می شود.

حقابه هایی که از آسمان هم نازل نشد

گرد و غبار در ریه های شهر قم 

خشکسالی و بحران آب اثرات خود را بر مناطق روستایی گلستان گذاشته است

حدود ۲۰۰ روستای استان گلستان دچار تنش آبی 

زاینده رود نباشد تعادل منطقه مرکزی ایران به هم می خورد

تنها راه نجات اصفهان، احیای فوری زاینده رود 

کمبود ۲۷ پزشک 
در شبکه بهداشت و درمان استان قزوین

مدیر توســعه شبکه معاونت بهداشــتی دانشگاه علوم 
پزشــکی قزوین گفت: شبکه بهداشت استان با کمبود ۲۷ 
پزشک روبرو بوده که برای جبران این موضوع آماده انعقاد 
قرارداد و همکاری با پزشــکان هستیم. هاشم علیجانی با 
اعلام این خبر گفت: استانداردهای پزشکی نشان می دهد 
که به ازای هر چهار هزار نفر یک پزشک و به ازای هر هفت 
هزار نفر جمعیت باید یک ماما وجود داشــته باشد که به 
لحاظ عملی و میدانی برای جبران این تعداد پزشــک در 
اســتان قزوین فراخوان های متعددی اعلام شده تا بتوانیم 
از ظرفیت پزشکان در مناطق محروم استفاده کنیم. مدیر 
توسعه شبکه معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قزوین 
با بیان اینکه از نظر قانونی اجباری برای جذب پزشــک در 
یک منطقه خــاص وجود ندارد، تصریح کرد: به طور حتم 
تعداد پزشکان بومی اســتان قزوین جوابگوی نیاز استان 
نخواهد بود و باید به ناچار از پزشــکان غیربومی استفاده 
کرد که این افراد نیز با توجه به میزان دریافتی، محرومیت 
و ضریب پراکندگی تصمیم می گیرند. علیجانی تاکید کرد: 
استان قزوین از نظر بهداشت و درمان خیلی محروم نیست 
و خوشبختانه با لحاظ کردن برخی مولفه های خدمتی در 
مناطق محروم توانستیم که نیاز پرشکان را در روستاهای 
دورافتاده برآورده ســازیم. به گــزارش ایلنا در قزوین، این 
مســئول همچنین اضافه کرد: به شکل اســتاندارد ما به 
ازای یــک هــزار و ۲۰۰ نفر جمعیت روســتایی باید یک 
خانه بهداشــت داشته باشیم که این رقم در استان قزوین 
۶۰۰ نفر بوده و وضعیت مطلوبی را نشان می دهد. به گفته 
مدیر توسعه شبکه معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
قزوین، هم اکنون از ۲۶۲ خانه بهداشــت در استان، ۲۶۱ 
خانه فعال است که بر اساس جمعیت و تقاضا در طول هفته 
بین ســه تا هفت روز فعالیت دارند.گفتنی است که سطح 
بندی مراکز بهداشت و درمان شامل سطح یک با دارا بودن 
خانه، مرکز و پایگاه بهداشــت در روستاها و شهرها، سطح 
دوم بیمارستان ها و سطح سوم مراکز فوق تخصصی است.

قزوین



تیراندازی ایران که در دوره گذشــته 
المپیک موفق به کسب نخستین مدال 
طلای خود شــد، هر چند بعد از این 
رویداد با افتی نگرانی کننده مواجه شد، 
اما امیدوار اســت که دوباره در پاریس 

مدال آور باشد.
به گزارش مهر، درحالی که فاصله اندکی تا 
آغــاز بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس زمان 
باقی مانده اســت چهار ورزشــکار تیرانداز 
کشورمان تمرینات خود را دنبال می کنند تا 
با حداکثر آمادگی در این آوردگاه حســاس 
حاضر شــوند. هر چند ملی پوشــان ایران 
شانس زیادی برای کسب مدال در این دوره 
از بازی هــای المپیک ندارند ولی با این حال 
در تلاش اند تا بهترین نتیجه ممکن را برای 

کاروان ایران به دست بیاورند.
نخستین حضور تیراندازی 

در المپیک
تیراندازی از جمله رشــته های ورزشی است 
کــه از همــان دوره های نخســت برگزاری 
المپیــک در این بازی ها حضور پیدا کرد؛ به 
طــوری که در اولین دوره بازی های المپیک 
که در ســال ۱۸۹۶ و به میزبانی آتن برگزار 
شــد ۳۹ تیرانداز از ۷ کشــور جهان در این 

مسابقات حضور داشتند.
هرچند در این میان به دلیل اختلافاتی که 
بین فدراسیون جهانی و کمیته بین المللی 
المپیک وجود داشــت این رشته پرطرفدار 
برای چندســالی از المپیک حذف شــد اما 
مجدداً در بازی های المپیک برلین تیراندازی 
به المپیک بازگشــت تا ورزشکاران فعال در 
این رشــته تقریباً نظامی با جدیت بیشتر و 

برای رسیدن به مدال ارزشمند این رقابت ها 
فعالیت حرفه ای خود را دنبال کنند.

اولین حضور ایران 
در بازی های المپیک

لیــدا فرمــان و منیژه کاظمــی دو تیرانداز 
ایرانی هســتند که به ترتیــب در المپیک 
آتلانتا و سیدنی به عنوان نماینده ایران و از 
طریق ســهمیه اعطایی حاضر شدند. فرمان 
در جریــان بازی هــای المپیــک ۱۹۹۶ در 
همان مرحله نخســت حذف شد و در بین 
۴۹ ورزشــکار ۴۶ شــد. پس از حضور این 
ورزشــکاران در المپیک کم کم خودباوری 
در بین تیراندازی ایرانــی قوت گرفت و مه 
لقا جام بزرگ در سال ۲۰۱۰ با قرار گرفتن 
در جایگاه چهارمی جهان برای نخستین بار 
ســهمیه حضور در بازی های المپیک را به 
دست آورد. پس از او الهه احمدی و ابراهیم 
برخــورداری نیز با موفقیــت در رقابت های 
گزینشی المپیک توانستند سهمیه های ایران 
در رشــته تیراندازی بــرای المپیک ۲۰۱۲ 

لندن را به عدد ۳ برسانند.
به بهانه در پیش بــودن بازی های المپیک 
۲۰۲۴ به بررســی عملکرد نمایندگان ایران 
در بازی های المپیک پرداختیم که به شرح 
زیر است: ۲۰۰۰- سیدنی )استرالیا(: المپیک 
۲۰۰۰ دوازدهمیــن حضــور کاروان ایران 
در ایــن رقابت ها بود که تیرانــدازی هم با 
یک نماینده در ایــن دوره از بازی ها حضور 
داشت. منیژه کاظمی در رشته تپانچه ۱۰۰ 
متر بادی تنهــا تیرانداز و تنها بانوی کاروان 
ایران هم بود. کاظمی در تپانچه بادی در بین 
۴۵ شرکت کننده در رده چهل وسوم ایستاد. 

۲۰۰۴- آتــن )یونان(: ایــران در بازی های 
المپیک تابســتانی ۲۰۰۴ که در آتن یونان 
برگزار شــد با ۳۸ ورزشــکار در ۱۰ رشته 
ورزشی شرکت کرد. تیراندازی در این دوره 
از بازی ها نیز تنها یک نماینده داشت. نسیم 
حسن پور در تپانچه ۱۰۰ متر بادی نماینده 
ایران بود؛ او در بین ۴۱ شرکت کننده، در رده 

بیست وهشتم قرار گرفت.
۲۰۰۸- پکــن )چین(: ایــران در بازی های 
المپیک تابســتانی ۲۰۰۸ با کاروان ورزشی 
متشکل از ۵۵ ورزشکار در ۱۳ رشته ورزشی 
شرکت کرد. تیراندازی ایران در این دوره از 

بازی های المپیک هیچ نماینده ای نداشت.
۲۰۱۲- لندن )انگلیس(: ایران در بازی های 
المپیک تابســتانی ۲۰۱۲ با کاروان ورزشی 
متشکل از ۵۳ ورزشکار در ۱۴ رشته ورزشی 
شــرکت کرد. تیراندازی کشــورمان هم در 
ایــن دوره از بازی هــای المپیک ۳ نماینده 
داشــت. مه لقا جام بــزرگ، الهه احمدی و 
ابراهیم برخــورداری تیراندازان ایرانی حاضر 
در المپیــک لنــدن بودند. الهــه احمدی، 
تیرانداز المپیکی ایران را می توان پیشــتاز 
زنان ورزشــکار ایرانی در لندن دانســت که 
با عملکردی دور از ذهن توانســت به مرحله 
فینال تیرانــدازی المپیک راه پیدا کند و در 
نهایت جایگاه ششــمی را به خود اختصاص 
دهــد. مه لقا جام بزرگ دیگر تیرانداز ایرانی 
در لنــدن بود که هر چنــد عملکردی قابل 
قبول را در اولین تجربه حضورش در المپیک 
داشت، اما نتوانســت چون دیگر هم تیمی 
خود جایی در فینال این بازی ها داشته باشد. 
ابراهیم برخورداری، سومین نماینده ایران در 

مســابقات تیراندازی تپانچه ۵۰ متر مردان 
المپیک ۲۰۱۲ لندن نیز با کسب رده بیست 
و هفتم از صعود به مرحله نهایی این رقابت ها 

بازماند و از دور مسابقات کنار رفت.
۲۰۱۶- ریــو )برزیل(: ایــران در بازی های 
المپیک تابســتانی ۲۰۱۶ با کاروان ورزشی 
متشکل از ۶۴ ورزشکار در ۱۵ رشته ورزشی 
شــرکت کرد. تیراندازی ایران در این دوره 
از بازی ها با ۵ ورزشــکار در مسابقات بخش 
تفنگ و تپانچه حاضر شــد. الهه احمدی در 
ماده تفنگ بادی ۱۰ متر با حضور در فینال 
ششــمی المپیک لندن را تکرار کرد. نجمه 
خدمتی در مــاده تفنگ بــادی ۱۰ متر با 
۴۱۵ امتیاز یازدهم شد و در ماده تفنگ سه 
وضعیت نیز به هشتمی بسنده کرد. گلنوش 
ســبقت الهی در ماده تپانچه بادی با امتیاز 
۵۷۲ در رده بندی در جایگاه بیست و هشتم 
قرار گرفت. مه لقا جام بزرگ در ماده تفنگ 
سه وضعیت با کســب ۵۷۴ امتیاز به فینال 
بازی ها نرســید و در رده ۲۷ ایســتاد. پوریا 
نوروزیان تنها نماینده مرد تیراندازی ایران در 
رشته تفنگ ۱۰ متر بادی نیز با ۶۲۲ امتیاز 
بیســت و دوم شــد. ۲۰۲۰- توکیو )ژاپن(: 
ایران در بازی های المپیک تابستانی ۲۰۲۰ 
با کاروان ورزشــی متشکل از ۶۵ ورزشکار و 
در ۱۷ رشته ورزشی شرکت کرد. در المپیک 
توکیو تیرانــدازی با ۶ نماینده، بیشــترین 
ســهمیه کاروان ایران را به خود اختصاص 
داده بود که این حضور با کســب یک مدال 
طلا توســط جواد فروغی در تپانچه به پایان 
رســید و ایران برای نخســتین بار در رشته 
تیراندازی در المپیک صاحب مدال شد. در 
این دوره از المپیک بر خلاف ادوار گذشــته 
عملکرد تپانچه بهتر از تفنگ بود در حالی که 
در دو دوره گذشته ایران فینالیست در رشته 
تفنگ داشــت. ۲۰۲۴- پاریس )فرانســه(: 
سی و ســومین دوره بازی های المپیک ۵ تا 
۲۱ مرداد در پاریس برگزار می شــود و ۴۰ 
ورزشکار ایرانی موفق شدند سهمیه این دوره 
از بازی ها را کسب کنند از این ۴۰ سهمیه ۴ 
سهمیه به ورزشکاران تیرانداز کشورمان تعلق 
دارد. هانیه رستمیان، فاطمه امینی، شرمینه 
چهل امیرانی و محمد بیرانوند چهار نماینده 
ایران در بازی های المپیک پاریس هســتند.

هرچند در ســال های اخیر تیراندازی ایران 
افت محسوسی داشته و بسیاری از چهره های 
شاخص این رشته نتوانستند آنطور که باید 
در میادین بین المللی درخشان ظاهر شوند 
اما امیدواری به موفقیت ملی پوشــان وجود 
دارد. هــر چند که این افــت می تواند امید 
به مــدال آوری تیرانــدازان در پاریس را به 
حداقل برساند اما همه چیز در روز مسابقات 

مشخص خواهد شد.

کارشــناس حقوقی فوتبــال ایران به 
بررسی دستورالعمل حاکم بر قراردادها 
و سقف بودجه باشگاه های فوتبال برای 

فصول ۱۴۰۳ تا ۱۴۰۶ پرداخت.
رسول باختر در گفت وگو با تسنیم، در مورد 
دســتورالعمل حاکم بر قراردادها و ســقف 
بودجه باشگاه های فوتبال برای فصول ۱۴۰۳ 
تا ۱۴۰۶، اظهار داشــت: به صورت کلی باید 
بگویم اصلاحات و تغییــری عالی و روبه جلو 
صورت گرفته اســت. برای مثال جهت حق 

فسخ دیگر به نام بازیکن توجه نمی شود.
وی افزود: اما برخی قوانین ابلاغ شده از جنس 
قوانین فیفا و فوتبالی نیســت. بهتر است تا 
زمانی که فصل جدید شروع نشده، در برخی 
بندها بازنگری شود. کلیت این دستورالعمل 
برای جلوگیری از ناتوانی و یا فساد تعدادی از 
مدیران در فوتبال بود. حال آنکه می توانستند 

با اصل فساد یا ناتوانی مدیران مبارزه کنند.
کارشناس حقوقی فوتبال کشور خاطر نشان 
کــرد: مواد یک و ۱۵ ابلاغیــه وقتی در کنار 
هم قرار می گیرند، بــا قانون فیفا در تعارض 
اســت. ضمن اینکه در ماده ۵۰ عنوان شده 
اســت که زیان دیده از قانون مذکور می تواند 
در کمیته وضعیت طرح دعوی کند. این بند 

مبهم و بهتر است که شفاف شود.

باختر راجع به بند ۴۱ دســتورالعمل سقف 
بودجه و واگذاری تمام حقوق تبلیغاتی، حق 
پخش و ... به ســازمان لیــگ، تصریح کرد: 
ایــن قانون پیش از این در آیین نامه برگزاری 
مسابقات وجود داشت منتهی این مرتبه برای 
وجاهت بیشتر و تأکید دوباره در دستورالعمل 
و سقف بودجه سه ساله فوتبال ایران گنجانده 
شده است. اگر قرار بود قانون یادشده در یکی 
از کشورهای اتحادیه اروپا وضع شود، به دلیل 
نابرابری در رقابت اقتصادی و سوءاســتفاده 
از موقعیت برتر باطل می شــد. وی ادامه داد: 
در این قانون ســهم درآمدی باشگاه ها عنوان 
نشده است. چرا وقتی باشگاهی هزینه اجاره 
ورزشــگاه، تیمداری و بقیه موارد را می دهد 
حتی درصد ســهم دریافتی اش از تبلیغات و 
حق پخش نامشخص اســت؟! این بخش از 

قانون باید اصلاح شود.
کارشــناس حقوقی فوتبال کشــور در مورد 
بند ســوم ماده ۴۹ قانون و الزام ثبت تمامی 
دریافت های نقد و غیرنقدی از هواداران، گفت: 
کلیت این بخش قانون صحیح اســت و باید 
مواردی به آن اضافه شود. اگر هوادار متمول 
پول را به حســاب هر فرد حقیقی یا حقوقی 
)بازیکن یا باشگاه( واریز کند، فرد گیرنده باید 
مالیات آن را بپردازد. باختر با ارزیابی ماده ۴۹ 

قانون مذکــور و احتمال محرومیت از حضور 
در  یک یــا دو پنجــره نقل وانتقالاتی برای 
قراردادهای صوری و متقلبانه، تأکید کرد: این 
قانون روی کاغذ خیلی خوب است، اما سؤال 
اینجاســت که با چه ابزاری مسئولان فوتبال 

می توانند پرداختی بیشتر را رصد کنند؟
بــرای مثال وقتــی به بازیکن دلار یا ســکه 
داده شــود، سازمان لیگ و فدراسیون از کجا 
می توانند متوجه این موضوع شوند؟ منظور از 
صوری و متقلبانه بهتر اســت در مقررات به 
تفصیل بیان و یا معیار آن مطرح شود. یا مثلًا 
وقتی بازیکن ایرانی به صورت قرضی به کشور 

باز می گردد، در نوع بازگشــتش مســئله ای 
نیســت، اما در مورد مبلغ حتماً باید ارزیابی 
شــود که تخلفی در این میان صورت نگیرد. 
برای مثال کل قــرارداد قرضی بازیکن ۳۰۰ 
هزار دلار اســت، اما با قیمت ۴۰۰ هزار دلار 

به کشور بازنگردد! 
این موارد فســادبرانگیز اســت. وی راجع به 
اصلاح مــاده ۲۵ قانون و حق فســخ موجه 
مربیان هم توضیح داد: فرض کنید مربی بنا 
به دلایل موجه قصد فسخ با باشگاه »الف« را 
دارد، همزمان هم باشگاه »ب« به او پیشنهاد 

همکاری داده است.

ورزش ایران در المپیک ۲۰۲۴

تیراندازی؛ افتی که نگران کننده است

نقاط ضعف و قوت قانون سقف بودجه زیر ذره بین کارشناس حقوقی

ماجرای درخواست ۴۰ میلیاردی 
حردانی از استقلال

مدافع ملی پوش تیم اســتقلال قراردادش با این تیم تمام شده و حالا خبرهای 
ضد و نقیض زیادی درباره تمدید قرارداد او شنیده می شود.

به گزارش ایســنا، صالح حردانی با توجه به عملکرد خوب در فصل گذشته با 
پیشنهادهایی از ســمت این تیم های دیگر رو به رو شده است اما شایعاتی در 
روز گذشته در فضای مجازی وجود داشت که او درخواست ۴۰ میلیاردی برای 

تمدید قرارداد با باشگاه استقلال داشته است.
اما براساس پیگیری های خبرنگار ایسنا از یک منبع آگاه، صالح حردانی پیشنهاد 
تمدید ۴۰ میلیاردی به باشگاه استقلال نداده و با رقمی که پیش از آن توافق 
کرده بود، مشــکلی ندارد اما مثل دیگر بازیکنان اســتقلال خواستار دریافت 
مطالبات فصل قبل خود پیش از تمدید قرارداد شــده اســت. با این حال در 
صورتی که باشگاه استقلال با رامین رضاییان قرارداد امضا کند، حردانی برای از 

دست ندادن پیراهن تیم ملی، استقلال را ترک خواهد کرد.

شکست دختران فوتسال ایران در تورنمنت چین
تیم ملی فوتسال زنان ایران در نخستین دیدار خود از تورنمنت چین شکست 

خورد.
به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتسال زنان ایران در نخستین دیدار خود از تورنمنت 
چهارجانبه چین به مصاف ازبکستان رفت و شکست خورد. ملی پوشان کشورمان 
در این دیدار با نتیجه ۷ بر ۵ شکست خوردند. تیم ایران در دومین مسابقه خود 
امروز به مصــاف ویتنام می رود. تورنمنت چین با حضور تیم های ایران، چین، 

ازبکستان و ویتنام آغاز شده است.  

قهرمانی تیرانداز المپیکی در مسابقات آزاد تراپ
مرحله پنجم مســابقات آزاد اهداف پروازی در سایت اهداف پروازی ورزشگاه 
آزادی برگزار شد و محمد بیرانوند تیرانداز المپیکی در تراپ به عنوان قهرمانی 

رسید.
به گزارش ایسنا، پنجمین مرحله مسابقات آزاد اهداف پروازی ۲۰ لغایت ۲۲ تیر 
ماه در دو رشته  تراپ و اسکیت زنان و مردان در سایت اهداف پروازی ورزشگاه 
آزادی تهران برگزار شــد. در پایان فینال تراپ مردان محمد بیرانوند تیرانداز 
المپیکی از لرستان بر سکوی نخست ایستاد، محمد مجید اقبالیان از تهران دوم 

شد و امیرحسین آقازاده از تهران در جایگاه سوم قرار گرفت.
در پایان دور مقدماتی اســکیت نیز امیر محمد دادگر از تهران در رده نخست 
قرار گرفت و عبدالقادر شیرمحمدی از گلستان و علی خیاطان از اصفهان دوم 

و سوم شدند.

تمرین ۹۰ دقیقه ای فرنگی کاران المپیکی 
با حضور دبیر و سوریان

تمرین فرنگی کاران اعزامی به المپیک با حضور علیرضا دبیر و حمید سوریان 
برگزار شد.

به گزارش ایســنا، تمرین تیم ملی کشتی فرنگی اعزامی به بازی های المپیک 
پاریس در کمپ تیم های ملی کشتی برگزار شد.

حمید ســوریان، دارنده هفت مدال طلای جهان و المپیک نیز که قرار اســت 
همراه فرنگی کاران ایران عازم المپیک پاریس شود، در این تمرین حضور داشت. 
علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشــتی، هم در ابتدای تمرین برای دقایقی با 
ملی پوشــان صحبت کــرد و در ادامه نظاره گر تمرین های فرنگی کاران شــد. 
فرنگی کاران پس از گرم کردن با رقبای جوان خود به کشتی و مرور فن مشغول 

شدند و کادر فنی تیم ملی بر عملکرد آنها نظارت داشت.
علیرضــا دبیر نیز در جریان تمرین ها در حین حرکت روی تشــک نکات فنی 
لازم را به فرنگی کاران یادآور شد. حمید سوریان هم دقایقی با سعید اسماعیلی 

صحبت کرد و نکات فنی را به او یادآور شد.

اخبار کوتاه

انتقاد ریوالدو
از عملکرد برزیل در کوپا

ستاره سابق سلسائو به انتقاد از عملکرد این تیم در کوپا 
آمه ریکا پرداخت.

به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال برزیل حذف زودهنگامی 
در کوما داشــت و با شکســت مقابل اروگوئه در ضربات 

پنالتی از رسیدن به نیمه نهایی بازماند.
ریوالدو ستاره سابق برزیل گفت: کجا وقتی یک تیم نیاز 
به گل دارد بازیکنان باتجربه را بیرون می کشــند؟ نفراتی 
چون لوکاس پاکئتا و رودریگو باید در زمین می ماندند. ما 
اندریک را در زمین دیدیم که در این مسابقه گم شده بود 
و هیــچ اثری از او نبود.  پیش از ریوالدو، رونالدینیو دیگر 
ستاره سابق تیم ملی فوتبال برزیل نیز به انتقاد از سبک 

بازی این تیم پرداخته بود. 
این دومین باخت متوالی سلسائو مقابل اروگوئه و مارچلو 
بیلسا اســت. این دو تیم در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ 
نیز اکتبر ســال قبل به مصاف هم رفتند که که طی آن 
بازی نیمار ستاره برزیلی به شدت مصدوم شد و برزیل با 

دو گل شکست خورد.

لینه کر: 
در آستانه یک دستاورد تاریخی هستیم

ملی پوش ســابق انگلیس درباره انتظاراتش از فینال جام 
ملت های اروپا صحبت کرد.

به گزارش ایســنا، گری لینه کر ســتاره ســابق انگلیس 
پیــش از فینال یورو ۲۰۲۴ گفت:  این بازی برای فوتبال 
ما بســیار مهم اســت. تیم ملی انگلیس دوره قبل نیز در 
فینال یــورو بود اما بازی در ومبلی با شکســت به پایان 
رسید. بازی سخت دیگری در پیش است، تیم در آستانه 
یک دستاورد تاریخی اســت. انگلیس هرگز قهرمان این 
رقابت ها نشــده است و مطمئن هســتم بازیکنان با تمام 

توان از این فرصت تاریخی استفاده خواهند کرد.
شاگردان گرت ســاوت گیت یکشنبه شــب در ورزشگاه 
المپیک شــهر برلین برابر لاروخا بر ســر قهرمانی پیکار 
خواهند داشــت. انگلیس به دنبال نخستین قهرمانی در 
تاریخ این رقابت ها اســت و از طرفی اسپانیا قصد دارد با 
چهارمین قهرمانی در یورو به تنهایی پرافتخارترین کشور 

تاریخ این رقابت ها شود.

خط و نشان مدافع لاروخا 
برای انگلیس

بازیکن تیم ملی اســپانیا در آستانه فینال جام ملت های 
اروپــا ۲۰۲۴ عنوان کرد لاروخا به دنبال هفتمین بردش 
در ایــن رقابت ها اســت. به گزارش ایســنا،  دنی ویویان 
مدافع تیم ملی اسپانیا پیش از دیدار با انگلیس در فینال 
یورو ۲۰۲۴ به ســایت یوفا گفت: ما هر شش بازی یورو 
۲۰۲۴ را بردیــم و می خواهیم در بــازی هفتم نیز پیروز 
شــویم. کلید موفقیت رویکرد درســت، نگرش صحیح و 
تلاش در زمین بازی اســت. ما هر روز تمرین می کنیم و 
می خواهیم بهترین کار را انجام دهیم و عنوان نخست را 
به دست بیاوریم.   رودری هرناندز، هافبک تیم ملی اسپانیا 
نیز در مورد عملکرد موفق لامینه یامال مهاجم ۱۶ ساله 

در جام ملت های اروپا ۲۰۲۴ اظهار نظر کرد.
رودری در صحبت هایی گفت: شــما می توانید بلوغ را در 
این مرد ببینید. هنوز دوران اوج او شــروع نشده است. ما 
چند سال دیگر خواهیم فهمید یامال چقدر توانایی دارد. 
من فکر می کنم او می تواند در چند ســال آینده بهترین 
بازیکن جهان شود. او تمام ویژگی های لازم را دارد. یامال 
جوان ترین گلزن تاریخ یورو است.  این اولین باری است 
که ورزشگاه المپیک برلین فینال یورو را میزبانی می کند. 
آلمان غربی میزبان مسابقات قهرمانی اروپا در سال ۱۹۸۸ 
بود اما فینال در مونیخ برگزار شد و هلند ۲ بر صفر اتحاد 
جماهیر شوروی را شکست داد. پیش از این کمیته داوران 
یوفا اعلام کرد که فرانســوا لتکسیر از فرانسه فینال یورو 

۲۰۲۴ را قضاوت خواهد کرد.

اتحادیه فوتبال انگلیس به دنبال 
تمدید قرارداد با ساوت گیت

اتحادیه فوتبال انگلیس به دنبال حفظ ســاوت گیت روی 
نیمکت مربیگری این تیم اســت. به گزارش ایســنا و به 
نقــل از تایمز، اتحادیه فوتبال انگلیــس قصد دارد بدون 
توجه به نتیجه فینال یــورو ۲۰۲۴، به همکاری با گرت 
ساوتگیت سرمربی تیم ملی این کشور ادامه دهد. قرارداد 
این مربی ۵۳ ساله در دســامبر ۲۰۲۴ به پایان می رسد 
و ســاوت گیت ممکن اســت به دلیل انتقــادات مردم و 
نارضایتی از سبک بازی این تیم، پست خود را ترک کند. 
با این حال، اتحادیه فوتبال انگلیس قصد دارد ساوتگیت 
را متقاعــد کند تا قرارداد خود را بعد از پایان مســابقات 

یورو تمدید کند.
انگلیس با هدایت ساوت گیت به فینال یورو ۲۰۲۴ رسید 
و در فینال با اســپانیا بازی خواهد کرد. در دوره قبل نیز 
انگلیس به فینال یورو ۲۰۲۰ رســید ولی با شکست برابر 

ایتالیا در ضربات پنالتی از رسیدن به قهرمانی بازماند.

رویداد
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مشاور عالی رئیس فدراسیون و دبیر کمیته 
فنی فدراســیون والیبــال در مورد انتخاب 
سرمربی تیم ملی گفت: بستر بکارگیری مربی 
نیســت چون شرایط سختی  فراهم  ایرانی 
داریم. در رنکینگ جایگاه خوبی نداریم و اگر 
سقوط کنیم همه چیز به نام سرمربی ایرانی 

تمام می شود.
به گزارش ایســنا،   با پایان لیگ ملت های والیبال 
۲۰۲۴ مهمترین موضوعی که فدراســیون دنبال 
می کند، انتخاب سرمربی است. در این راستا رایزنی 
با چند گزینه هم آغاز شده است اما به نظر می رسد 

هنوز تا انتخاب گزینه نهایی فاصله وجود دارد.

سرمربی والیبال باید زودتر مشخص شود

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مواد ۱ و۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۰۳۷ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۹ موضوع 
ماده یک قانون مذکور تصرفات خانم فاطمه مهذب چوبدار نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۴۵۰۳/۳۰ مترمربع قسمتی از پلاک- فرعی از ۵۷ اصلی واقع بخش ۹ مشهد 
که )از سهم مشاعی خودش( تایید گردیده است. لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هئیت 
الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. م الف 2۴۱۴

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۴/2۳
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰5/۱۰ 

بهروز صائبی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

به موجب مقررات ماده ۱۴ قانون ثبت اینک بر حسب درخواست واصله 
مســتند به ماده مذکور و ماده ۶۱ آییــن نامه قانون ثبت تحدید حدود 

برخی از املاک واقع در بخش ۴ حوزه ثبتی این واحد بشرح زیر:
۲- پلاک ۵ فرعی از ۱۳۱9 اصلی بخش ۴ مشــهد ششــدانگ قسمتی 
از یکباب ســاختمان به مســاحت ۱۳/9۰ مترمربع واقع در طبرســی 
۸ محرابخــان پلاک ۷۷-۷۵ بنام آقای محمدمهــدی بهرامی فر فرزند 
محمد حسین شــماره شناســنامه ۱۲۱۴ و کدملی ۰9۴۰5899۱5 و 
آقای مرتضی بهرامی فر فرزند محمدحســین شماره شناسنامه 89۳5 
و کدملی ۰۹۳۳۵۹۰۰۴۰ و آقای ســعید بهرامی فر فرزند محمدحسین 
شماره شناسنامه ۸۴۶ و کدملی ۰9۴۰۶۴۱۰۰۳ و خانم منصوره بهرامی 
فر فرزند محمدحسین شماره شناسنامه 295 و کدملی ۰9۴۰5۰2۱۶۱ 
و آقای احمد بهرامی فر فرزند محمدحســین شماره شناسنامه 7۶۴ و 
کدملی ۰9۴۰7۳92۰8 و آقای علیرضا بهرامی فر فرزند محمدحســین 
شماره شناسنامه 78۳ و کدملی ۰9۴۰57۰89۰ و آقای محمد بهرامی 
فر فرزند محمدحسین شماره شناسنامه ۱۶۲ و کدملی ۰۹۳۹۳۵۴۵۴۳ 
و خانم زهره بهرامی فر فرزند محمدحســین شــماره شناسنامه ۸۴۷ و 
کدملی ۰9۴۰۶۴۱۰۱۱ و خانم راحله بهرامی فر فرزند محمدحسین شماره 
شناســنامه ۱29۰ و کدملی ۰9۳89۳8۴87 و راضیه بهرامی فر فرزند 
محمدحسین شماره شناسنامه ۱۷۸۴ و کدملی ۰9۴۰۶۶۱۴۶۰۱ و خانم 
مرضیه بهرامی فر فرزند محمدحســین شماره شناسنامه ۶۳۶ و کدملی 

۰9۳9۴87۱۴۴ و بی بی طاهره اســکندریان فرزند سید محمد شماره 
شناسنامه 2558۳ و کدملی ۰9۳۱89۳۳8۰ و خانم ناهید بهرامی فر 
فرزند محمدحسین شماره شناسنامه ۱8۰۴۰ و کدملی ۰9۳۳7۶2۱۶۱ 
و خانم صدیقه رنگی دلوئی فرزند محمدحسین شماره شناسنامه ۶۰۶۳۱ 

و کدملی ۰9۳2975۶۴۱ سهام کلیه مالکین کمافرض الله می باشد.
در روز مورخه ۱۴۰۳/۰۵/۱۵ ســاعت ۱۰ قبــل از ظهر در محل انجام 
خواهد شد لذا به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و 
حقوق ارتفاقی و مجاورین به وسیله این آگهی اخطار میگردد که در روز و 
ساعت مقرر بالا در محل حضور بهم رسانند، چنانچه هر یک از صاحبان 
املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشــند مطابق ماده 
۱5 قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین 
تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی 
و نیــز صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی کــه در موقع مقرر حاضر نبوده 
انــد مطابق ماده 2۰ قانون ثبت فقط تا ســی روز از تاریخ تحدید حدود 
پذیرفته خواهد شد و در اجرای تبصره 2 ماده واحد قانون تعیین تکلیف 
پرونده های معترض ثبتی، معترضین میبایست از تاریخ تسلیم اعتراض 
به اداره ثبت ظرف یکماه دادخواســت اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح 
قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تســلیم 

نمایند. م الف 2۴۱۶
هادی نیکوفکر - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی منطقه یک مشهد مقدس

به موجب مقررات ماده ۱۴ قانون ثبت اینک بر حســب درخواســت 
واصله مستند به ماده مذکور و ماده ۶۱ آیین نامه قانون ثبت تحدید 
حدود برخی از املاک واقع در بخش ۲ حوزه ثبتی این واحد بشــرح 

زیر:
۱- پلاک دو فرعی از ۱۳9۴ اصلی ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه 
زمین ممر متروکه به مســاحت 27/58 مترمربــع واقع در خیابان 

شارستان بین شهدای حج ۳ و ۵ کوچه مددیان بنام بانک سامان 
۲- پلاک دو فرعی از ۱۶۰۳ اصلی ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه 
زمین ممر متروکه به مســاحت ۱8۳/77 مترمربع واقع در خیابان 

شارستان بین شهدای حج ۳ و 5 کوچه مددیان بنام بانک سامان 
در روز مورخه ۱۴۰۳/۰5/۱5 ســاعت ۱۰ قبل از ظهر در محل انجام 
خواهد شــد لذا بــه موجب ماده ۱۴ قانون ثبــت املاک به صاحبان 
امــلاک و حقوق ارتفاقی و مجاورین به وســیله ایــن آگهی اخطار 

میگردد که در روز و ســاعت مقرر بالا در محل حضور بهم رســانند، 
چنانچــه هر یک از صاحبان املاک یا نماینــده قانونی آنها در موقع 
مقرر حاضر نباشــند مطابق ماده ۱5 قانون مزبور ملک مورد آگهی با 
حدود اظهار شــده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات 
مجاورین نســبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک و 
حقوق ارتفاقی که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده ۲۰ قانون 
ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و در 
اجــرای تبصره 2 ماده واحد قانون تعیین تکلیف پرونده های معترض 
ثبتی، معترضین می بایســت از تاریخ تســلیم اعتراض به اداره ثبت 
ظرف یکماه دادخواســت اعتراض خــود را به مرجع ذیصلاح قضایی 
تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند. 

م الف 2۴۴2
هادی نیکوفکر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی منطقه یک مشهد مقدس



تکذیب همکاری تسلیحاتی ایرانی و یمن 
نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل در پاسخ به ادعای آمریکا 
مبنی بر اســتفاده از موشک ایرانی توســط انصارالله یمن در هدف قرار دادن 
کشتی نروژی اعلام کرد: ایران هیچ تسلیحاتی در اختیار انصارالله یمن نگذاشته 
است. خبرگزاری آسوشیتدپرس روز پنجشنبه به وقت محلی به نقل از مقامات 
آمریکایی ادعا کرد که تحقیقات بر اساس بررسی لاشه نشان می دهد حوثی های 
یمن )انصارالله( احتمالاً در ماه دســامبر یک موشک کروز ضد کشتی ساخت 
ایران را به ســمت یک نفتکش با پرچم نروژ در دریای سرخ شلیک کردند که 
تهران این ادعاها را تکذیب کرد. نمایندگی جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان 
ملل در نیویورک روز پنجشــنبه به وقت محلی در پاسخ به این ادعای استفاده 
از موشــک نور ایرانی توســط انصارالله در هدف قرار دادن کشتی نروژی اعلام 
کرد: »ایران هیچ تســلیحاتی در اختیار انصارالله )حوثی ها( نگذاشته است، اما 
اطلاع داریم که آنها توانمندی نظامی زیادی را با اتکا به توان داخلی خودشان 
کسب کرده اند.« نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل تصریح کرد: 
»طولانی شــدن جنگ علیه آنها، عامل اصلی توسعه توانمندی تسلیحاتی آنها 
اســت.« آسوشیتدپرس مدعی شده است گزارشی که از سوی آژانس اطلاعات 
دفاعی ایالات متحده که روز چهارشنبه منتشر شد، حمله به کشتی استریندا 
که منجر به آتش ســوزی در آن شد، به تهران به عنوان حامی اصلی حوثی ها 
در جنگ نزدیک به یک دهه یمن مرتبط دانست. این گزارش با یافته های یک 
گروه بیمه گر مســتقر در نروژ مطابقت دارد که لاشــه کشف شده موشک در 
استریندا را نیز مورد بررسی قرار داد. لاشه پیدا شده در کشتی  همچنین توسط 
ارتش آمریکا تجزیه و تحلیل شــد.  ارتش آمریکا قطعات موتور موشک کشف 
شده در موشک را با موشک کروز بالستیک ضد کشتی ایرانی نور مقایسه کرد.  
در این گزارش ادعا شــده است: موتور توربوجت ایرانی طلوع-۴ که در موشک 
نور )موشــک( استفاده می شــود، دارای ویژگی های منحصربه فردی  از جمله 
مرحله کمپرســور و استاتور  که با بقایای موتور بازیابی شده از حمله حوثی ها 
به کشــتی  اســتریندا مطابقت دارد. به گزارش ایرنا، پایگاه های نظامی ایالات 
متحده آمریکا در عراق و سوریه از ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ )۲۵ مهرماه ۱۴۰۲( هدف 
حملات پهپادی، راکتی و موشکی قرار گرفته اند. گروههای مقاومت اسلامی در 
منطقه غرب آسیا )خاورمیانه( از جمله در عراق و سوریه و نیز نیروهای یمنی به 
دنبال اقدام رژیم اسرائیل در تلافی عملیات طوفان الاقصی و بمباران نوار غزه و 
حمایت واشنگتن از این حملات، به ایالات متحده هشدار داده اند که پایگاه های 

آمریکا در منطقه را مورد هدف قرار خواهند داد.

نگرانی درباره فعالیت های طالبان پاکستان

یک گروه نظارتی ســازمان ملل متحد در خصوص سازمان های تروریستی 
بین المللی اعلام کرد که گروه تحریک طالبان پاکستان اکنون بزرگ ترین شبکه 
فعال تروریســتی در افغانستان اســت که از حمایت القاعده و حتی حکومت 

طالبان برخوردار است.
رسانه های پاکستانی با استناد به تازه ترین جمع بندی گروه ارزیابی سازمان 
ملل متحد درباره داعش و القاعده عنوان کردند که گروه تروریســتی تحریک 
طالبان پاکستان از حمایت رژیم طالبان در افغانستان و القاعده برخوردار است.
در ایــن گزارش با ابراز نگرانی از رشــد فزاینده تهدید داعش خوراســان، 
آمده اســت که عناصر گروهگ داعش به صورت راهبردی به ایران، پاکستان و 

کشورهای آسیای میانه هدایت می شوند.
تازه ترین جمع بندی ناظران ســازمان ملل متحد حاکی از حمایت آنان از 
مواضع پاکســتان است که مدعی استفاده آزادانه تروریست ها از جمله طالبان 
پاکســتانی از قلمروی افغانستان و استفاده این عناصر از تسلیحات به جامانده 

نیروهای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( و آمریکا است.
بر اســاس این گزارش، در عین حال حکومت سرپرســت افغانستان منکر 
اتهامات همســایه خود است و از اســلام آباد خواسته تا اسناد و شواهد دقیقی 

درخصوص حضور عناصر تروریستی در خاک افغانستان ارائه دهد.
با این حال سازمان ملل متحد تحریک طالبان پاکستان )TTP( را در حال 
حاضر بزرگترین گروه تروریستی در افغانستان می داند که از حمایت عملیاتی 
و لجستیکی هم از سوی طالبان افغانستان و هم از جناح های شبکه تروریستی 

القاعده برخوردار است.
این  گــروه ارزیابــی در پانزدهمین گــزارش خود عنوان کــرد که قدرت 
جنگجویان طالبان پاکســتانی در افغانســتان بین ۶ هزار تا ۶ هزار و ۵۰۰ نفر 
است. این گروه به فعالیت خود در سطح قابل توجهی در افغانستان ادامه داده 
و از آنجا به انجام عملیات های تروریســتی به داخل پاکستان اغلب با استفاده 
از اتباع افغان ادامه می دهد. در این گزارش همچنین تمایل طالبان افغانستان 
برای کاهش تهدید تحریک طالبان پاکستان را با توجه به روابط تاریخی میان 
آنان زیر ســوال برده و به حمایت موقت و مدارای کابل از عملیات های طالبان 
پاکستانی که حتی شامل تهیه سلاح، آموزش و حمایت القاعده شاخه شبه قاره 

است، اشاره می کند.

ایران و روسیه به دنبال گسترش روابط فرهنگی 
ســخنگو و رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رســانه ای وزارت امور خارجه 
با بیان اینکه مناســبات ایران و روســیه در یکی از بهترین دوران خود است، 
گفــت:  با توجه به اهمیت پیوند میان مردم در پایداری روابط، در این راســتا 
تلاش می کنیم و به دنبال گسترش همکاری های فرهنگی با فدراسیون روسیه 
هستیم.  به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی که برای شرکت در اجلاس سخنگویان 
وزارتخانه های امور خارجه کشورهای عضو بریکس به روسیه سفر کرده است، 
این ســخنان را در بازدیــد از مرکز زبان و فرهنگ ایران در دانشــگاه دولتی 
زبان شناسی مسکو و دیدار با الکساندر پالیشوک مدیر این مرکز و ایران شناس 

روس بیان کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه در این دیدار با بیان اینکه روابط ایران و روسیه 
در دوران شــکوفایی و توسعه قرار دارد، گفت: معتقد هستیم که همکاری های 
علمی، دانشگاهی و فرهنگی میان دو کشور نیز باید همزمان و همگام با روابط 

سیاسی، اقتصادی و تجاری توسعه یابد.
وی یادآور شــد: بنا بر تجربیات تاریخی،  پیوند میان مردم، بسیار مهم تر از 
پیوند میان دولت ها است؛ اگر پیوند میان ملت ها تقویت شود، این پیوند حتی 

در فراز و فرود روابط سیاسی، کمک می کند که روابط کشورها پایدار بماند.
کنعانی افزود: از این رو، برای ما در وزارت امور خارجه گسترش همکاری های 
فرهنگی با فدراسیون روسیه بسیار حائز اهمیت است و تلاش می کنیم که به 

وزارتخانه ها و مراکز فرهنگی دو کشور برای گسترش روابط کمک کنیم.
وی با اشــاره به افزایش مبادلات گردشگری میان ایران و روسیه به دنبال 
اجرای موافقتنامه لغو روادید برای سفرهای گروهی گردشگران، ابراز امیدواری 
کرد که با تلاش های مشــترک تهران و مسکو، شاهد گسترش روزافزون روابط 
دو کشور باشیم. رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه ای وزارت امور خارجه 
در بخش دیگری از ســخنان خود از حضــور در مرکز زبان و فرهنگ ایران در 
دانشگاه دولتی زبان شناسی مســکو ابراز خرسندی کرد و گفت: خوشبختانه 
آموزش زبان فارسی در این دانشگاه، از پیشینه خوبی برخوردار است و با نتایج 
و تجارب خوبی همراه بوده است. کنعانی آمادگی وزارت امور خارجه ایران برای 
تقویت کرسی های آموزش زبان فارسی در دانشگاه های مختلف جهان از جمله 
روسیه را اعلام کرد و یادآور شد: کمک به گسترش زبان فارسی از مأموریت های 
تعریف شده برای مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه ای وزارت امور خارجه ایران 
است و در این پیوند، ارتباط نزدیکی با بنیاد سعدی، سازمان فرهنگ و ارتباطات 

اسلامی و وزارت علوم،  تحقیقات و فناوری برقرار است.

ویژه

تروریسم

رویداد

رایزنی عراق و آمریکا
درباره اموال بلوکه شده ایران 

وزیر خارجه عــراق در دیدار با معــاون وزارت خارجه 
امریکا در واشنگتن ضمن بررسی مساله اموال بلوکه شده 
جمهوری اســلامی ایران در عراق، بر لــزوم ایجاد راه حل 

سریع و عادلانه برای آن تاکید کرد.
به گزارش رســانه های عراقی، فواد حسین وزیر خارجه 
عــراق، در واشــنگتن، با جون باس، معــاون امور اداری و 
سیاســی وزارت خارجه آمریکا دیدار و درباره شــماری از 

مسائل دوجانبه و منطقه ای مهم رایزنی کرد.
براســاس بیانیه وزارت خارجه عراق، در این دیدار، فواد 
حسین وزیر خارجه عراق بر اهمیت تقویت روابط آمریکا و 

عراق در زمینه های مختلف تاکید کرد.
فواد حسین به تمایل مشترک برای گسترش همکاری 
سیاسی و اقتصادی میان دو کشور اشاره کرد و به بررسی 
شــماری از مسائل اساســی از جمله اموال ایران در عراق 

پرداخت.
وزیر خارجه عراق ضمن بررسی مساله اموال بلوکه شده 
ایــران در عراق، بر لزوم ایجاد راه حل ســریع و عادلانه در 
راســتای خدمت به منافع طرفین و تقویت ثبات مالی در 

منطقه تاکید کرد.
وی در این دیدارهمچنین نســبت بــه وضعیت غزه و 
اوضــاع وخامت بار در آن و گســترش درگیری به جنوب 

لبنان ابراز نگرانی کرد.
فواد حسین بر اهمیت تشــدید تلاش های بین المللی 
برای توقف تشــدید تنش و تحقق صلح در منطقه تاکید 

کرد.
پیشــتر، میزان بدهی دولت عراق به ایران بابت واردات 

برق و گاز حدود ۱۰ میلیارد دلار عنوان شده است.

سرمایه گذاری های عربستان و امارات 
در نیمه هادی ها

صندوق های سرمایه کشورهای خاورمیانه که مجموعاً 
بیش از ۴ تریلیون دلار دارایی در اختیار دارند، در جهان به 
عنوان بانکدار شناخته می شوند. آخرین نمونه ای که هفته 
گذشته بلومبرگ گزارش داد، صندوق پوشش ریسک چند 
منظوره جدید »بابی جین« بود که از سازمان سرمایه گذاری 
ابوظبی حمایت کرده است. صندوق های کشورهای شورای 
همکاری پول هایی را در سرتاسر جهان به کار گرفته اند تا 
از نفت دور شــوند و در این فراینــد، دنیای تجارت، مالی 
و حتــی ورزش را متحــول کرده اند. ســرمایه گذاری در 
بخش فناوری نیز بخش مهمی از این فشــار بوده اســت، 
به طوری که هم امارات متحده عربی و هم عربستان سعودی 
ً هاب ملی  به این رقابت پیوستند. ریاض، به نوبه خود، اخیرا
نیمه هادی را راه اندازی کرده است تا شرکت های به اصطلاح 
تراشه های فابل را توســعه دهد که نیمه هادی های جدید 
طراحی می کنند. رئیس آن، نوید شــروانی، در گفت وگو با 
جومانا برچچه خبرنگار تلویزیون بلومبرگ اهداف سازمان 
را اینگونه تبیین می کند؛ “در طول پنج تا شش سال آینده، 
ما می خواهیم حدود ۵۰ شرکت طراحی تراشه های فابلس 
داشته باشیم تا به اینجا منتقل یا شروع به کار کنند – نکته 
اصلی این است که ما دوست داریم فعالیت های طراحی در 

این منطقه آغاز شود. 

پولیتیک

اکونومیک
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یزدی:  مهدی  دیپلماســی-  گروه 
پرونده  پیرامون  آمریکا  و  ایران  روابط 
برجــام در کانون توجه قــرار گرفته 
آمریکایی می گویند  است. رسانه های 
که »پیروزی پزشــکیان و تغییر رفتار 
دیپلماتیک تهران می تواند به کاهش 
سطح تنش منجر شود.« در آن طرف، 
کاخ سفید می گوید: »برای دورجدید 
رفتار  اما  نــدارد.«  آمادگی  مذاکرات 
شناسی دیپلماسی آمریکایی نشان می 
دهند که این حرف با استراتژی طولانی 

مدت واشنگتن در تناقض است.
در ایــن میان،  سرپرســت وزارت امور 
خارجــه می گویــد که »مســیر مذاکرات 
]احیــای برجام[ رو به جلو اســت و تلاش 
داریم تا روی کار آمــدن دولت چهاردهم، 
زمینه های مناســبی را برای حرکت جدی 
در دولــت جدید فراهــم کنیــم.« بنا به 
گفته باقــری، فرآیند مذاکــرات از طریق 
گفت وگوهای غیرمستقیم به واسطه عمان 

در جریان است. 
همزمان با داغ شــدن احتمال گشایش 
در روابط ایــران و آمریکا، اطلاعات ردیابی 
کشتی های LSEG نشان می دهد نفتکش 
متعلق به شرکت شــورون که بیش از یک 
سال پیش توسط ایران توقیف شده بود، در 
روز پنجشنبه رهســپار آب های بین المللی 

شده است.
رویترز اعــلام کرد نفتکــش متعلق به 
شــرکت شــورون که بیش از یک ســال 
پیش توسط ایران توقیف شده بود، در روز 
پنجشنبه رهسپار آب های بین المللی شده 

است.
 به گــزارش رویترز، اطلاعــات ردیابی 
کشتی های LSEG نشان می دهد نفتکش 
متعلق به شرکت شــورون که بیش از یک 
سال پیش توسط ایران توقیف شده بود، در 
روز پنجشنبه رهســپار آب های بین المللی 

شده است.
 تحلیــل داده های ردیابی کشــتی ها از 
سوی آسوشیتدپرس نشان می دهد که این 
نفتکش حالا به  مقصد خور فکان در امارات 
متحده عربی در حال حرکت اســت. البته 
مقامات جمهوری اسلامی ایران هنوز خروج 

کشتی را تایید نکرده اند. 
نفتکش ادونتیج سوئیت با پرچم جزایر 
مارشــال در آوریل ۲۰۲۳ توسط نیروهای 
نظامی ایران در خلیج عمان به اتهام برخورد 

با یک قایق ایرانی توقیف شد.
 وزارت امــور خارجــه آمریکا از گزارش 

آزادی ایــن نفتکش اســتقبال کــرد. این 
وزارتخانــه در ماه مارس خواســتار آزادی 

فوری این نفتکش شده بود. 
حرکــت ادونتیج ســوئیت به ســمت 
آب های بین المللی هم زمان شده با خاتمه 
دادگاهی کــه ایران آن را بــا این نفتکش 

مرتبط می داند.
 در مــاه مارس ســال جــاری میلادی 
دادگاهی برای رسیدگی به شکایت بیماران 
پروانــه ای ایران از آمریکا بــه خاطر توقف 
واردات داروهــای مرتبط با ایــن بیماری 
برگزار شــد. این دادگاه در نهایت دســتور 
توقیف محموله نفتی ادونتیج ســوییت را 

اعلام کرد.
 مقامات ایــران اعلام کرده بودند حدود 
۵۰ میلیــون دلار از نفت خام این کشــتی 
را برای غرامت بیمــاران پروانه ای پرداخت 

خواهند کرد.
 یــک دادگاه ایرانی در روز پنجشــنبه 
بــه حکم نهایی در این پرونده رســید و به 
دولت آمریکا و مقامات آن دســتور داد ۶.8 
میلیارد دلار برای پرداخت غرامت به خاطر 
تحریم هایی که مانع رســیدن دارو به این 

بیماران شده بود بپردازند.
تمایل واشنگتن به دیپلماسی

ارتباطات  »جان کربی« هماهنگ کننده 
استراتژیک در شــورای امنیت ملی آمریکا 
گفــت ایالات متحــده مایل اســت که در 
مســئله هســته ای ایران، راهکار مذاکره را 

برای حل وفصل مناقشات در پیش گیرد.
اجــلاس ســران  کربــی در حاشــیه 
ناتــو در واشــنگتن گفــت: »می دانیم که 
چرخ ســانتریفیوژها در ایــران می چرخد. 
رئیس جمهــور جو بایدن بــه وضوح گفته 
اســت که اجازه نمی دهیم ایران به ســلاح 
هسته ای دســت پیدا کند. واضح است که 

ترجیح می دهیم از راه دیپلماســی به این 
هدف دست یابیم.«

کربی این اظهــارات را در حالی مطرح 
کرد که به اذعان رســانه متبــوع خبرنگار 
حاضر در مصاحبــه، ایران بارها اعلام کرده 
اســت به دنبال ســاخت ســلاح هسته ای 
نیســت و آن را مغایر با سیاست های کلی 

خود می داند.
این مقام آمریکایی ضمن طرح این ادعا 
کــه ایالات متحده مایل به مذاکره اســت، 
بــا بیان اینکــه در حال حاضــر چنین راه 
دیپلماتیکــی وجود ندارد، گفت: »در آینده 
نزدیک، مسیری برای رســیدن به مذاکره 

درباره توافق هسته ای نمی بینم.«
کربی همچنین مدعی شــد واشــنگتن 
انتظار نــدارد با روی کار آمدن »مســعود 
پزشکیان« رئیس جمهور منتخب جمهوری 
اســلامی ایران، تغییری در رفتار تهران در 
زمینه هســته ای و تمایل به مذاکره اتفاق 

بیافتد.
رایزنی های فشرده در عمان 

در طرف مقابل، »علی باقری« به گفت و 
گوی ویژه خبری در رابطه با تلاش ها برای 
رفع تحریم هــا گفت: »الان ما در طول این 
سه سال مذاکرات فشــرده ای را در پاییز و 
زمســتان ۱۴۰۰ داشتیم که منتهی شد به 
جنگ اوکرایــن و این جنگ اوکراین باعث 
یک وقفه  شد. شاید غربی ها تصور می کردند 
که مثلًا در فرآیند جنــگ اوکراین بتوانند 
به دستاوردی در مقابل طرف مقابلشان که 

روسیه است برسند.
خود آنها یک وقفــه در مذاکرات دادند، 
بعــد وقتی چیزی برای آنها حاصل نشــد، 
فرآیند مذاکرات مجدداً در اواخر بهار ۱۴۰۱ 
و تابستان ۱۴۰۱ ادامه پیدا کرد و ما به یک 
جمع بندی نهایی در انتهای تابستان ۱۴۰۱ 

در مذاکرات دســت پیدا کردیم و بنا بر این 
بود که توافق بعد انتخابات کنگره امریکا که 
می شــود میانه آبان ماه ۱۴۰۱ میان وزرای 
خارجه کشــورهای ۱+۴ به امضاء برسد. اما 
اغتشاشاتی که در پاییز ۱۴۰۱ در برخی از 
مناطق کشــور رخ داد، کشورهای غربی به 
ویژه اروپایی هــا را به غلط انداخت و آنها با 
سوء محاســبه تلاش کردند که این فرآیند 
نهایی ســازی توافق را به تأخیر بیندازند، 
چــون یک چیزهای دیگــری در ذهن آنها 
تصویر شــده بود. ولی وقتی کــه در اواخر 
پاییز یا اوایل زمستان همان سال دیدند به 
هیچ دستاورد ملموسی که مدنظرشان بود، 
دست پیدا نکردند، آمدند دوباره وارد فرآیند 
گفتگوها شدند. اما اینبار آن جدیت لازم از 
طرف آنها مشــاهده نشد ولی ما در انتهای 
تابستان ۱۴۰۱، ما گفتگوها را جمع بندی 
کرده بودیم. ما آن چیزی که الان ما پیشرو 
داریم این اســت کــه از طریق گفتگوهای 
غیرمســتقیمی که به واسطه عمان درحال 
انجام اســت، فرآیند مذاکــرات در جریان 
اســت و آن مســئله درحال پیگیری است. 
البتــه قاعدتاً، چون فرآینــد مذاکرات یک 
فرآیند محرمانه است، این فرآیند حالا شاید 
مؤلفه های آن خیلی قابل باز گفتن نباشد، 
ولــی آن چیزی که می توانم روی آن تأکید 
کنم اینکه مسیر پیشرو در عرصه مذاکرات 
رفع تحریم، مســیر رو به جلویی اســت و 
تلاش ما این است که در مقطع باقی مانده 
تا زمــان روی کار آمــدن دولت چهاردهم 
بتوانیم زمینه های مناسبی را برای حرکت 

جدی در دولت جدید فراهم کنیم.«
حالا توپ در زمین واشنگتن است ؛ باید 
منتظر ماند و دید آیا شایعات درباره توافق 
ناگهانی تهران و واشنگتن محقق می شود 

یا خیر؟!

همزمان با رایزنی ها در عمان، نفتکش آمریکایی رفع توقیف شد

پالس مثبت تهران به واشنگتن

بازگشت توازن به روابط خارجی
»نوذر شفیعی« در گفت وگو با دیپلماسی ایرانی با بیان اینکه در ایران 
کارگزار و ساختار روی هم تاثیرگذار هستند و سیاست خارجی محصول 
تعامل این دو مولفه است، تصریح کرد: با توجه به انتظار مردم و طرف های 
خارجی و همچنین تاثیرگذاری آقای ظریف بر شــاهد تحولاتی در حوزه 

روابط خارجی و بازگشت توازن به آن خواهیم بود.
پس از دو دور رقابت بسیار نزدیک سرانجام دکتر پزشکیان توانست در انتخابات 
ریاســت جمهوری به پیروزی برسد و سکان دولت چهاردهم را به دست بگیرد. در 
جریان دو هفته رقابت ها نامزدهای مختلف برنامه های خود را در حوزه های مختلف 
از جمله سیاســت خارجی در معرض دید مردم قرار دادند. به نظر می رســد جنبه 
غالب در رویکرد سیاست خارجی رئیس جمهوری منتخب تلاش برای تعامل بیشتر 

با غرب، حل تنش های موجود و به ویژه مذاکره برای لغو تحریم ها بود.
پس از مشخص شدن نتیجه نهایی انتخابات، طرفداران گفتمان رقیب در حوزه 
سیاســت خارجی پیروزی آقای پزشکیان را موجب به تضعیف محور مقاومت و از 
بین رفتن دســتاوردهای دولت سیزدهم دانستند. هر چند پس از ارسال نامه آقای 
پزشــکیان به دبیر کل حزب الله لبنان و ایجاد اطمینان در خصوص تداوم حمایت 
ایران از محور مقاومت و همچنیــن گفت وگوی تلفنی رئیس جمهوری با همتای 
روس خود این نگرانی ها تا حدی کاهش یافت، اما همچنان گروهی از کارشناســان 
سیاســی نگرانی هایی را در حوزه روابط خارجی دارند. نوذر شــفیعی، عضو هیئت 
علمی دانشگاه، کارشناس مسائل بین الملل و نماینده سابق مجلس، به بررسی این 

موضوع پرداخت.
وی در خصوص سیاســت خارجی دولت چهاردهم گفــت: »به لحاظ تئوریک 
دو دیدگاه در مورد سیاســت خارجــی وجود دارد؛ یکی این اســت که در برخی 
کشورها ساختار تعیین کننده است و کارگزار نقش چندان مهمی ندارد. از نظر این 
کارشناس مسائل بین الملل در صورتی که این دیدگاه مبنا قرار بگیرد، شخص آقای 
پزشکیان و دولت او تاثیرگذار نیست و همان مسیر قبلی در حوزه سیاست خارجی 

در دوره چهاردهم ادامه پیدا خواهد کرد.« 
شفیعی در مورد دیدگاه دوم گفت: »بر اساس آن، کارگزار نقش تعیین کننده ای 
دارد و از این منظر سیاست خارجی منعکس کننده رویکرد احزابی است که در آن 
کشور به قدرت می رسند و در صورتی که این مبنا باشد، با به قدرت رسیدن آقای 

پزشکیان و تیمش سیاست خارجی ایران دستخوش تحولاتی خواهد شد.«
از نظر دکتر شــفیعی، حد وســطی از این دو دیدگاه در ایران حاکم بوده و هم 
کارگزار و هم ساختار روی هم تاثیرگذار هستند و سیاست خارجی محصول تعامل 
این دو مولفه است. وی افزود: رئیس جمهور رئیس شورای عالی امنیت ملی است، 
کنترل کامل وزارت أمور خارجه را بر عهده دارد و با نهاد رهبری در تعامل اســت؛ 
همه این اوامر باعث می شــود که شــاهد تعامل ساختار و کارگزار باشیم اما به نظر 
می رسد سیاست خارجی دولت چهاردهم مثل سیاست خارجی دولت شهید رئیسی 

نخواهد بود و حداقل به لحاظ تاکتیکی تغییراتی در آن ایجاد خواهد شد.
این عضو هئیت علمی دانشــگاه با بیان اینکه احتمالا در آینده این تصور شکل 
می گیرد که دولت جدید سیاست خارجی جدید رقم خواهد زد، اظهار کرد: هم مردم 
ایران چنین انتظاری دارند و هم طرف های خارجی و بنابراین شاهد تلفیق روابط در 
حوزه بین المللی خواهیم بود؛ زیرا چالش روابط بین المللی در ایران باعث بروز برخی 
مشکلات داخلی شده است و اگر این چالش حل نشود، آن دسته از مشکلات داخلی 
لاینحل باقی خواهد ماند. وی افزود: در این صورت شاهد کاهش سرمایه اجتماعی 
دولت آقای پزشــکیان در دور آتی انتخابات ریاســت جمهوری خواهیم بود.  وی 
خاطر نشان کرد: با توجه به نکات گفته شده و همچنین تاثیرگذاری آقای ظریف بر 

سیاست خارجی دولت چهاردهم قطعا شاهد تحولاتی خواهیم بود. 

 

)آگهی مناقصه عمومي یک مرحله اي( 9- 1403
»نوبت اول«

ســازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم در نظر دارد 
»احداث پارک محله ای شــهرک سام و زال جنب مرکز تجاری 
شهر قشم« را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله اي به پیمانکار 

واجد صلاحیت با شرایط مشروحه ذیل واگذار نماید.
موضوع مناقصه : احداث پارک محله ای شــهرک ســام و زال 

جنب مرکز تجاری شهر قشم
محل انجام شرح خدمات : استان هرمزگان، جزیره قشم، شهر 

قشم
صلاحیت انجام کار : مناقصه گر بایستی حداقل دارای رتبه ۵ 

در رسته ابنیه باشد.
مدت زمان اجرای پیمان : 1 ماه شمسی  مي باشد.

مبلــغ اولیه پیمــان : مبلــغ اولیه پیمــان برابر اســت با : 
21.751.406.262 ریال )بیســت و یک میلیارد و هفتصد و 
پنجاه و یک میلیون و چهارصد و شش هزار و دویست و شصت 

و دو ریال(
مبلغ و نوع تضمین شــرکت در مناقصه : ۱- ضمانت نامه 
بانکي بنام سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم با شناسه 

ملي 14002861698 و کد اقتصادي 411443335484
۲- فیش واریزي نقدي )و یا نامه بلوکه مطالبات قطعی از طرف 
مدیریت امور مالی سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم( به 
حساب جاري 4101006238165606 نزد بانک مرکزی با شماره 
 شــبای IR 420100004101006238165606 و شناسه واریز 
میــزان  بــه   )393006262000000000000000000013(
1.500.000.000 )یک میلیارد و پانصد میلیون( ریال تهیه 
و منضم به اســناد مزایــده )در پاکت الف( ارائــه گردد، مدت 
اعتبار ضمانتنامه فوق از تاریخ آخرین روز تحویل پیشــنهادها 
1403/05/15 به مدت ســه ماه و براي ســه ماه دیگر نیز قابل 
تمدید  مي باشــد، علاوه بر آن ضمانتنامه هاي بانکي باید طبق 
فرم هاي مورد قبول تنظیم شود، )ضمانتنانه بانکي از بانک هاي 
خصوصــي و دولتي مورد تایید بوده و ضمانتنامه هاي مربوط به 

موسسات مالي و اعتباري مورد تایید نمي باشد.(
مهلت دریافت اســناد مناقصــه : متقاضیــان  مي توانند 

پــس از واریــز مبلــغ 5.000.000 ریــال به حســاب جاري 
4101006238165606 نزد بانک مرکزی با شــماره شــبای 
واریــز  شناســه  بــا   IR  420100004101006238165606 
)393006262000000000000000000013( بــه نــام ســازمان 
منطقه آزاد قشم، از تاریخ 1403/04/23 تا تاریخ 1403/05/02 

جهت دریافت اسناد و مدارک مناقصه مراجعه نمایند.
محل تحویل اسناد مناقصه : سازمان منطقه آزاد قشم- اسکه 
بندر بهمن – ســاختمان مدیریت حقوقــي و امور قراردادها – 

دبیرخانه کمیسیون معاملات ۳۵۲۵۲۱۵۰ – ۰۷۶ 
تاریــخ 1403/05/03 تا  از  مهلت تحویل پاکات مناقصه : 
1403/05/15 )آخرین مهلت تحویل پیشنهادها ساعت ۱۴:۰۰ 

تاریخ 1403/05/15 مي باشد(
زمان و محل تشکیل کمیسیون و بازگشایي پاکت ها: روز 
سه شــنبه تاریخ 1403/05/16 رأس ســاعت ۳۰.:۱۴ در دفتر 
مدیریــت امور حقوقي و قراردادها، واقع در اســکله بندر بهمن 

قشم.
 مکان دریافت و تحویل اســناد مناقصه :جزیره قشــم- اسکله 
بندر بهمــن – مدیریت امور حقوقــي و قراردادها – دبیرخانه 
کمیســیون معاملات. تلفن ۳۵۲۵۲۱۵۰ – ۰۷۶ )کدپســتی : 

)۷9۵۱۶۱۷۴۴۴
پیش پرداخت: قرارداد شــامل پیــش پرداخت طبق ضوابط 

می باشد.
سایر توضیحات : 

- به پیشنهاداتي که پس از انقضاي مدت مقرر در آگهي واصل 
شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد.

- ســایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اســناد مناقصه مندرج 
است.

- هزینه هر نوبت انتشار آگهي به عهده برنده مناقصه خواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/23
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/27

م الف: 1403-1048
دبیرخانه کمیسیون معاملات

کمیسیون معاملاتکمیسیون معاملات

»آندری رودنکو« معاون وزیر خارجه 
روســیه در یک نشست خبری با بیان 
از مهمترین شرکا  ایران به یکی  اینکه 
و دوستان روســیه تبدیل شده است، 
تاکید کرد: مســکو امیدوار به امضای 
توافقنامه همــکاری جامع با تهران در 

آینده نزدیک است.
به گــزارش خبرگزاری تاس، معاون وزیر 

برگزاری نشســت های  به  خارجه روســیه 
متعددی که در چند ســال گذشــته میان 
مســکو و تهران برگزار شده است اشاره کرد 
و گفت: در نتیجه برگزاری این نشست های 
متعدد، ایران به یکی از مهمترین شــرکا و 

دوستان روسیه تبدیل شده است.
رودنکو با بیان اینکه در حال حاضر فعالانه 
در حــال کار بر روی امضای یــک قرارداد 

اساســی جدید بــا ایران هســتیم که همه 
زمینه های همکاری میان دو کشور را در بر 
می گیرد، تاکید کرد: امیدواریم که به زودی 
بتوانیم تلاش های ۲ ساله خود برای تدوین 
ســند مهم بین دولتــی توافقنامه همکاری 

جامع با تهران را نهایی کنیم.
معــاون وزیــر خارجه روســیه در ادامه 
سخنان خود، خاطرنشان کرد: این توافقنامه 

جدید همکاری جامع، پایــه ای برای روابط 
روسیه با ایران برای چندین دهه آینده ایجاد 
خواهد کرد. پوتین در تماس تلفنی با رئیس 
آرزوی موفقیت  جمهوری منتخب ضمــن 
برای پزشکیان در مسئولیت بزرگ پیش رو 
و همچنین بهروزی و رفاه برای ملت ایران، با 
بیان اینکه روابط جمهوریی اسلامی ایران و 

روسیه در عالیترین سطح برقرار است.

مسکو پیگیر توافق جامع همکاری با تهران 



تظاهرات علیه فساد نخست وزیر آلبانی
هزاران نفر از هواداران احزاب اپوزیســیون در آلبانی پنجشــنبه شب در شهر 
تیرانا پایتخت این کشور تظاهرات کرده و »ادی راما« نخست وزیر این کشور 

را به فساد متهم کرده و خواستار استعفای وی شدند.
به گزارش رویترز، این معترضان برای نشان دادن اعتراضات خود مقابل دفتر 
نخســت وزیری و شهردار تیرانا که از اعضای حزب حاکم سوسیالیست است، 
تجمع کردند. معترضان اقدام به پرتاب بمب های آتش زا کردند و تقابلی میان 
معترضان و پلیس رخ داد. گزارشی از جراحات یا بازداشتی های احتمالی افراد 

در این اعتراضات منتشر نشده است.
معترضان همچنین خواســتار آزادی »سالی بریشا« از ســران اپوزیسیون از 
حبس خانگی شدند. وی که از سال ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۳ نخست وزیر آلبانی بود، 
به فساد متهم شده و تحقیقات درباره وی ادامه دارد. دادستان ها هنوز در مورد 

صدور کیفرخواست رسمی علیه بریشا به نتیجه نرسیده اند.
بریشا اتهام فساد را رد کرده و گفته که این اتهام ناشی از انتقام جویی سیاسی 

راما برای ساکت کردن مخالفان است.
وی که از طریق تماس ویدیویی از خانه اش برای معترضان سخنرانی می کرد، 
گفت: آلبانی تنها کشور اروپایی است که رهبر اپوزیسیون آن بدون هیچ دلیل، 

سند و شواهدی تحت بازداشت خانگی قرار گرفته است.
بریشــا افزود: ادی راما کشــوری بدون حضور آلبانیایی ها، بدون اپوزیسیون و 
بدون عدالت می خواهد. وی همچنین خواستار نافرمانی مدنی هوادارانش شد 
تــا از این طریق دولت راما وادار به برگزاری انتخابات زودهنگام شــود. راما از 
سال ۲۰۱۳ قدرت را در دست گرفته و از آن هنگام تاکنون در تمام انتخابات 

پارلمانی و محلی پیروز شده است.

ویژه

بی اطلاعی کاخ سفید از دیدار اوربان و ترامپ
مشاور امنیت ملی کاخ سفید اعلام کرد: کاخ سفید »مستقیما« از دیدار مورد 
انتظار ویکتور اوربان، نخســت وزیر مجارستان با دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
ســابق  آمریکا در عصر امروز در فلوریدا پس از پایان نشســت ســران ناتو در 

واشنگتن مطلع نیست.
»جیک سالیوان« مشــاور امنیت ملی آمریکا روز پنجشنبه به وقت محلی در 
جمع خبرنگاران افزود: »من مستقیماً از کسی در مورد این جلسه نشنیده ام. 

من به طور غیرمستقیم در مورد آن شنیده ام.«
نشســت مورد انتظار پس از سفرهای اخیر نخست وزیر مجارستان به چین و 
روســیه به عنوان بخشی از »ماموریت صلح« بر سر درگیری جاری در اوکراین 
است که مورد حمایت کی یف نیست و برخی از مقامات اروپایی را خشمگین 

کرده است.
ســالیوان در پاســخ به این ســوال که آیا معتقد اســت تلاش های اوربان و 
رئیس جمهور سابق آمریکا هماهنگ شده است یا خیر، از گمانه زنی خودداری 

کرد و تلاش های »جعلی« برای صلح را به شدت مورد انتقاد قرار داد.
مشــاور امنیت ملی بایدن گفت: »مطمئناً ایــن دیدار با اوکراینی ها هماهنگ 
نیست. آنها نشان داده اند که نسبت به هرگونه تلاشی برای مذاکره برای نوعی 
صلح جعلی با روسیه بدون اینکه اوکراینی ها در مرکز این تلاش ها قرار داشته 
باشند، مخالف هستند و موضع دولت جو بایدن رییس جمهور آمریکا این است 
که اوکراین باید در این امور حضور داشــته باشد. بنابراین، هر ماجراجویی که 
بدون رضایت یا حمایت اوکراین انجام می شود، با سیاست خارجی آمریکا سازگار 
نیســت.« به گفته یکی از مقامات ستاد انتخاباتی دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
ســابق آمریکا، امشب با ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان در استراحتگاه 

مار-آ-لاگو ترامپ در پالم بیچ دیدار خواهد کرد.

رویداد

پیروزی حقوقی عمران خان 
حزب جنبش عدالت پاکستان به رهبری »عمران خان« با رای دیوان عالی این 
کشور در پرونده تعیین سرنوشت کرسی های ویژه مجلس ملی، پیروز این نبرد 
قضایی مقابل کمیســیون انتخابات پاکستان شد که طی آن تعداد کرسی های 

این حزب در پارلمان افزایش خواهد یافت.
به  گزارش تلویزیون ملی پاکستان، سرنوشت پرونده جنجالی اعطای کرسی های 
ویژه مجلس ملی که به دلیل موانع قانونی و فنی مرتبط با کمیسیون انتخابات 
از حزب عمران خان سلب شده بود امروز با رای دیوان عالی پاکستان مشخص 

شد.
هشــت نفر از قضات دیوان عالی پاکستان پس از گذشــت سه ماه از بررسی 
دادخواست حزب جنبش عدالت سرانجام رای خود را به نفع آنان دادند و اعلام 
کردند که جنبش عدالت یک حزب اســت و یــک حزب باقی خواهد ماند لذا 
کرسی های مخصوص مجلس ملی )کرسی های سهمیه بندی شده برای زنان 
و اقلیت ها که با توجه به تعداد کرســی های کسب شده از سوی احزاب به آنان 

تعلق می گیرد( باید به این حزب بازگردانده شود.
دیوان عالی پاکستان ضمن مردود اعلام کردن حکم قبلی دادگاه عالی پیشاور 
و کمیســیون انتخابات کــه هر دوی این نهاد حزب عمران خان را از کســب 
کرسی های مخصوص پارلمان سلب صلاحیت کرده بودند، افزود: حزب جنبش 
عدالت ظرف ۱۵ روز آینده فهرســت نامزدهای مورد نظر خود را برای دریافت 

کرسی های مخصوص مجلس ارائه دهد.
رای دیوان عالی پاکســتان در پرونده بازپس گیری کرســی های ویژه پارلمان 
توسط حزب عمران خان مرحله جدیدی در دعوای سیاسی میان جناح حاکم و 
اپوزیسیون )نمایندگان جنبش عدالت در پارلمان( است و گفته می شود پس از 
اعطای کرسی های مورد نظر به جنبش عدالت این حزب به حزبی که به تنهایی 

دارای بیشترین کرسی در مجلس است، تبدیل می شود.
عمران خان نخست وزیر برکنار شده پاکستان هم اکنون در حبس بسر می برد و 
هفته گذشته تهدید کرد که اگر به وضعیت وی در زندان رسیدگی نشود دست 

به اعتصاب غذا خواهد زد.
عمران خان و حزب وی )جنبش عدالت پاکســتان( ماهیت تمامی پرونده های 
قضایــی و امنیتی علیه خود و دیگر اعضای این حزب را سیاســی دانســته و 

حاکمیت را به انتقام از مخالفان متهم می کنند.
وی که از تابســتان ۱۳۹۷ تا فروردین سال ۱۴۰۱ کرسی نخست وزیری را در 
اختیار داشــت، از تابستان سال گذشته به دلیل اتهامات در پرونده های متعدد 

فسادمالی، سیاسی و امنیتی در زندان به سر می برد.

پولیتیک

سفر رئیس شاباک 
همزمان با پیشرفت مذاکرات قاهره

رسانه های رژیم صهیونیســتی بامداد جمعه فاش کردند 
که »رونین بار« رئیس شاباک )سازمان اطلاعات و امنیت 
داخلی( برای ادامه مذاکرات در زمینه تبادل اسرا با حماس 

راهی مصر شد.
به گزارش خبرگزاری »سما« فلسطین، این رسانه ها اعلام 
کردند که این سفر در راستای تکمیل مذاکرات قطر برای 

تبادل اسرا با حماس صورت گرفته است.
از سوی دیگر یدیعوت آحارنوت دیگر روزنامه صهیونیستی 
در این باره گزارش داد که رئیس موساد )دستگاه اطلاعات 
خارجی اسرائیل( شرایط جدید نتانیاهو درخصوص تبادل 

اسرا را تأیید کرده است.
همچنین شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی در این باره گزارش 
داد که حماس امتیازات زیادی را در این دور از پیشنهادات 
داده و همچنــان در چارچوب توافق برای درگیری از خود 
نرمش نشــان می دهد و این امر موجب شده که نتانیاهو 
در برابر آمریکا که مذاکــرات را رهبری می کند، در تنگنا 

قرار دهد.
رضایت واشنگتن از روند مذاکرات

این تحولات همزمان با اظهارات جیک ســالیوان مشــاور 
امنیت ملــی آمریکا صورت گرفت که جمعه شــب اعلام 
کرد که مذاکره کنندگان پیشرفت هایی در جهت دستیابی 
به آتش بس میان اســرائیل و حماس داشته اند و »نشانه ها 

مثبت تر از ماههای اخیر هستند.«
ســالیوان که در جمع خبرنگاران ســخن می گفت، افزود: 
مذاکره کنندگان پیشرفت هایی برای دستیابی به آتش بس 
میان اســرائیل و حماس داشته اند و »نشانه ها مثبت تر از 
ماههای اخیر هستند« اما دستیابی به یک توافق به زودی 

رخ نخواهد داد.
مشاور امنیت ملی بایدن تصریح کرد: می خواهم بگویم که 
فوراً این توافق به دســت خواهد آمد، اما در زمان دور نیز 

نخواهد بود.
ســالیوان گفت که مقامات آمریکایی در منطقه مشــغول 
بررســی جزئیات یک توافق هســتند. هفته گذشته، یکی 
از افــراد مطلع از این مذاکرات گفــت که حماس دیگر با 
پیشــنهاد آتش بس مــورد حمایت آمریکا بــرای توقف 

درگیری غزه مخالفتی ندارد.
پیش از این، بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر اسرائیل، روز 

پنجشنبه گفت که هیاتی به منطقه سفر کرده است.
یک هیات اسرائیلی به رهبری دیوید بارنیا، رئیس موساد، 
هفته گذشته برای مذاکرات در قطر بود و اواخر امروز به تل 
آویو بازگشت. بارنیا که سازمان اطلاعات خارجی اسرائیل 
را رهبری می کند، با شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی 

نخست وزیر قطر دیدار و گفتگو کرد.
مقامــات آمریکایی می گویند که آتــش بس غزه می تواند 
به توقف دائمی درگیری ها تبدیل شــود. این جنگ باعث 
آشفتگی در خاورمیانه و اختلافات سیاسی بزرگ در سطح 
جهانی شــده اســت و حتی به تلاش بایدن برای انتخاب 

مجدد در نوامبر لطمه می زند.

خشم آمریکا از سفر نخست 
وزیر هند به روسیه

بلومبرگ در گزارشــی اعلام کرد که روابط دوستانه میان 
»نارندرا مودی« نخســت وزیر هنــد و »ولادیمیر پوتین« 
رییس جمهوری روســیه در ســفر اخیر مودی به مسکو، 
برخی از مقامات ارشــد دولت آمریکا را خشــمگین کرده 

است.
نخســت وزیر هند در جریان سفر دو روزه خود، روسیه را 
»دوســت همیشــگی« هند توصیف کرد و از »دوستش« 
پوتین قدردانی ویژه کرد.مودی که بالاترین مدال غیرنظامی 
روســیه را دریافت کرد، از پوتین به خاطر هدایت دوستی 
هند و روسیه به بالاترین ســطح خود در دو دهه گذشته 

قدردانی کرد.
در گزارش بلومبرگ آمده است که مقامات ارشد آمریکا از 
زمانبندی سفر مودی به روسیه و به آغوش کشیدن پوتین 
همزمان با برگزاری نشست سران ناتو در واشنگتن )۹ تا ۱۱ 

ژوئیه( خشمگین شدند.
ایــن درحالی بود که گفتگوها در مورد تهاجم روســیه به 
اوکراین موضوع اصلی اجلاس ســران ناتو بود که توســط 

بایدن آغاز شد.
مقامات آمریکا اعلام کرده اند که اولین ســفر نخست وزیر 
هند به روسیه پس از جنگ با اوکراین باعث بروز انتقادها 
در داخل و خارج از دولت آمریکا در رابطه با روابط نزدیک 

آمریکا و هند شده است.
این گزارش می افزاید که مقامات آمریکایی اذعان کرده اند 
که این دیدار برای دولت بایدن »دشوار و ناراحت کننده« 
اســت و دولت بایدن به دهلی نو اعــلام کرده بود که این 

سفر«شرایط« را برای واشنگتن پیچیده می کند.
این گــزارش ادامه می دهد: »کورت کمبــل، معاون وزیر 
امور خارجه آمریکا در اوایل ژوئیه با وینی کواترا، وزیر امور 
خارجه هند صحبــت کرد و امیدوار بود که دیدار مودی و 
پوتین برای جلوگیری از همزمانی با نشست سران ناتو در 

زمان دیگری برگزار شود.«

آماده باش نیروهای امنیتی عراق
فرماندهی ســتاد عملیات کربلا با اشــاره به وضع طرحی 
امنیتی برای محرم و عاشــورا در این استان، از آماده باش 
نیروهای امنیتی و هواپیمایی ارتش عراق برای تامین امنیت 

عزاداران اباعبدالله الحسین )ع( در روز عاشورا خبر داد.
بــه گزارش خبرگزاری رســمی عــراق )واع(، فاهم کریم 
الگریطی، مدیر واحد رســانه ای فرماندهی ستاد عملیات 
کربــلا در این باره گفت که این طرح با نظارت مســتقیم 
عبدالامیر الشمری، وزیر کشور عراق و نظارت میدانی علی 

الهاشمی، فرمانده ستاد عملیات کربلا وضع شده است.
وی افزود که این ســتاد، عملیات پیش دستانه ای در همه 
مناطق حوزه استحفاظی و حدود اداری استان کربلا انجام 

داده است.
الگریطی خاطرنشــان کرد که وزارت دفاع و کشور به همه 
وزارتخانه های دیگر به ویژه حمل و نقل، بهداشــت و برق 

کمک می کنند.

مقاومت

استراتژیک

تروریسم
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زوال  ودایع:  علــی   - بین الملل  گروه 
عقلی و جسمی رئیس جمهوری آمریکا 
به یک دردســر بزرگ در واشــنگتن 
تبدیل شده است. ظرف یکسال گذشته 
اگرچه وضعیت جســمی »جو بایدن« 
محل مناقشه بود اما پس از شکست در 
مناظره با » دونالدترامپ« داستان رنگ 

و بوی متفاوتی به خود گرفته است.
مدت هاست که پچ پچ های درگوشی درباره 
ناتوانی بایدن میان اعضای رده بالای حزب 
دموکرات وجود دارد.همه چالش های بایدن 
معطوف به سن او نیست؛ ناکامی راهبردهای 
شــخص رئیس جمهوری آمریکا هم مساله 
اســت اما اردوگاه الاغ ها در تقابل با اردوگاه 

فیل ها به این مسئله اشاره نمی کند.
فعــلا دموکرات ها با لبخنــد و روی خوش 
به دنبال متقاعد کردن بایدن هســتند اما 
داستان ممکن اســت به یک جنگ داخلی 
، شورش یا حتی کودتا منجر شود. »جورج 
کلونی« ضمن تاکید بر وفاداری مادام العمر 
خود به حزب دموکرات و شایســتگی های 
بایدن در طول عمر سیاسی اش در نیویورک 
تایمز نوشت: » از بایدن محبوب می خواهم 
به تشــدید نگرانی ها از بازگشــت کابوس 
ترامــپ به کاخ ســفید، ازعرصه رقابت های 
انتخاباتی کنار بکشــد؛ چون توان شکست 
دادن ترامــپ را در انتخابات نوامبر ۲۰۲۴ 

نخواهد داشت.«
کلونــی کــه نقــش محــوری در تامیــن 
هزنیه های انتخاباتی باراک اوباما در ســال 
۲۰۱۲، هیلاری کلینتون در ســال ۲۰۱6، 
جو بایدن در ســال ۲۰۲۰ داشته است؛ در 
ادامه می نویســد : » به شخصیت و اخلاق 
بایدن ایمان و بارو دارم و معتقدم در ۴ سال 
گذشته، او در بسیاری از نبردهایی که با آن 
روبرو بوده پیروز شــده است.اما تنها نبردی 
که او نمی تواند پیروز شــود، مبارزه با زمان 
اســت. هیچ کدام از ما نمی توانیم. گفتنش 
ویرانگر است، اما جو بایدنی که من ۳ هفته 
پیش در جمع آوری کمک مالی با او همراه 
بودم، همان بایدن سال ۲۰۱۰ نبود. او حتی 
جو بایدن سال ۲۰۲۰ هم نبود. همان مردی 

که همه ما در مناظره شاهد آن بودیم.«
چهره هنــری دموکرات هــا صراحتا اذعان 

می کند که مقامات ارشــد حزب ، سناتورها 
، نمایندگان و فرمانداران این اردوگاه همواره 
نگران گاف هــای بزرگ و کوچــک بایدن 
هســتند و این می تواند زمینه ســاز فاجعه 
آمیزترین شکســت آنها مقابــل جمهوری 

خواهان شود.
پولیتیکو در گزارشــی فاش کــرد که اوباما 
از مقاله انتقادی ســنگین نیویورک تایمز و 
کلونی علیه بایدن حمایت کرده اســت. در 
گزارش پولیتیکو آمده است: »با آنکه اوباما 
به کلونی درباره حرف هایی که در آن مقاله 
زده مشــورت نداد و یا او را به نوشــتن این 
مقاله تشــویق نکرد اما مخالفتی هم با آن 

نداشت.«
شــبکه ام اس ان بی ســی پا را یک گام فراتر 
گذاشــت و گفت که اوباما در پشت  پرده در 
حال هدایت تلاش هــا در میان دموکرات ها 
برای مجــاب کردن بایدن بــه کناره گیری 

است.
 افزایش درخواست های کناره گیری 

حداقل ۵۰ مقام ارشد حزب تلویحا گفته اند 
که باید کاندیدایی جوان تا کنگره شــیکاگو 
انتخاب شود. »پیتر ولش« سناتور دموکرات 
ایالت ورمونت روز پنج شنبه با درخواست از 
بایدن برای کناره گیری از انتخابات ۲۰۲۴،  
نخستین سناتوری شد که این کار را انجام 
داد. پیشتر، »پت رایان« از نیویورک و »ارل 
بلومناور« از اورگان، به ترتیب هشــتمین و 
نهمین عضو دموکــرات مجلس نمایندگان 
شدند که علناً از بایدن خواستند کناره گیری 

کند.
پاسخ سرد »نانســی پلوسی« رئیس سابق 
مجلــس نماینــدگان آمریــکا به شــبکه 
ام اس ان بی ســی مبنی بر اینکــه »به خود 
رئیس جمهوری بســتگی دارد که تصمیم 
بگیــرد در رقابت باقی بماند یــا خیر«، بر 
ابهامات پیرامون نامــزدی بایدن و افزایش 

فشارها علیه او افزوده است.
اقلیت مجلس  »حکیم جفریــس« رهبــر 
نمایندگان آمریــکا )دموکرات ها( هم مهره 
ای تاثیرگــذار در اردوگاه الاغ ها محســوب 
می شــود. اگر او به حمایت از   بایدن  ادامه 
دهد؛ می تواند شــورش علیه بایدن را مهار 
کند. اگر او به بایدن بگوید که حمایت از بین 

رفته است، از هر نظرسنجی یا ایمیلی برای 
جمع آوری کمک های مالی کارزار انتخاباتی 
بایدن تاثیر گذار تر خواهد بود. نظرسنجی ها 
همه علیه رئیس جمهوری سالخورده آمریکا 

است.
حامیان و منتقدان رئیس جمهوری آمریکا 
در حزب دموکرات از سکوت برخی اعضای 
دیگر خشــمگین هستند.جفریس در پاسخ 
به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه آیا زمان 
آن رسیده است که جو بایدن از رقابت های 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ کناره گیری کند، 
مســتقیماً پاســخی نداد اما اذعان کرد که 
چانه زنی های ســختی پشت درهای بسته 
در جریان اســت. حکیم جفریــس، رهبر 
اقلیت مجلس نمایندگان در جلســات این 
هفته خود از جمله صبح امروز چهارشــنبه 
به دموکرات ها گفته اســت کــه قصد دارد 
نگرانی های آنها را به جو بایدن رئیس جمهور 
آمریکا منتقل کنــد. این اظهارات جفریس 
نشــان دهنده عدم اعتمــاد دموکرات های 

مجلس نمایندگان به بایدن است.
گاف در نشست ناتو 

نکته دردناک برای رئیس جمهوری آمریکا 
در کشنده ترین شــرایط بازهم سوتی داده 
اســت. بایدن درحالی که در جمع رهبران 
ناتــو صحبــت می کــرد، گفــت: »اکنون 
می خواهم میکروفــون را به رئیس جمهور 
اوکرایــن تحویل دهم که اراده و شــجاعت 
زیــادی دارد. خانم ها و آقایان، این شــما و 
این هــم رئیس جمهــوری پوتین.« رئیس 
جمهــوری آمریکا بلافاصله تلاش کرد گاف 
خــود را تصحیح کند اما چشــم های بهت 
زده او را نگاه می کرد. این گاف بلافاصله در 
صدر خبرهای مرتبط با ایالات متحده قرار 
گرفت تا جایی که حتی نشســت سران ناتو 
هم تحت الشعاع قرار گرفت. بایدن همچنین 
بامداد جمعه در نشستی خبری در پاسخ به 
ســوالی درباره اینکه آیــا »کامالا هریس« 
معاونش را جایگزین خودش خواهد کرد به 
اشتباه معاونش هریس را ترامپ خواند. او در 
پاسخ به این سوال گفت: »ببینید، اگر فکر 
نمی کردم او واجد شرایط باشد، من معاون 
رئیس جمهــور ترامپ را به عنــوان معاون 

رئیس جمهور انتخاب نمی کردم«.

نتایج نظرسنجی مشترک روزنامه واشنگتن 
پســت، شــبکه خبری ای بی ســی نیوز و 
موسسه افکارسنجی ایپسوس نشان می دهد 
کــه اکثر دموکرات ها معتقدنــد با توجه به 
نحوه عملکرد رئیس جمهــوری آمریکا در 
مناظــره اخیر با دونالد ترامــپ، وی باید از 

رقابت های انتخاباتی کنار بکشد.
واشنگتن پســت نوشت که به نظر می رسد 
پس از مناظره اخیر نگرانی ها در مورد سن 
و آمادگــی بایدن برای ریاســت جمهوری 
افزایش یافته اســت. نسبت آمریکایی هایی 
کــه معتقدند بایــدن از ترامپ تیرهوش تر 
اســت، از ۲۳ درصد در آوریل به ۱۴ درصد 
کاهش یافته است. نسبت پاسخ دهندگانی 
که بایــدن را از لحاظ جســمی آماده تر از 
ترامــپ می دانند نیــز از ۲۰ درصد به ۱۳ 

درصد کاهش یافته است.
قوانین برای کناره گیری بایدن 

قوانین حزبی جایگزین کردن نامزدها بدون 
رضایــت آنها را تقریباً غیرممکن می کند. از 
طرف دیگر، انجــام چنین اقدامی به معنی 
آن است که اعضای حزب بر اساس توافقات 
داخلی خودشان نتایج انتخابات مقدماتی را 
نادیده گرفته اند. بایدن در انتخابات مرحله 
مقدماتی ۹۹ درصد از آرای وکلای انتخاباتی 

را به خود اختصاص داد.
منشــور کمیته ملی حزب دموکرات برای 
شرایطی که نامزد حزب قادر به ادامه رقابت 
نباشد یا تصمیم به انصراف دهد احتمالاتی 

را در نظر گرفته است.
تنهــا حالت عملی کــه دموکرات ها بتوانند 
یک نامــزد جدید معرفی کنند این اســت 
که جو بایدن قبل از برگزاری جلسه مجمع 
ملی حزب دموکرات در ماه آگوست تصمیم 
به انصــراف بگیرد.چنانچه بایدن تصمیم به 
انصراف بگیرد تصاحــب جایگاه او برای هر 
کدام از اعضــای حزب دموکرات امکان پذیر 
خواهد بود چرا که این حزب هیچ مکانیسمی 
برای تعیین جانشین نامزد انصرافی در نظر 

نگرفته است.
برای اینکــه فردی بتواند بــه عنوان نامزد 
حزب معرفی شــود بایستی از میان ۴۰۰۰ 
وکیــل انتخاباتی متعهد رأی اکثریت آنها را 
به دســت بیاورد. بایدن رأی ۳۹۰۰ وکیل 

انتخاباتی متعهد را به دست آورده است.
وکلای انتخاباتی اعضای حزب هســتند که 
بر اســاس جمعیت ایالت ها در آنها منصوب 
می شوند. آنها متعهد می شوند که بر مبنای 
نتایج مرحله مقدماتی در جلسه مجمع ملی 
حزب دموکرات به نامزدی که آرای هر ایالت 

را به دست آورده رأی بدهند.
بمــب ســاعتی در جیب بایدن اســت که 
هرلحظه ممکن اســت منفجر شود.در میان 
رایزنی ها چهره های زیادی برای جانشــینی 
اسب هایشــان را زین کــرده اند.فعلا حرف 
»کامــالا هریس« داغ تر از همه اســت اما 
او چهره ای کاریزما برای شکســت ترامپ 
کلینتون« هــم گزینه  نیســت. »هیلاری 
جذابی برای دموکرات هاســت اما بر اساس 
نظرســنجی رویترز و ایپســوس، »میشل 
اوباما« بانوی اول سابق کاخ سفید، تنها نامزد 
جایگزین ریاست جمهوری برای دموکرات ها  
بجای بایدن است که می تواند ترامپ نامزد 
جمهوری خواه  انتخابات ریاست جمهوری 
را در سوم نوامبر )۱۵ آبان(  را شکست دهد.

»ینس اســتولتنبرگ« پس از ریاست 
آخرین اجلاس ســران ناتو، با رهبران 
ناتو خداحافظی خواهــد کرد و پایان 
یک دهه ریاســت در یکی از پر فراز و 
نشیب ترین دوره های تاریخ ناتو را رقم 

خواهد زد.
به گزارش »پی بی اس«, اســتولتنبرگ در 
ماه پاییز از سمت خود به عنوان سیزدهمین 
دبیرکل ناتو کناره گیری خواهند کرد و در 
اول اکتبر, مارک روته، نخســت وزیر سابق 

هلند جایگزین او خواهد شد.
تنها »جوزف لونس«، که ۱۲ ســال در این 
سمت بود، سابقه طولانی تری از استولتنبرگ 
به عنوان رئیس بزرگترین ســازمان امنیتی 

جهان داشته است.
استولتنبرگ در سال ۲۰۱۴، سالی که شبه 
جزیره کریمه به خاک روسیه الحاق شد به 
افزایش هزینه های  بنابراین  قدرت رســید. 
نظامی ناتو در طول دوره استولتنبرگ شتاب 

بیشتری گرفت.

در طول دهه گذشته، استولتنبرگ، نخست 
 وزیر 6۵ ســاله ســابق نروژ, به  دلیل هوش 
دیپلماتیک خود شهرت پیدا کرد و ریاست 
ناتو در مقر آن در بروکسل را بر عهده گرفت.
»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا هنگام 
اعطای مدال آزادی ریاســت جمهوریی به 
اســتولتنبرگ در روز سه شــنبه، وی را به 
عنوان »مردی با صداقت و ســخت کوش، 
خلقی آرام در لحظــات بحرانی و دیپلمات 
تمام عیــار که بــا همه رهبران سیاســی 

همکاری می کند, ستایش کرد.«
بایدن گفت که استولتنبرگ ناتو را »در یکی 
از مهم تریــن دوره های تاریــخ آن« هدایت 

کرده است.
دهه ریاســت اســتولتنبرگ در اوایل سال 
۲۰۱6 بــا یک کودتای نظامــی نافرجام در 
ترکیه، متحد ناتو، همراه شد. او به سرعت از 
رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه 
حمایت کرد و به این شکل توجه اردوغان را 

به خود جلب کرد.

در همان ســال، زمانی که او در حال آماده 
سازی انتقال پیچیده ناتو به یک مقر جدید 
بود، دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهوری 
قدرتمندترین کشور عضو ائتلاف ناتو انتخاب 

شد.
سخنان ترامپ در مورد لزوم پرداخت بدهی 
متحدان ناتو بــه آمریکا اعتماد بین اعضا را 
تضعیف کرد. دســتورالعمل ناتــو مبنی بر 
صرف ۲ درصد از تولید ناخالص داخلی برای 
دفاع, فقط به بودجه ملی کشــورهای عضو 

مربوط می شــد، نه بودجه مشترکی که یک 
کشور را ملزم به پرداخت عوارض می کرد.

این شرایط به یک چالش وجودی برای ناتو 
تبدیل شد.

 اعضــای کوچکتــر ناتو از ایــن امر هراس 
داشــتند که آمریکا تحت رهبری ترامپ از 
تعهــد امنیتی ناتو مبنی بــر اینکه همه به 
کمک یک عضــو در بحــران بیایند, کناره 
گیری خواهد کرد.این یک اصل بنیادی در 

ناتو می باشد.

درخواست ها برای کناره گیری رئیس جمهوری آمریکا جدی شده است

فشار آشکار و پنهان دموکرات ها علیه بایدن

پایان یک دهه ریاست استولتنبرگ بر ناتو 

نگرانی توکیو درباره تنش های خاوردور اتحاد نظامی چین و روسیه علیه تهدیدات مشترک 
دولت ژاپن با انتشار یک گزارش سالانه، از افزایش تنش ها در شرق دور و تقویت 

توان نظامی چین و کره شمالی ابراز نگرانی کرد.
به گزارش رویترز، دولت ژاپن در گزارش سالانه دفاعی خود اعلام کرد: به خاطر افزایش 
فعالیت های نظامی چین در مرز تایوان، احتمال افزایش تنش ها در تنگه تایوان وجود دارد. 
این گزارش در شــرایطی منتشر شــد که وزارت دفاع تایوان روز پنجشنبه اعلام کرد که 
66 هواپیمای نظامی و هفت کشتی چینی را در اطراف این جزیره در ۲۴ ساعت گذشته 

شناسایی کرده و این تعداد یک رکورد در سال جاری میلادی است.
مشاهده این تعداد بی سابقه هواپیمای چینی در اطراف این جزیره پس از آن است که به 
تازگی جنگنده های چینی در حال حرکت به سمت غرب اقیانوس آرام به منظور شرکت 

در رزمایش با ناو هواپیمابر شاندونگ، مشاهده شدند.
رکورد قبلی در ماه مه بود که 6۲ هواپیمای نظامی و ۲۷ کشتی نیروی دریایی چین در 

اطراف تایوان مشاهده شدند.
باتوجه به ســابقه خصومت ها بین ژاپن و چین، توکیو نگران کشیده شدن درگیری ها به 
خاک خود اســت. ژاپن تنها ۱۱۰ کیلومتر با تایوان فاصله دارد و محل اســتقرار یکی از 

بزرگترین پایگاه های نظامی آمریکا در منطقه شرق آسیاست.
گزارش ۵۴۸ صفحه ای دولت ژاپن درباره ارزیابی وضعیت امنیت منطقه نیز مدعی شده 
که چین قصد دارد تا تعداد کلاهک های هسته ای خود را ۲ برابر کرده و تا سال ۲۰۳۰، 

تعداد آنها را به هزار کلاهک افزایش دهد.
گزارش ســالانه دولت ژاپن در حوزه دفاعی و نظامی همچنین از قصد کره شمالی برای 

افزایش توانایی های موشکی و هسته ای خود خبر داده است.

سخنگوی وزارت دفاع چین گفت: رزمایش مشترک با روسیه در دریای جنوبی 
چین نشاندهنده عزم دو کشــور برای اقدام هماهنگ علیه تهدیدات امنیتی 

است.
به گزارش خبرگزاری روســی »تاس«، ژانگ شیائوگانگ در یک نشست مطبوعاتی اعلام 
کرد: رزمایش مشــترک با روسیه که تا اواسط جولای ادامه دارد به معنای آمادگی و عزم 
مشترک پکن و مسکو برای واکنش به تهدیدات امنیتی در دریا و در راستای صلح و ثبات 
منطقه ای و جهانی است. این مقام چینی، برگزاری رزمایش مشترک دریایی با روسیه را 
در راستای تحقق توافقنامه همکاری راهبردی فراگیر بین دو کشور اعلام کرد و گفت: این 
رزمایش در چارچوب توافقات مشترک و برنامه سالانه برگزاری رزمایش ها برگزار می شود.
رزمایش مشترک چین و روسیه، متحدان آمریکا در منطقه شرق دور را نگران کرده است.

دولت ژاپن با انتشــار یک گزارش ســالانه، از افزایش تنش ها در شرق دور و تقویت توان 
نظامی چین و کره شمالی ابراز نگرانی کرد.

دولت ژاپن در گزارش سالانه دفاعی خود اعلام کرد: به خاطر افزایش فعالیت های نظامی 
چین در مرز تایوان، احتمال افزایش تنش ها در تنگه تایوان وجود دارد.

این گزارش در شــرایطی منتشر شــد که وزارت دفاع تایوان روز پنجشنبه اعلام کرد که 
66 هواپیمای نظامی و هفت کشتی چینی را در اطراف این جزیره در ۲۴ ساعت گذشته 

شناسایی کرده و این تعداد یک رکورد در سال جاری میلادی است.
مشاهده این تعداد بی سابقه هواپیمای چینی در اطراف این جزیره پس از آن است که به 
تازگی جنگنده های چینی در حال حرکت به سمت غرب اقیانوس آرام به منظور شرکت 

در رزمایش با ناو هواپیمابر شاندونگ، مشاهده شدند.

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آییننامه قانون تعیین تکلیف و ضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
هیات حل اختلاف مســتقر در اداره ثبت اســناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های 
تشــکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آرای 

ذیل تایید نموده اند.
رای شــماره ۱۴۰۳6۰۳۳۰۰۰۲۰۰۲۴6۰ پرونده کلاســه ۱۴۰۳۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۱۵۱ طیبه ابی پور فرزند محبوب، 
ششــدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شــده به مســاحت ۹۵/۴۵ مترمربع در قســمتی از پلاک شماره فرعی از 
۲6۰۱/۵۳ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی و مبایعه نامه عادی از 

حسن حسن پور صفحه ۱۵۷ دفتر ۱۰۳. )م الف   ۱6۳۲۱6۰(
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و انقضای مورد مقرر سند مالکیت رسمی صادر 
گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه دو قم 
تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود 
را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون 

مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/23
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/08

عباس پور حسنی حجت آبادی - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف و وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده 
های تشــکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده 

به شرح آرای ذیل تایید نموده اند.
رای شــماره ۱۴۰۳6۰۳۳۰۰۰۱۰۰۴۲۴۰ پرونده کلاســه ۱۴۰۳۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۴۴۸ حسین زارعی فرزند 
مهراجعلی در ششــدانگ یک باب ساختمان به مســاحت ۷۸/6۲ مترمربع پلاک شماره ۱۱۲۳۷/۱ اصلی واقع 
در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم ســند رسمی شماره ۲6۷۴۳ مورخ ۱۴۰۱/۰6/۰۱دفترخانه ۷۴ 

قم . )م الف ۱6۳۲۱6۰(
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشــر آگهی و انقضای مورد مقرر ســند مالکیت 
رســمی صادر گردد باتوجه به عدم دسترســی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی تا 
چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود 
را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواســت خود را به مرجــع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل 
نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/23
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/05/08

مهدی زارع شحنه  - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم
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فراخوانمناقصهعمومییکمرحلهای
باارزیابيساده

شرکت سهامی سازمان آب و برق خوزستان به شناسه ملی 10420071940، کد 
اقتصادی 411319718898 و کدپســتی 6134813956، در نظر دارد مناقصه عمومی 
یک مرحله ای با ارزیابی ساده با مشخصات ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه و فراخوان تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه گران و بازگشــایی پاکات از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

1(  زمان، مهلت، مبلغ و محل دریافت مناقصه: متقاضیان می توانند از تاریخ 1403/04/20 لغایت 
1403/04/27 و با پرداخت مبلغ 2،000،000 ریال به حســاب شماره 4001050704022124 و شبای 
IR 830100004001050704022124 با شناسه واریز 391050757214500979000036392617 
به نام تمرکز وجوه درآمد شــرکت سهامی سازمان آب و برق خوزستان به سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه و برای خرید اسناد مناقصه فوق اقدام نمایند.
2( زمان و محل تحویل پاکات مناقصه: مناقصه گران می بایست ضمن بارگذاری تصویر اسناد مناقصه 
)دارای مهر و امضای دیجیتال( در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت حداکثر تا ســاعت 18:00 مورخ 
1403/05/06، نســبت به تحویل فیزیکی پاکت الف )اصل ضمانت نامه( لاک و مهر شده و اصل فیش 
واریز وجه خرید اســناد مناقصه )شرح داده شده مطابق بند )1( فوق و به دلیل اختلال ایجاد شده در 
درگاه پرداخت ســامانه ســتاد( حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ 1403/05/06 به نشانی: خوزستان، 
اهواز، بلوار گلســتان، ساختمان 5 طبقه سازمان آب و برق خوزستان، طبقه همکف، دبیرخانه مرکزی 

اقدام و رسید دریافت دارند. 

3(  تاریخ بازگشایی پاکات )الف، ب و ج(: مورخ 1403/05/07 ساعت 10:00 
4(  سایر شرایط: 

* به پیشنهادهای فاقد امضا الکترونیک )براساس مفاد شرایط مناقصه(، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی 
که بعد از مدت مقرر واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

* از ارسال هرگونه مستند فیزیکی مربوط به پاکت های )ب( و )ج( جداً خودداری فرمائید و در صورت 
ارســال مســتندات فیزیکی، هیچگونه ترتیب اثری به آن ها داده نخواهد شد. پاکت )الف( از این قاعده 
مســتثنی بوده و علاوه بر بارگذاری در سامانه ستاد مطابق توضیحات فوق الذکر، می بایست به صورت 
فیزیکی نیز مطابق برنامه زمان بندی درج شــده در آگهی و سامانه ستاد به آدرس فوق الذکر تحویل و 

رسید دریافت نمایند.

روابط عمومی شرکت سهامی سازمان آب و برق خوزستان

)نوبت دوم(

شناسه آگهی:1750839

شماره فراخوان در شماره مناقصه
مبلغ برآورد اولیه موضوع مناقصهسامانه ستاد

)ریال(
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند 

ارجاع کار )ریال(

1403/0482003001597000028
خرید لوله، اتصالات و تجهیزات 

تأسیسات آبرساني شادگان
----14،425،000،000

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/20
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/23

»ترور« مهدی پاکدل در تهران
 بازیگر نام آشنا با نمایش »ترور« به 

صحنه بازخواهد گشت.
به گــزارش ایرنا، مهــدی پاکدل؛ 
بازیگر سینما و تلویزیون، بعد از سال ها 
روی صحنه تئاتر می رود. او که آخرین 
بار در نمایش »مادر« )1۳۹۸( در یک 
تئاتر ایفای نقش کرده بود، این روزها 
پس از 5 ســال در حال تمرین برای 
اجرای نمایشــی به نام »ترور« است. 
»ترور« یک درام دادگاهی اســت که 

فردیناند فون شــیراخ وکیل و نویسنده آلمانی آن را نوشته است. این نمایش 
تعاملی که تماشاگران هم در اجرای آن نقش دارند، پیش از این در بسیاری از 
کشورهای جهان روی صحنه رفته و منتقدان زیادی آن را تحسین کرده اند. این 
نمایش را ابراهیم امینی کارگردانی می کند که بیشتر با نگارش فیلمنامه های 
سینمایی شناخته می شود و به تازگی فیلمبرداری نخستین فیلم بلند خود با 
نام »چشم بادومی« را به پایان برده است. تمرین های »ترور« با حضور مهدی 
پاکــدل و دیگر بازیگران آن از مدتی پیش در تهران آغاز شــده و به زودی به 

اجرا خواهد رسید.

تئاتر

خانه هنرمندان 
میزبان پرفورمنس »سمفونی درونی« شد

گروه فرهنگی- میثم دهرویه: 
پرفورمنس یکروزه »سمفونی درونی« 
با کارگرانی و اجرای دینا عبدوس، در 
لابی خانه هنرمندان ایران برگزار شد.

در توضیحــات ایــن پرفورمنس، 
از زبــان کارگــردان و اجراگر این اثر 
آمده اســت که؛  »ســمفونی درونی« 
یک اجرای انفرادی اســت که مبارزه 
درونی بین احساســات و منطق را از 
طریق حرکات، موســیقی، رنگ و نور 

و عناصر بصری به وضوح تصویر می کند. با تجســم هر دو جنبه و کاوش در 
تضاد و یکپارچگی آنها، اجرای یک تجربه قدرتمند و درون نگر ارائه می دهد که 
با مخاطب طنین انداز می شــود و آنها را تشویق می کند تا در مورد جنگ های 
درونــی خود و اهمیت تعادل در زندگــی خود تأمل کنند. در واقع من در این 
سال های اخیر زندگی شخصیم درگیر تمرین جهت تمرکز بر تعادل جنبه های 
جاری زندگی هســتم و این چلنج به قدری برای من نکات ارزنده داشــته که 
منو به طراحی این پرفورمنس سوق داد. صحنه ی کاملا سفید این اجرا، گویی 
روایت صحنه ی زندگیست که سفید و خام است و به مرور در طی مسیر زندگی 

پر می شود از اثرات به جا مانده از انتخاب های ما. 
من از حرکات برای انتقال طیفی از احساســات مانند شادی، غم، خشم و 
عشق استفاده کردم و  در سمت احساسی صحنه، حرکاتم سیال و پویا بودند و بر 
احساسات تاکید داشتند و در قسمت منطق صحنه که همراه با نورپردازی گرم 
و موسیقی ساختارمند بود، حرکاتی استکاتو وار و حساب شده داشتم مانند یک 
رباطی که دســتور می گیرد و در واقع استدلال ها، محاسبات و افکار منطقی  ام 

هستند که من را رهبری و هدایت می کند.  
من در طول مسیر خط مرکزی که آنرا برشی از خط زندگی دانستم در واقع 
تضاد بین احساسات و منطق در تصمیم گیری های زندگی را از طریق حرکات، 
موســیقی و رنگ ها به نمایش گذاشــتم  و تلاش کردم یک گفت وگوی درونی 
قدرتمند را ارائه دهم، تســلط هر یک از جنبه ها را زیر سوال ببرم و به چالش 
کشم و پیامدهای تکیه بیش از حد بر احساسات یا منطق را بررسی کردم  و هر 
چه در این مســیر زندگی جلوتر رفتم بر اهمیت هماهنگ کردن احساسات و 
منطق رسیدم که چگونه هر دو جنبه برای یک زندگی متعادل و کامل ضروری 
هستند.  در واقع نزدیک شدن به اتحاد قلب و ذهن است که انسان را به ارامش 
و وارستگی نزدیکتر می کند. اهمیت تعادل و این جنگ درونی به قدری است 

که هر روز و در هر موضوعی برای تک تک ما اتفاق می افُتد.

خبر

»سیاه سنگ« در مسیر آکادمی اسکار

فیلم کوتاه »سیاه سنگ« با دریافت جایزه ویژه جشنواره 
بلغارستان، دومین جایزه اسکار کوآلیفای را برای راه یابی به 

اسکار از آن خود کرد.
به گزارش مهر، فیلم کوتاه »سیاه سنگ« به کارگردانی 
ســامان لطفیان و تهیه کنندگی ســید مازیار هاشــمی، 
 جایزه ویژه بیســت و یکمین دوره جشــنواره فیلم کوتاه

IN THE PALACE بلغارستان را به دست آورد.
پس از کســب جایزه ویژه هیات داوران از فستیوال 
بلغارســتان و همچنیــن جایزه بهترین فیلــم از نگاه 
مخاطبان فســتیوال کلرمون فران فرانسه این دومین 

جایزه اسکار کوالیفای برای فیلم »سیاه سنگ« است.
ســجاد افشــاریان، نصرالله رادش، مهــدی میامی، 
 مــاه منیر بیطاری گروه بازیگران این فیلم را تشــکیل

 داده اند.
دیگر عوامل فیلم عبارتند از نویسنده: سامان لطفیان، 
مهدی تراب بیگی، مدیر فیلمبرداری: ســامان لطفیان، 
تدوین: اســماعیل علیزاده، مدیر تولید: میلاد مولازاده، 
طراح صحنه و لباس: حجت اشتری، مدیر صدابرداری: 
سعید زند، سرپرســت گروه فیلمبرداری و دستیار یک 
فیلمبردار: هومن خلیلی، موســیقی: مجتبی سحرخیز، 
طراحی و ترکیب صدا: زهــره علی اکبری، طراح گریم: 
مسعود باقری، دســتیار اول کارگردان: مهدی گنجی، 
برنامه ریز: مجید حقیقت، منشی صحنه: محسن بهاری، 
مدیرصحنه: علی خیری، جلوه های ویژه: امین پهلوانزاده، 
گرافیک: علی جمشــیدی، ســاخت آنونــس: حمید 
نجفی راد، عکس: مجید طالبی، پخش: محمد فراهانی، 
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ستاره فیلم »درخشش« درگذشت

»شــلی دووال«، هنرپیشــه آمریکایی و ســتاره فیلم 
»درخشش« ساخته »اســتنلی کوبریک« و هفت فیلم از 

»رابرت آلتمن«، در سن ۷5 سالگی درگذشت.
بــه گزارش هنرآنلاین، »شــلی دووال« در خواب و در 
خانه اش در بلانکو تگزاس به دلیل عوارض ناشی از دیابت 

درگذشت.
»دووال« که در ســال 1۹۴۹ در فورت ورث، تگزاس به 
دنیا آمد، پس از آشنایی با رابرت آلتمن در یک مهمانی در 
ســال 1۹۷۰ در حالی که او مشغول فیلمبرداری »بروستر 
مک کلود« بود، در صنعت سینما شروع به کار کرد. آلتمن،  
»دووال« را در ایــن فیلم در نقش یک راهنمای تور به کار 
گرفت و این دو در ادامه در شــش فیلــم دیگر با هم کار 
کردند از جمله »مک کیب و خانم میلر« در ســال 1۹۷1،  
»دزدان مثل ما« در ســال 1۹۷۴ و در فیلم »نشویل« در 

سال 1۹۷5.
به نقل از اسکرین، »شلی دووال« بیشتر به خاطر بازی 
در نقش وندی تورنس همســر رنج کشیده جک تورنس با 
بازی جک نیکلســون در اقتباس استنلی کوبریک از رمان 
»درخشش« نوشــته »اســتیون کینگ« در سال 1۹۸۰ 
شناخته می شــود. »دووال« در یک فیلمبرداری 1۳ ماهه 
در انگلســتان برای این فیلم شرکت کرد و در سال 1۹۸1 
به مجلــه  »People« گفت که در طول فیلمبرداری 1۲ 
ســاعت در روز برای هفته ها گریه می کرد و دیگر چنین 

روندی را طی نخواهد کرد.
از دیگر نقش هــای به یاد ماندنی دیگــر او میتوان به 
بازی در فیلم های »آنی هال« 1۹۷۷ ســاخته وودی آلن،  
»راهزنــان زمان« ســاخته تری گیلیام در ســال 1۹۸1 
اشــاره کرد. »شلی دووال« در آغاز هزاره جدی میلادی از 
بازیگــری دور بود اما در نهایت نقش آخر او به عنوان مادر 
در فیلم ترسناک  »تپه های جنگلی« به کارگردانی »اسکات 

گلدبرگ« رقم خورد.

فیلم کوتاه

سینمای جهان

»یادگار  پرمخاطــب  فیلم   3 اکران 
جنوب«، »پول و پارتی« و »ســاعت 6 
صبح«، این نوید را بــه همراه دارد که 
سینماهای کشور برای ماه های محرم و 
صفر، برخلاف تصورات، روزهایی شلوغ و 
پرمخاطب را پشت سر خواهند گذاشت.

 این روزها ســینماهای کشــور، خالی از 
فیلم هــای کمدی شــده اند و ایــن، فرصت 
خوبی برای دیگر گونه ها است تا با در اختیار 
داشتن سانس ها و ســالن هایی بیشتر، دایره 
مخاطبان خود را گســترش دهند. از ساعت 
1۷ روز یکشنبه ۲۴تیرماه نیز کلیه سینماها 

تعطیل شده و این تعطیلی تا پایان سه شنبه 
۲۶ تیر تعطیل هستند. نمایش ۳ فیلم یادگار 
جنوب، پول و پارتی و ســاعت ۶ صبح طی 
نیمه نخست مردادماه ســبب خواهد شد تا 
گیشه تابستان تضمین شود سینماها اگرچه 
برای چهارشنبه ۲۷ تیرماه گشایش می یابند 
اما این گشایش از صبح تا ساعت 1۷ خواهد 
بود و از این ســاعت تا پایان پنجشــنبه ۲۸ 
تیرماه، سینماها به مناسبت سالروز شهادت 
امام ســجاد )ع( تعطیل هستند بنابراین باید 
جمعه ۲۹ تیرماه را زمان بازگشایی گسترده 
ســینماها قلمداد کنیم. البتــه نباید به این 

تعطیلات چندروزه، به چشــم فرصت سوزی 
نگاه کنیم چرا که اولا با این تعطیلات، فرصت 
بــرای نمایش 5 روزه فیلم هــای غیرکمدی 
فراهم می شود و گیشه این فیلم ها، به نسبت 
زمان قبلی، یک تغییر مثبت را شاهد است و 
ثانیا، این تعطیلات، یک فرصت تنفس برای 
سینماها و سینماداران محسوب می شود که 
پس از یک دوره فشــرده کاری، خود را برای 
یک فصل شــلوغ آماده کننــد. البته که این 
تعطیلات، یک شــوک خوب برای فیلم های 
روی پرده نیز به حســاب می آیــد تا با دور 
جدید تبلیغات مناسب، به چرخه اکران ادامه 

دهند. درست مانند تعطیلات نیمه خرداد که 
قبل از آن، فیلم ها، با یک اکران روتین و سرد 
مواجه بودند و بلافاصله پس از پایان تعطیلات 
موفق شــدند تا با جذب مخاطبانی بیشــتر، 

رونق خوبی بگیرند.
اکنون نیز احســاس می شــود که بعد از 
تعطیلات عاشــورایی، اتفاق های خوبی برای 
چند فیلم شــاخص اکــران رخ خواهد داد. 
عــلاوه بر این، خبرها حکایت دارند که علاوه 
بر یادگار جنوب، نمایش ۲ فیلم پول و پارتی 
و ســاعت ۶ صبح طی نیمه نخست مردادماه 
آغاز می شود که این اتفاق سبب خواهد شد تا 
گیشه ماه دوم و سوم تابستان نه تنها تضمین 
شــود بلکه ورق اکران به نفع رونق گسترده 
بچرخد و برخلاف محاسبات روی کاغذ درباره 
وضعیت ســینماها طی ۲ ماه محرم و صفر، 
اتفاق های خوبی برای سالن های تاریک بیفتد.

ترکیــب این ۳ فیلــم پرمخاطب در کنار 
تداوم اکران آثار مهــم کنونی، موج دیگری 
از مخاطبــان را روانه ســینماها خواهد کرد 
که منجر به یک رونق تابســتان خواهد شد. 
بنابراین مشعل گیشــه پروار بهار که بسیار 
بیشــتر از تخمین هــا عمل کرد، بــه اکران 
تابســتان خواهد رســید و هم فعالان حوزه 
سینما و هم مخاطبان، از این وضعیت منتفع 
خواهند شد. این رونق از آن جهت بسیارمهم 
تلقی می شــود که از ابتدا نیز مشــخص بود 
که پاشــنه آشــیل اکران، همین ۲ ماه است 
و حــال که بــا برنامه ریزی درســت، زمینه 
رونــق این اکران خوب فراهم شــده دیگر با 
خیال راحت می تــوان از اکران موفق 1۴۰۳ 
صحبت کرد و اینکه دایره مخاطبان و گیشه، 
تاریخی  رکوردشــکنی هایی  امســال،   برای 

را تجربه خواهند کرد.

گیشه تابستانی تضمین شد

فرصتمحرمیسینماهابرایاکرانهایغیرکمدی

آقای پستچی به سینما می رود احتمال اکران »برف آخر« در پاییز
رضــا آل احمــدی کارگــردان »آقای 
پســتچی« از اکران این فیلم سینمایی در 
گــروه هنر و تجربه خبــر داد و گفت: این 
فیلم پس از اتمام مرحله آهنگســازی به 

روی پرده می رود.
به گــزارش ایرنا، رضا آل احمدی گفت: 
فیلم آقای پستچی قرار بود در ابتدا در سال 
1۴۰1 تله فیلم شــود که در اسفند همان 
ســال وارد پیش تولید و از ابتدای ســال 

1۴۰۲ فیلمبرداری کار در نظرآباد آغاز شــد. نظرآباد شهری تاریخی با قدمت هشت هزار 
ساله است.

وی خاطرنشان کرد: این فیلم درباره یک پستچی است که وقتی فرزندش به دنیا می آید 
برای بردن بسته ای به روستایی، در راه گرفتار می شود و از آنجایی که بچه اش تشنج کرده 
بود، فلج می شود. 1۰ سال از این داستان می گذرد و دچار یک سری چالش ها می شود. تا 
آنجا که برای امامزاده ای یک بســته پستی می برد و شب مجبور به خوابیدن در این مکان 
می شود و... در نهایت یک خیری پیدا می شود که هزینه عمل فرزندش را متقبل می شود.

آل احمد نویسندگی و کارگردانی کار را با تهیه کنندگی مشترک حسین سیدیان و جواد 
جلالی بر عهده دارد.

فیلم  تهیه کننده  حسن مصطفوی 
ســینمایی »برف آخر« گفت که به 
احتمال زیاد این فیلم پاییز امســال 

اکران می شود.
به گزارش هنرآنلاین، حسن مصطفوی 
تهیه کننده فیلم ســینمایی »برف آخر« 
درباره زمان اکران این فیلم در سینماهای 
ایران گفت: به احتمــال زیاد فیلم »برف 
آخر« پاییز امسال در ایران اکران می شود.

وی در پاسخ به این پرسش که این فیلم چه تفاوتی با نسخه جشنواره فیلم فجر دارد، 
بیان کرد: فیلم »برف آخر« نســبت به نسخه ای که در چهلمین جشنواره فیلم فجر اکران 
شــد، کوتاه تر شده اســت. این کوتاهی روی داســتان فیلم تأثیری نداشته و صرفاً از نظر 
زمانی کوتاه شده است. امیرحسین عسگری کارگردان فیلم سینمایی »برف آخر« پیش تر 
درباره زمان تقریبی اکران این فیلم سینمایی گفته بود: »برف آخر« این روزها در شرایط 
پخش جهانی قرار دارد. در واقع بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته، قرار بود پس از اتمام 
پخش جهانی فیلم و شــرکت در جشــنواره های مختلف، برای اکران عمومی این اثر در 
ســینماها اقدام می کنیم. امین حیایی، لادن مستوفی، مجید  صالحی بازیگران اصلی این 

فیلم سینمایی هستند.

هفتاد و دومین جشــنواره فیلم 
ملبورن بخش ویــژه ای را به »موج 
سال های  بین  ایران«  سینمای  نوی 
1962 تــا 1979 اختصــاص داده 
که شــامل نمایش آثــار کوتاه و 
بلند سینماگران شــناخته شده و 

تاثیرگذار ایرانی است.
بــه گزارش ایســنا، در بخــش ویژه 
موج نوی ســینمای ایران در جشنواره 
ملبورن، فیلم های خشت و آینه )ابراهیم 
گلستان(، درشکه چی )نصرت کریمی(، 

گاو )داریوش مهرجویی(، بن بســت )پرویز صیاد(، گوزنها )مسعود کیمیایی(، یک اتفاق ساده )سهراب  
شهید ثالث(، غریبه و مه )بهرام بیضایی(، سایه های بلند باد )بهمن فرمان آرا(، آرامش در حضور دیگران 
)ناصر تقوایی( نمایش داده می شود. همچنین در برنامه عصر طلایی انیمیشن ایرانی 1۹۷۷-1۹۶5 نیز 
ملک جمشید )نصرت کریمی(، شهر خاکستری )فرشید مثقالی(، سیاه پرنده )مرتضی ممیز(، اتل متل 
)نورالدین زرین کلک(، رخ )علی اکبر صادقی(، من آنم که )علی اکبر صادقی(، دنیای دیوانه دیوانه دیوانه 
)نورالدین زرین کلک(، ملک خورشید )علی اکبر صادقی(،  دوباره نگاه کن )فرشید مثقالی( و در بخش 
برنامه مستندهای ایران 1۹۶۷-1۹۶1 نیز یک آتش )ابراهیم گلستان(، اون شب که بارون اومد )کامران 

شیردل( و خانه سیاه است )فروغ فرخزاد( به روی پرده می رود. 
همچنین در برنامه کانون: از آموزشــی تا شاعرانه 1۹۷۷ -1۹۷۴ هم فیلم های دو راه حل برای یک 
مساله )عباس کیارستمی(، بزرگداشــت معلم )عباس کیارستمی(، راه حل یک )عباس کیارستمی( و 
انتظار )امیر نادری(  به نمایش گذاشــته می شــوند. هفتاد و دومین جشنواره فیلم ملبورن از ۸ تا ۲5 

آگوست )1۸ مرداد تا ۴ شهریور( در استرالیا برگزار خواهد شد.

موج نوی سینمای ایران به ملبورن رسید

کارفرما: اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان آذربایجان غربی 
آدرس: ارومیه –  خیابان والفجر ۲ –  نرسیده به پل میثم -  اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان آذربایجان غربی

صلاحیت درخواستی دارای اعتبار از مرجع مورد نظر
مرجع صلاحیت نوع گواهی رشــته -پایه توضیحات ســازمان مدیریت و برنامه ریزی کشــور 
صلاحیت پیمانکاری ابنیه رتبه 5 تصویر گواهی معتبر به همراه ظرفیت کاری از سامانه ساجار 

ضمیمه گردد. 
 HSE وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی )یا اداره کل استانی( تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاری
تصویر گواهی معتبر ضمیمه  )اشخاص حقوقی( مرتبط با موضوع صلاحیت پیمانکاری     - 

گردد.

1 - تحویل )فروش( اســناد مناقصه از تاریخ 1403/04/20  تا تاریــخ  1403/04/24 
می باشد.

)www.setadiran.ir فقط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس( 
2- مهلت ارسال پاسخ فراخوان تا ساعت 1۹:۰۰ شنبه مورخ 1403/05/06

3- تاریخ بازگشایی پیشنهادها از طریق سامانه ستاد روز یکشنبه ساعت ۰۰: ۰۸ مورخ  
1403/05/07

م الف  1

آگهـیمناقصـات

تضمینبرآورد اولیهشماره مناقصهنام پروژهردیف

1
عملیات آماده سازی پایانه مرزی تمرچین جهت استقبال 

از زائرین اربعین حسینی
2069/483/496/2713/474/174/814-م-03

شناسه آگهی:  1752163  اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان آذربایجان غربی

»بیرق سرخ« بر فراز برج آزادی

گروه فرهنگی: نمایشگاه عکس »بیرق سرخ« هم زمان 
با ایام سوگواری اباعبدلله الحسین )ع( روز جمعه ۲۲ تیر در 

کافه گالری برج آزادی افتتاح شد.
به گزارش روابط عمومی برج آزادی، نمایشــگاه »بیرق 
ســرخ« گزیده آثار ۴۰ عکاس حرفه ای از شــورای عالی 
عکاسان البرز است که با نگاهی خاص و متفاوت از مناطق 
مختلف ایران از برگزاری آیین سوگواری تاسوعا و عاشورا و 

مراسم عزاداری ماه محرم گردآوری شده است.
علاقه مندان می توانند تا پایان ماه صفر از ساعت ۹ تا ۲۰ 

از این نمایشگاه بازدید کنند.

برج آزادی

بنیاد  با همــکاری  ســریال »بزرگترین« 
محمدعلی تولید می شود و »لونی علی« همسر 
محمد علی کلی هم به عنــوان تهیه کننده 

اجرایی در این پروژه حضور خواهد داشت.
کمپانی آمازون پرایم از ساخت نخستین سریال 
رســمی درباره زندگی »محمدعلی کلی« بوکسور 

افسانه ای با عنوان »بزرگترین« خبر داد.
به گزارش ایســنا، در ســریال »بزرگترین« قرار 
است »جیلن بست« که در سریال هایی، چون »تمام 

آمریکایی: بازگشــت به خانه« و »داستان های ترســناک آمریکایی« نقش آفرینی کرده، در نقش این 
بوکسور افسانه ای ایفای نقش کند و »بن واتکینز« نیز سازنده این سریال خواهد بود. سریال »بزرگترین« 
با همکاری بنیاد محمدعلی تولید می شــود و »لونی علی« همســر محمد علی کلی هم به عنوان تهیه 

کننده اجرایی در این پروژه حضور خواهد داشت.
این سریال روایتی است از پیروزی ها و شکست های محمد علی در داخل و خارج از رینگ است که 

او را به یک اسطوره تبدل کرد.
»لونی علی« درباره ساخت این سریال گفت: »از تولید سریال »بزرگترین« در کنار »بن واتکینزر« که 
ماهیت و ظرافت محمد را به تصویر می کشد، هیجان زده هستم. »جیلن بست« بازیگر نقش محمد علی 
نیز مرد جوان و با استعدادی است که نه تنها مظهر محمد است، بلکه انعطاف پذیری، شجاعت، کاریزما 
و اعتماد به نفس او را به رخ می کشد.« محمد علی کلی در سال ۲۰1۶ و پس از سال ها مبارزه با بیماری 

پارکینسون در سن ۷۴ سالگی درگذشت

زندگی بوکسور افسانه ای سریال می شود
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